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1. Uvod

V kvétnu a Eervnu roku 2022 se uskutecnil tfinacty béh prdzkumu uplatnéni absolventtd MU v praxi u kohorty
absolventu, ktefi své magisterské studium na MU ukongili v letech 2019-2020. Cilem tohoto prizkumu bylo
opét zjistit, jaké je uplatnéni absolventll MU po dvou az tfech letech v pracovni praxi. Cilovou skupinou tedy
byli opét absolventi magisterského prezenéniho a navazujiciho magisterského prezenéniho studia z let 2019
a 2020 ze vsech fakult MU (s vyjimkou fakulty farmaceutické). V tomto béhu byli poprvé osloveni kromé ob&ant
CR a SR ostatni cizinci. Tabulka niZe zobrazuje po&ty respondentd, ktefi vyplnili prizkum a celkovou navrat-
nost jednotlivych béhl prizkumu.

Tabulka 1: Navratnost a pocty respondentii absolventského prizkumu v jednotlivych letech

Rok realizace Setreni Absolventsky ro€nik Navratnost dotazniku Pocet respondentt
r. 1996 1993-1995 47,3 % 1047
r. 1997 1996 64,9 % 914
r. 2001 1997-2000 62,8 % 3348
r. 2003 2001-2002 44,1 % 1731
r. 2005 2003-2004 47,4 % 1914
r. 2007 2005-2006 42,0 % 1707
r. 2009 2007-2008 46,6 % 2 041
r. 2011 2009-2010 36,6 % 1799
r. 2013 2011-2012 29,7 % 1607
r. 2015 2013-2014 26,7 % 1850
r. 2018 2015-2016 30,0 % 1983
r. 2020 2017-2018 225 % 805
r. 2022 2019-2020 21,4 % 957

Zakladni pragmatika prazkumu a rozhodujici ¢ast dotazniku byly ve vztahu k minulosti zachovany, coz dava
i nadale moznost ziskavat predstavu o vyvoji kliCovych proménnych v ¢ase. Dotaznik vSak postupem €asu
prochazi vyvojem, ktery reaguje na aktualni informacni potfeby univerzity. V poslednim béhu tak byla napfi-
klad nové pfidana sekce mapujici postoje respondentd k udrzitelnému rozvoji. Bohuzel postupné nabalovani
novych témat na puvodni dotaznik zpUsobilo jeho znaéné rozsifeni, coz spolu s obecnou nizsi ochotou popu-
lace participovat na dotaznikovych Setfenich vedlo postupné k poklesu navratnosti dotazniku az na aktualni
uroven 21 %. V tomto béhu prazkumu jiz nehrala roli pandemie nemoci covid-19, ktera by mohla negativné
ovlivnit navratnost, takze do budoucna bude zfejmé nutné pro udrzeni a dosazeni vysSi navratnosti prizkumu
pristoupit k vyznamnéjSi redukci dotazniku, jelikoz ani pobidky respondentim v podobé moznosti losovani
o univerzitni mikiny nemaji na navratnost prizkumu dostatecny pozitivni efekt.

Dotaznik byl pro tento béh naprogramovan v online formeé v aplikaci Qualtrics. Pro komunikaci s respondenty
bylo vyuzito prostfedi Webcentra MU, skrze které byl absolventim poslan jeden oslovovaci a az tfi urgencni
e-maily s prosbou o vypInéni dotazniku. Celkem se podafilo ziskat 957 vyplnénych dotazniku, u 193 respon-
dentd vSak chybéla informace o fakulté jejich studia. Pro fakultni analyzy tak bylo mozné identifikovat 764
dotaznikd.



2. Trh prace v CR a uplatnéni vysokoskolakii

Pro dokresleni kontextu univerzitniho pridzkumu absolventd Masarykovy univerzity vkladame kratkou pasaz
o situaci na trhu prace v Ceské republice a ekonomickém uplatnéni vysoko$kolakav letech 2021-2022.

Utad prace CR evidoval k 31. 8. 2022 celkem 251 753 uchaze&( o zaméstnani, o 16 136 méné nez v roce
vcelé EU, ato 2,3 % (primér EU 5,9 %). Podle udajii Ceského statistického ufadu dosahl v &ervnu 2022 podil
ekonomicky aktivnich k populaci 15-64letych 77,4 %. Mira ekonomické aktivity muz( (83,8 %) prevySovala
miru ekonomické aktivity Zen o 13,1 procentniho bodu (p. b.).

Oproti roku 2021 se znatelné zvySila zaméstnanost pfedevsim v obchodé a v ubytovani. Vysledky za 2. ¢tvrtleti
2022 tak potvrdily oziveni ve sluzbach, které byly v diisledku pandemie nejvice omezeny. | pfes pfiliv uprchlikd
z Ukrajiny (zptisobeny od Ginora valkou na Ukrajing), situace na éeském trhu z(istava napjata. Dle Uradu prace
bylo v CR od po&atku vypuknuti vale&ného konfliktu zamé&stnano pres 57 tisic Ukrajinct. To zplisobuje pokles
volnych pracovnich mist, kterych vSak stale jedté v kvétnu 2022 zbyvalo 337 331. Ve srovnani s lofiskym
rokem (2021) byl jejich poc€et nizSi o zhruba 9 tisic, ve srovnani s dubnem 2022 o 7 tisic. Na jedno volné
pracovni misto tak pfipadalo pouze 0,7 uchazece.

Ve 2. Ctvrtleti 2022 vzrostla prdmérna hruba mésicni nominalni mzda na pfepoctené pocty zaméstnancu v na-
rodnim hospodafrstvi proti stejnému obdobi pfedchoziho roku o 4,4 %, realné vSak poklesla o 9,8 %. Median
mezd ¢&inil 34 111 KE&. Nasledujici graf a tabulka, které vychazeji z dat Informaéniho systému o primérném
vydélku (ISPV), zobrazuji rozloZzeni medianu hrubych mési¢nich vydélkt podle pohlavi a vékovych skupin
v CR v roce 2021.

Graf 1: Medianovy hruby mésiéni vydélek v CR podle pohlavi a véku v roce
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Tabulka 2: Medianovy hruby mésiéni vydélek v CR podle pohlavi a véku v roce 2021

Vékova kategorie Celkem Muzi Zeny

do 20 let 25 027 K¢ 22 914 K¢ 26 159 K¢
20-29 let 34 327 K& 35 166 K& 33 243 K&
30-39 let 38 971 K& 41 753 K& 35 462 K&
40-49 let 38 635 K& 43 383 K& 35 315 K¢
50-59 let 37 446 K& 40 475 K& 35 308 K¢
60 a vice let 37 753 K& 38 099 K¢ 36 422 K¢

Zdroj: Informaéni systém o primérném vydélku, Platova a mzdova sféra CR 2021 https://www.ispv.cz/cz/Vy-
sledky-setreni/Archiv/2021.aspx

K vyraznému narUstu poctu pracujicich doslo ve druhém &tvrtleti roku 2022 ve skupinach stfedoskolaki. K nej-
vétSimu narustu oproti stejnému obdobi pfedchoziho roku do$lo u pracujicich se stfednim vzdélanim s matu-
ritou, 0 63,4 tis., v po¢tu zaméstnanych se stfednim vzdélanim bez maturity byl pfirlstek o 43,1 tis. Pracujicich
s terciarnim vzdélanim pfibylo 10,3 tis. a poCet pracujicich se zakladnim vzdélanim narostl o0 5,7 tis. Nasledu-
jici graf vychazejici z dat ISPV zobrazuje vyvoj medianovych hrubych mésiénich vydélka v CR podle vzdéla-
nostnich skupin v letech 2019-2021.

Graf 2: Medianovy hruby mésiéni vydélek v CR podle kategorii vzdélani v letech 2019-2021
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Stfedisko vzdélavaci politiky (SVP) na PdF UK dlouhodobé sleduje miru nezaméstnanosti vysokoSkolaku.
Nezaméstnanost absolvent(l magisterskych obort je pocitana jako podil nezaméstnanych absolventd k poctu
absolventtl, ktefi dale nepokraduiji ve studiu na VS. Statistiky sleduji absolventy jeden rok po skonéeni studia
a udaje se vztahuji vzdy k zafi daného roku. Nezaméstnanost vysoko$kolaku je vyrazné diferencovana podle
vystudovanych oboru. Z dat SVP o absolventech vefejnych vysokych Skol vyplyva, Ze nejhlife si v poslednich
tfech letech hledali praci absolventi zemédélskych a uméleckych fakult, nejlépe pak absolventi pedagogickych,
télovychovnych a lékafskych fakult. Nasledujici graf a tabulka zobrazuji vyvoj miry nezaméstnanosti absol-
ventt VVS v CR podle oborového zaméteni fakult v letech 2019-2021.



Graf 3: Nezaméstnanost absolventt VVS v CR podle oborového zaméieni fakult v letech 2019-2021
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Zdroj: Stfedisko vzdélavaci politiky http:/lwww.strediskovzdelavacipolitiky.info/app/navs2010/

Tabulka 3: Nezaméstnanost absolventt VVS v CR podle oborového zaméreni fakult v letech 2019-2021
podle statistik SVP

Typ fakulty (pocet fakult daného typu) 2019 2020 2021
Zemédélské fakulty (12) 9,0 % 8,1% 8,8 %
Uméleckeé fakulty (13) 11,0 % 3.7% 8,5 %
Technické fakulty (39) 5,6 % 6,9 % 6,1 %
Filozofické, teologické a socialni fakulty (20) 6,0 % 6,1 % 5,8 %
Ekonomické fakulty (22) 5,0 % 6,8 % 52 %
Ptirodovédné fakulty (10) 54 % 59 % 4,8 %
Pravnické fakulty (4) 29% 4.5 % 4.3 %
Lékarské fakulty (17) 4,8 % 4,8 % 4,1 %
Pedagogické a télovychovné fakulty (13) 2,6 % 2,7 % 2,7 %
Celkem (150) 52 % 57% 52 %




3. Populace a vzorek respondentt, demografie

Zadosti o zapojeni do priizkumu byli osloveni vSichni absolventi magisterského a navazujiciho magisterského
prezencniho studia z let 2019 a 2020 ze vSech fakult MU (tentokrate i v€etné vSech cizincu). Celkem Slo
0 4 482 ukonéenych studii. Do analyzy bylo zafazeno celkem 957 respondenty vyplnénych dotaznik(, z toho

764 dotaznikl s identifikaci fakultou studia.

Nasledujici graf a tabulka zobrazuji vyvoj navratnosti prdzkumu na jednotlivych fakultach v dlouhodobém ho-
rizontu. Z grafu je zjevna klesajici navratnost prazkumu v prdbéhu ¢asu, coz pfedstavuje i vyzvu pro nasledu-

jici ro€niky prizkumu, jelikoz je zjevné, Ze je ¢im dal obtiznéjsi ziskat respondenty ochotné vyplnit absolvent-
sky dotaznik po del$i dobé od ukonéeni studia.

Graf 4: Navratnost prizkumu podile fakult v obdobi 2003-2022
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Tabulka 4: Navratnost priizkumu podile fakult v obdobi 2003—2022
Fakulta Setieni | Setfeni | Setfeni | Setieni | Setfeni | Setfeni | Setfeni | Setfeni | Setieni | Setreni
2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2018 2020 2022
LF 492% | 43,7% | 31,1% | 439% | 305% | 255% | 26,0% | 193% | 19.6% | 11,4 %
FaF - - - - - - - - - 0,0 %
FF 39,2 % 432% | 446 % | 42,7 % 26,7 % 23,4 % 22,9 % 28,5 % 20,9 % 15,3 %
PrF 41,7 % 423% | 400% | 44,0% 35,0 % 33,5% 27,0 % 30,8 % 22,2 % 20,1 %
FSS 430% | 446% | 426% | 498% | 37,0% | 251% | 295% | 36,1% | 27,0% | 19,0%
PrF 41,4 % 444% | 422% | 446% | 41,8% 32,3 % 26,0 % 34,3 % 27,4 % 23,1 %
Fl 35,6 % 50,0% | 405% | 48,8% | 47,6 % 38,2 % 36,4 % 39,7 % 29,3 % 19,2 %
PdF 38,3 % 494% | 470% | 435% 27,9 % 26,3 % 22,6 % 27,7 % 14,0 % 14,4 %
FSpS - - 29,9 % 23,8 % 29,9 % 22,0 % 14,3 % 20,9 % 10,2 % 8,6 %
ESF 442 % | 484% | 41,1% | 528% | 41,0% | 30,7% | 30,2% | 32,1% | 254% | 20,3 %




Do oslovené populace byli zafazeni i tfi absolventi Farmaceutické fakulty MU. V ramci ziskanych dotaznik
vSak nikdo z téchto absolventl neodpovidal, proto jsou v této zpravé prezentovany vysledky pouze pro devét
fakult Masarykovy univerzity. Ve zpravé také nebudou komentovany vysledky Fakulty sportovnich studii MU,
jelikoz je ve vzorku respondentl zastoupena pouze deseti absolventy, coz u této fakulty znaéné vychyluje
naméfené hodnoty.

Nasledujici tabulka zobrazuje rozlozeni vzorku respondentd podle vystudované fakulty. Nejvy$si navratnost

kulty 1ékarske.

Tabulka 5: Navratnost prazkumu podle fakult v roce 2022

Fakulta Populace absolventt 2019-2020* Vzorek respondentt Navratnost
LF 726 83 11,4 %
FaF 3 0 0,0 %
FF 858 131 15,3 %
PrF 597 120 20,1 %
FSS 474 90 19,0 %
PiF 527 122 23,1 %
FI 271 52 192 %
PdF 486 70 14,4 %
FSpS 116 10 8,6 %
ESF 424 86 20,3 %
Celkem** 4482 764 17,0 %
MU 4482 957 21,4 %

* Udaje o studiich, nikoli studentech — osobach
** 193 respondent( nevyplnilo Gdaj o fakulté svého studia

Nasledujici tabulka zobrazuje rozdily mezi populaci oslovenych absolvent(i a vzorkem respondentd, ktefi vy-
plnili dotaznik, a to podle pohlavi a vystudované fakulty. Rozdily mezi jednotlivymi skupinami jsou na drovni
jednotek procentnich bod(l u jednotlivych fakult, na urovni celku je rozdil v zastoupeni obou pohlavi zanedba-
telny.

Tabulka 6: Srovnani zakladni populace a vzorku respondentti podle fakulty a pohlavi respondentt

Fakulta Pohlavi Populace Vzorek Rozdil (v p. b.)
LE lyluii 39,5% 38,0 % -1,6
Zeny 60,5 % 62,0 % 1,6
FE Muii 21,6 % 17,7 % -3,8
Zeny 78,4 % 82,3 % 3,8
PrE Muzi 49,6 % 53,4 % 3,9
Zeny 50,4 % 46,6 % -3,9
FSS Muii 31,6 % 27,3 % -4,4
Zeny 68,4 % 72,7 % 4,4
PIF Muzi 37,8 % 36,1 % -1,6
Zeny 62,2 % 63,9 % 1,6
= lyluii 83,0 % 82,0% -1,0
Zeny 17,0 % 18,0 % 1,0
PdF Muzi 15,8 % 16,2 % 0,3
Zeny 84,2 % 83,8 % -0,3
FSpS Muzi 65,5 % 60,0 % -55
Zeny 345% 40,0 % 55
ESF lyluii 43,4 % 42,7 % -0,7
Zeny 56,6 % 57,3 % 0,7
MU Muzi 37,5% 372 % -0,2
Zeny 62,5 % 62,8 % 0,2




Statni ob¢anstvi respondentl podle vystudovanych fakult zobrazuje nasledujici graf a tabulka. Z dat je patrné,

ktera ma zaroven nejvétsi podil respondentl ze Slovenska. Nejvétsi podil cizincl z jinych zemi ma Iékafska
fakulta, kde tento dosahl hodnoty 14 %. Podily cizincli na jednotlivych fakultach obecné odpovidaji stavu v cel-

kové populaci studentd na MU.

Graf 5: Statni ob¢anstvi respondentt podle fakult
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Tabulka 7: ,,Jaké je Vase statni obéanstvi?“
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Nasledujici dvé tabulky zobrazuji rozlozeni respondentl ve vzorku podle fakult, mista trvalého bydlisté a loka-
lity, kde v sou¢asné dobé ziji. V Brné v soucasnosti zije téméf polovina respondent prizkumu, nicméné
pouze polovina z téchto zde ma i trvalé bydlisté.

Tabulka 8: ,,Kde mate v souc¢asné dobé trvalé bydlisté?“

Trvalé bydlisté respon- .

dontil padie fakult LF FF PrF | FSS | PFF FI PdF | FSpS | ESF | MUV
n 78 123 | 112 86 114 47 64 9 81 714
Brno 23,1 % | 27,6 % | 28,6 % | 24,4 % | 22,8 % | 25,5 % | 21,9 % | 22,2 % | 21,0 % | 24,6 %
Slovensko 23,1% | 13,0 % | 3,6 % | 10,5% | 23,7 % | 34,0% | 1,6 % | 11,1 % | 17,3% | 14,8 %
JB'PnoomoraVSky kraj mimo 51% |14,6% | 89% | 1,2% |16,7% | 0,0% |26,6% | 11,1 % | 17,3% | 11,8 %
Kraj Vyso&ina 51% |10,6% | 54% | 58% | 44% | 43% | 156 % | 22,2% | 8,6 % | 7.6 %
Moravskoslezsky kraj 6,4% | 65% |11,6% | 7,0% | 6,1% | 43% | 47% | 0,0% | 49% | 6,7 %
Zlinsky kraj 77% | 57% | 80% |128% ]| 53% | 00% | 6,3% | 11,1% | 4,9% | 6,7 %
ﬂggg,t‘éz?gtra“'c' —hize 16,7% | 0,8% | 0,9% | 93% | 7,0% [21,3%| 00% | 0,0% | 49% | 63 %
Praha 26% | 24% |134% | 93% | 35% | 43% | 47% | 00% | 3,7% | 56 %
Olomoucky kraj 1,3% | 33% | 71% | 47% | 09% | 21% | 1,6% | 11,1%| 3,7% | 3,4 %
Jihocesky kraj 26% | 24% | 27% | 81% | 2,6% | 00% | 47% | 0,0% | 2,5% | 3.2%
Pardubicky kraj 13% | 24% | 27% | 1,2% | 1,8% | 21% | 6,3% | 0,0% | 6,2% | 2,8%
Kralovéhradecky kraj 1,3% | 49% | 0,0% | 35% | 09% | 0,0% | 3, 1% [11,1% | 25% | 2,2%
g:raehda‘:;:es"y kraj (nikoli 26% | 16% | 09% | 0,0% | 26% | 21% | 31% | 00% | 12% | 1,7 %
Liberecky kraj 0,0% | 1,6% | 27% | 1,2% | 09% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,2% | 1.1 %
Ustecky kraj 0,0% | 0,8% | 1,8% | 1,2% | 0,9% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,7 %
Karlovarsky kraj 0,0% | 1,6% | 09% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,4 %
Pizensky kraj 1,3% | 00% | 09% | 0,0% | 0,0% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,3%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Tabulka 9: ,,Kde v souc¢asné dobé zZijete (travite nejvice ¢asu bez ohledu na trvalé bydlisté)?“

Lokalita sou¢asného po-

bytu respondenti podle LF FF PrF FSS PiF FI PdF FSpS ESF | MU
fakult

n 77 121 | 110 85 114 | 46 64 9 78 704
Brno 31,2 % | 62,0 % | 45,5 % | 45,9 % | 51,8 % | 56,5 % | 50,0 % | 66,7 % | 50,0 % | 49,7 %
Praha 52% | 33% |23,6% |153% | 7,0% | 6,5% | 47% | 0,0% | 154 % | 10,4 %
é‘:‘noomora"s"y kraj mimo 52% |11,6% | 3,6% | 1,2% |158% | 2,2% | 17,2% | 0,0% |10,3% | 8,7 %
Slovensko 143% | 4,1% | 0,9% |10,6% | 88% | 8,7% | 1,6% | 0,0% | 6,4% | 6,5%
ﬂcgi,t‘ézsi‘;‘tra“'c' —hize 182% | 1,7% | 1.8% | 82% | 53% [21,7%| 00% | 0,0% | 51% | 6,4%
Kraj Vysogina 52% | 50% | 45% | 35% | 26% | 0,0% | 12,5% | 0,0% | 3,8% | 45 %
Zlinsky kraj 11,7% | 08% | 2,7% | 7,1% | 1,8% | 0,0% | 47% |11,1%]| 1,3% | 3,7 %
Moravskoslezsky kraj 3.9% | 1,7% | 45% | 24% | 26% | 2,2% | 1,6% | 0,0% | 1,3% | 2,6 %
Jihodesky kraj 2,6% | 08% | 27% | 24% | 09% | 0,0% | 1,6% | 0,0% | 0,0% | 1.4 %
Olomoucky kraj 0,0% | 25% | 1,8% | 00% | 00% | 0,0% | 1,6% |11,1%] 3,8% | 1,4 %
Pardubicky kraj 0,0% | 1,7% | 36% | 00% | 00% | 0,0% | 3,1% | 0,0% | 2,6 % | 1,4 %
g:fhda‘f;’es‘ky kraj (nikoli 26% | 08% | 09% | 0,0% | 2,6% | 22% | 1.6% | 0,0% | 0,0% | 1,3%
Kralovéhradecky kraj 0,0% | 25% | 00% | 24% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |11,1%] 0,0% | 0,9 %
Liberecky kraj 0,0% | 1,7% | 1,8% | 1,2% | 09% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,9%
Karlovarsky kraj 0,0% | 0,0% | 0,9% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,1%
Ustecky kraj 0,0% | 0,0% | 09% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,1%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Nasledujici tabulky zobrazuji rozloZzeni respondentl podle jimi vystudovanych fakult, velikosti mista bydlisté,
rodinného stavu a jejich rodinnych pland.

Tabulka 10: ,,Jaka je velikost obce Vaseho sou¢asného bydlisté?“

Velikost mista bydliSté re-

. LF FF PrF | FSS | PiF FI PdF | FSpS | ESF | MU
spondentl podle fakult
n 77 124 113 85 116 49 65 9 81 719
vice nez milion obyvatel 6,5% | 6,5% [239% | 153 % | 86% |16,3% | 46% | 0,0% |123%|11,7%

100 001 obyvatel — 1 mil. 0by- | 1g 4 o | 613 96| 44.2 % | 58.8 % | 50,9 % | 65,3 % | 44,6 % | 66,7 % | 55,6 % | 53,5 %

vatel

20 001 — 100 000 obyvatel 247 % | 81% [13,3%| 59% | 6,9% | 82% |123% |33,3% | 7,4% |10,8%
5 001 — 20 000 obyvatel 156 % |10,5% | 9,7% [10,6% |[13,8% | 4,1 % |[13,8% | 0,0% | 8,6 % |11,0%
501 — 5 000 obyvatel 26% [113%| 7,1% | 82% |14,7% | 6,1% [20,0% | 0,0% | 86 % | 9,9 %
do 500 obyvatel 1.3% [ 24% | 1.8% | 1,2% | 52% | 0,0% | 46% | 00% | 7,4% | 3,1%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Tabulka 11: ,,Jaky je Vas rodinny stav?“

Rodinny stav respondentti

LF FF PrF | FSS | P{F FI PdF | FSpS | ESF | MU
podle fakult
n 79 124 112 88 114 48 66 9 81 721
svobodny/a, single 19,0% (29,8 % | 30,4 % | 27,3 % | 28,1 % | 37,5% | 22,7 % | 11,1 % | 24,7 % | 27,2 %

v partnerském vztahu, bez
spole¢ného souziti

Zijici ve spolecné domacnosti
s druhem/druzkou
Fz)g?tigrét‘\’/?a”a Iregistrované | a4 (o, | 16,9 % | 18,8 % | 23,9 % | 23,7 % | 22,9 % | 30,3 % | 11,1 % | 24,7 % | 23.9 %

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

165%| 9,7% |11,6% |(125% |105%| 83 % | 6,1% |[33,3%| 99% [11,1%

26,6 %|43,5% |39,3% | 36,4 % | 37,7 % | 31,3 % | 40,9 % | 44,4 % | 40,7 % | 37,9 %

Tabulka 12: ,,Mate déti?“

e R T FF | PrF | FSS | P#F FI PdF | FSpS | ESF | MU
podle fakult

n 79 | 124 | 113 | 86 | 114 | 49 66 9 81 | 721
nemam a v dohledné dobé | 39 5 o/ | 637 04 (54,99 | 52,3 % | 49,1 % | 55,1 % | 30,3 % | 22,2 % | 49,4 % | 50,2 %
neplanuji/neplanujeme mit
nemam, ale v dohledné dobé | 1 5 o | 23 4. 04(32.7 9% | 31,4 % | 31,6 % | 30,6 % | 39,4 % | 55,6 % | 35,8 % | 32,7 %
planuji/planujeme mit

nemam, ale jiz ¢ekdm/e dité 13% | 32% | 44% | 35% | 70% | 00% | 61% | 00% | 1.2% | 3,6 %

jedno dité 152% | 81% | 53% [105% |105% | 6,1 % |152%[222% | 86 % | 9,8 %
dvé déti 25% | 08% | 18% | 12% | 09% | 61% | 45% | 00% | 3,7% | 22%
tfi a vice déti 13% | 00% | 00% | 0,0% | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,1%
jinéd odpovéd 00% | 08% | 09% | 12% | 09% [ 20% | 45% | 0,0% | 12% | 12%

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Graf 6: Soucasné studijni aktivity respondentt podle fakult (,,Mate v souc¢asnosti dal$i studium nebo
néjakou studijni aktivitu?)
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m ano, studuji doktorské studium na MU
® ano, studuji bakalaiské / magisterské / navazujici magisterské studium na jiné VS

m ano, studuji bakalarské / magisterské / navazujici magisterské studium na MU

= nemam dalsi studijni aktivity



Soucasné studijni aktivity respondentd podle fakult zobrazuje pfedchozi graf a nasledujici tabulka. Respon-
denti v 56 % pfipadl neméli zadné dalsi studijni aktivity. DalSich 22 % si zvySovalo kvalifikaci jinak, nez vyso-
koskolskym studiem a 12 % studovalo doktorské studium na MU.

Tabulka 13: ,,Mate v soucasnosti dal$i studium nebo néjakou studijni aktivitu?“

e = FF PrF | FSS | PFF Fi PdF | FSpS | ESF | MU
respondentil podle fakult

n 78 126 114 88 118 49 67 9 81 730
nemam dalsi studijni aktivity | 60,3 % | 57,1 % | 61,4 % | 51,1 % | 34,7 % | 73,5 % | 65,7 % | 33,3 % | 66,7 % | 56,4 %
ano, studuji bakalarské /
magisterské / navazujici 13% | 32% | 26% | 1,1% | 00% | 0,0% | 1,5% | 0,0% | 0,0% | 1,4%
magisterské studium na MU
ano, studuji bakalarske /
magisterské / navazujici
magisterské studium na jiné
VS

ano, studuji doktorské stu-
dium na MU

ano, studuji doktorské stu-
dium na jiné VS

ano, studuji v ramci celozi-
votniho vzdélavani na MU
ano, studuji v ramci celozi-
votniho vzdélavani na jiné 38% [ 32% | 00% | 00% | 25% | 00% | 1,5% [11,1% | 1,2% | 1,8%
VS

ano, zvySuiji si kvalifikaci ji-
nym zpUsobem nez studiem
VS (napt. jazykové kurzy,
profesni kurzy apod.)
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

26% | 08% | 18% | 23% | 25% | 00% | 00% (11,1% | 25% | 1,8%

26% [111%(132% [125% [31,4% | 41% | 60% [11,1% | 1,2% |11,9%

00% [ 16% [ 09% | 23% [144%| 41% | 30% | 000% | 1,2% | 3,7%

64% | 16% | 09% | 00% | 08% | 00% | 1,5% | 0,0% | 0,0% | 1,4%

231%|21,4% |19,3% | 30,7 % | 13,6 % | 18,4 % | 20,9 % | 33,3 % | 27,2 % | 21,6 %
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4. Aktualni situace absolventi a prvni zaméstnani po
absolvovani MU

4.1. Aktualni situace absolventu

Uvodni otazka prizkumu zjistovala aktudlni Zivotni situaci respondentd z hlediska jejich ekonomickych aktivit,
a tak rozdélovala respondenty do dvou zakladnich skupin. Na ty, ktefi jsou aktualné zaméstnani, sami podni-
kaji nebo jsou jinak ekonomicky aktivni, a ty, ktefi jsou bud nezaméstnani anebo nepracuji z jinych davodu
(matefska dovolend, postgradualni a jiné dalsi studium, pobyty v zahrani¢i apod.). Obé skupiny pak byly do-
tazovany na ¢astecné odliSné okruhy informaci.

RozlozZeni odpovédi respondentli podle fakult zobrazuje nasledujici graf a tabulka. V ramci analyzovaného
souboru respondentd bylo 92,5 % téch, ktefi jsou aktualné zaméstnani, podnikaji nebo jsou jinak ekonomicky
aktivni. V pfedchozim bé&hu prizkumu to bylo 91,2 % a o dalSi dva roky dfive 90,2 %.

Graf 7: Aktualni situace respondentti podle fakult
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nepracuji (jsem nezaméstnany/a, na rodiCovské dovolené, studuiji aj.), ale po ukon&eni MU
jsem pracovall/a
® pracuji/podnikam, ale po ukonceni studia na MU jsem byl/a alespori jednou nezaméstnany/a

m pracuji/podnikam a po ukonéeni studia na MU jsem nebyl/a nikdy nezaméstnany/a
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Tabulka 14: ,,Prosim, vyberte variantu, ktera nejlépe vystihuje Vasi situaci“. V sou¢asné dobé:

‘:::“:E'S:Jz:gufgfu{tes"°"' LF FF PrF | FSS | PF#F Fi PdF | FSpS | ESF | MU
n 83 131 120 90 122 52 70 10 86 957
pracuji/podnikam a po ukon-
¢eni studia na MU jsem ne- 79,5% (59,5% | 69,2 % |61,1% |35,2% |769% |67,1% |70,0% |72,1% |62,7%
byl/a nikdy nezaméstnany/a
pracuji/podnikam, ale po
ukonceni studia na MU jsem
byl/a alespon jednou neza-
méstnany/a

nepracuji (jsem nezameést-
nany/a, na rodi€ovské dovo-
lené, studuiji aj.), ale po ukon-
¢eni MU jsem pracoval/a
nepracuji (jsem nezameést-
nany/a, na rodi¢ovské dovo-
lené, studuji aj.) a od absolvo-
vani MU jsem nepracoval/a
studuji a zaroven pracuiji 12% [ 99% | 6,7% |156% |37,7% | 58% | 7,1% |10,0% | 12% [132%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

9,6 % |20,6%|21,7% |17,8% |18,0% |15,4%|12,9% | 10,0 % | 18,6 % | 16,6 %

60% | 76% | 1,7% | 56% | 66% | 1,9% [11,4%|10,0%| 7,0% | 6,3%

36% | 23% | 08% | 00% | 25% | 00% | 14% | 00% | 12% | 1,3%

Z predchoziho grafu a tabulky je patrné, Zze nejvétSi podil respondent(, ktefi pracuji a od ukonéeni svého
studia na MU nikdy nebyli nezaméstnani je na Iékarské fakulté a fakulté informatiky. Nejvétsi podil respon-
dentl, ktefi pfi praci jes§té zaroven studuji, je na fakulté pfirodovédecké. NejvySsi podil respondentd, ktefi
aktualné pracuji, ale byli od svého absolutoria na MU alespori jednou nezaméstnani, je u respondentt z prav-
nicke fakulty a filozofické fakulty.

Nasledujici graf a tabulka ukazuiji, jak dlouho respondenti hledali po ukonéeni studia na MU své prvni zameést-
nani. Necela tretina respondentu (27,1 %; 2020 = 27,4 %) zaméstnani nehledala, protoZe po absolvovani jiz
védéla, kam nastoupi (podobné jako v pfedchozim béhu prizkumu). Nej¢astéji tomu taky bylo u respondentu
z lékarské fakulty (59,5 %). DalSich 37,1 % respondent( (2020 = 27,4 %) praci také nehledalo, jelikoz pokra-
¢ovali v praci, kterou vykonavali uz v prlbéhu jejich studia, nej¢astéji $lo o respondenty z fakulty informatiky
(69,2 %). Praci po absolutoriu tedy hledalo pouze 30,3 % respondentt (2020 = 29,7 %), nejvice na filozofické
fakulté (36,7 %).

1 Timto zpusobem (hodnoty kurzivou s uvedenim roku priizkumu) jsou v textu zpravy oznacovany hodnoty z pfedchoziho
béhu prizkumu pro srovnani prezentovanych hodnot v ¢ase.
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Graf 8: Jak dlouho respondenti hledali praci, podle fakult
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Tabulka 15: ,,Kolik mésict po absolvovani studia jste hledal/a své prvni zaméstnani (resp. oblast svych
pracovnich/ekonomickych aktivit)?*

Jak dlouho respondenti hle-
dali praci, podle fakult

LF

FF

PrF

FSS

PiF

Fl

PdF

FSpS

ESF

MU ¢

n

79

128

119

90

119

52

69

10

85

925

zaméstnani jsem nehledal/a,
protoZe jsem pokracoval/a v
praci (resp. podnikani) na
misté, na kterém jsem praco-
val/a uz béhem studia

6,3 %

42,2 %

37,8%

43,3 %

29,4 %

69,2 %

40,6 %

20,0 %

44,7 %

37,1%

zaméstnani jsem hledal/a
uvedeny pocet mésicu:

29,1%

36,7 %

35,3 %

31,1%

29,4 %

17,3 %

24,6 %

10,0 %

25,9 %

30,3 %

zaméstnani jsem nehledal/a,
protoze jsem po absolvovani
jiz védél/a, kam nastoupim

59,5 %

125%

235%

23,3 %

31,1%

9,6 %

30,4 %

50,0 %

27,1 %

27,1 %

zameéstnani jsem nehledal/a z
jinych davodu

51%

55%

25%

22%

9,2%

3,8%

4,3 %

10,0 %

24 %

4,6 %

zaméstnani jsem nehledal/a,
protoze jsem ihned po absol-
vovani chtél/a za€it podnikat
nebo byt jinak ekonomicky
aktivni

0,0 %

3,1%

0,8 %

0,0 %

0,8 %

0,0 %

0,0 %

10,0 %

0,0 %

0,9 %

Celkem

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %
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Vypocitana prameérna doba jejich hledani prace byla 2,6 mésice. NejkratSi dobu trvalo hledani prace absol-
ventim fakulty informatiky (v priiméru 1,4 mésice) a lékarské fakulty (prdmér 1,7 mésice), nejdéle pak praci
hledali absolventi pfirodovédecké fakulty (4,3 mésice) a fakulty socialnich studii (3,3 mésice).

Tabulka 16: ,,Kolik mésict po absolvovani studia jste hledal/a své prvni zaméstnani?“ — ,,zaméstnani

jsem hledal/a uvedeny pocet mésict:“ (pramér, median)
Fakulta Priimérna doba hledani prace v mésicich 1 Median n
Fl 1,4 1 9
LF 1,7 1 23
PrF 1,9 1 42
FSpS 2,0 2 1
ESF 2,1 2 22
MU 2,6 2 280
PdF 2,7 1 17
FF 3,0 2 47
FSS 3,3 2,5 28
PiF 4,3 3 35

Tabulka 17: ,,Kolik mésict po absolvovani studia jste hledal/a své prvni zaméstnani?“ — ,,zaméstnani
jsem hledal/a uvedeny pocet mésicil:*“ (kumulativni podily)

Délka hledani prv-

'p‘:)hd‘:ez?g‘(ﬁlst":ak"L:_ LF FF Pre FSS PFF Fi PdF | FSpS | ESF MU
mulativni udaje

n 23 47 42 28 35 9 17 1 22 280
méné nez 1 mésic | 43% | 00% | 16,7% | 00% | 29% | 00% | 59% | 00% | 45% | 57 %
1 60,9 % | 25,5 % | 52,4 % | 25,0% | 28,6 % | 66,7 % | 64,7% | 00% | 31,8% | 421 %
2 73.9% | 59,6 % | 76,2 % | 50,0 % | 45,7 % | 88,9 % | 76,5 % | 100 % | 72,7 % | 65,0 %
3 957 % | 63,8% | 81,0% | 75,0% | 65,7 % | 100 % | 88,2% | 100 % | 81,8 % | 77.5 %
4 100 % | 80,9% | 95,2 % | 85,7 % | 71,4 % | 100 % | 94,1 % | 100 % | 100 % | 88,2 %
5 100 % | 89,4 % | 95,2 % | 89,3% | 82,9% | 100 % | 94,1 % | 100 % | 100 % | 92,5 %
6 100 % | 93,6 % | 97,6 % | 89,3 % | 88,6 % | 100 % | 94,1 % | 100 % | 100 % | 94.6 %
7 100 % | 93,6 % | 97.6 % | 89,3 % | 91,4 % | 100 % | 94,1 % | 100 % | 100 % | 95,0 %
8 100 % | 97,.9% | 100% | 92,9 % | 91,4 % | 100 % | 94,1 % | 100 % | 100 % | 97,1 %
9 a vice mésict 100 % | 100 % | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Pokud respondenti hledali praci, pak to bylo pfedevsim proto, Zze se o praci uchazeli, ale do té doby je nikam
nepfijali (42,4 %; 2020 = 46,3 %). DalSich 19,3 % (2020 = 13,9 %) si nevédélo rady, jak hledat odpovidajici

praci. Rozlozeni odpovédi podle fakult studia zobrazuje nasledujici graf a tabulka.
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Graf 9: Divody hledani prace po absolutoriu podle fakult
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33,3%

11,1%

Fl

m dostal/a jsem nabidku/y prace, ale nepfijal/a jsem ji/je

31,3%

6,3%
6,3%

12,5%

PdF

FSpS

ESF

22,7%

9,1%
4,5%

27,3%

26,8%

m pocital/a jsem plvodné s tim, Ze za¢nu studovat/pracovat, ale nevyslo to a musel/a jsem zacit

hledat praci

nevédél/a jsem, jakou praci bych chtél/a vykonavat / pfemyslel/a jsem o nejvhodnéjsi

pracovni aktivité
nevédél/a jsem si rady, jak hledat odpovidajici praci

m o praci jsem se uchazel/a, ale do té doby mé nikam nepfijali

Tabulka 18: ,,Z jakého divodu jste po absolvovani studia hledal/a praci po uvedenou dobu?“

Duavody hledani prace
po absolutoriu podle
fakult

LF

FF

PrF

FSS

PiF

Fl

PdF

FSpS

ESF

MU |

n

23

47

41

27

35

9

16

1

22

269

o praci jsem se ucha-
zel/a, ale do té doby mé
nikam nepfijali

21,7 %

57,4 %

39,0 %

55,6 %

48,6 %

0,0 %

43,8 %

100 %

36,4 %

42,4 %

jiny divod, a to:

47,8 %

23,4 %

26,8 %

222 %

17,1 %

44,4 %

31,3%

0,0%

22,7%

26,8 %

nevédél/a jsem, jakou
praci bych chtél/a vyko-
navat / pfemyslel/a jsem
o nejvhodnéjsi pracovni
aktivité

8,7%

17,0 %

24,4 %

14,8 %

17,1 %

33,3 %

12,5 %

0,0 %

273%

19,3 %

dostal/a jsem nabidku/y
prace, ale nepfijal/a
jsem jilje

17,4 %

21%

24 %

3,7%

57 %

11,1 %

6,3 %

0,0%

9,1%

6,7 %

podital/a jsem puvodné
s tim, Ze za¢nu studo-
vat/pracovat, ale nevyslo
to a musel/a jsem zagit
hledat praci

0,0 %

0,0 %

4,9 %

3, 7%

8,6 %

0,0 %

6,3 %

0,0 %

4,5%

3,0%

nevédél/a jsem si rady,
jak hledat odpovidajici
praci

4,3 %

0,0 %

24 %

0,0 %

29 %

111%

0,0 %

0,0%

0,0 %

1.9%

Celkem

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %
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Pokud respondenti deklarovali nepfijeti nabidky prace, nej¢astéjsSim dlivodem bylo nevyhovujici finanéni ohod-
noceni a perspektivnost prace.

Tabulka 19: ,,Nabidkuly prace jsem nepfijal/a, protoze mi nevyhovovalaly:“*

Diivody nepfijeti pracovni nabidky Podil | n
z hlediska finanéniho ohodnoceni 26,7 % 8
z hlediska perspektivnosti 16,7 % 5
z hlediska pracovni naplné 10,0 % 3
z hlediska mista vykonu prace 10,0 % 3
z hlediska typu Uvazku (napf. nabidka pouze ¢aste¢ného Uvazku, smlouva pouze na dobu 6.7 % 2
- , X, . M %

urCitou, nabidka DPC misto pracovni smlouvy apod.)

z hlediska zaméstnanecké pozice 6,7 % 2
z hlediska pracovniho prostiedi 6,7 % 2
z osobnich/ideovych davodd 6,7 % 2
z hlediska odpovidajiciho oboru 33% 1
z hlediska terminu nastupu 3,3 % 1
dosavadni nabidky prace mi nevyhovovaly z jiného dlvodu, a to (uvedte): 3.3% 1
Celkem 100 % 30

* Respondenti mohli volit vice variant sou¢asné, tdaje jsou zaloZzeny na celkovém poctu odpovédi.
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4.2. Prvni zaméstnani

Nasledujici ¢ast textu je vénovana prvnimu hlavnimu zaméstnani respondentl po absolvovani jejich studia na
MU. Vydeélky? respondentt popisujeme vzdy pomoci tii promé&nnych, a to prGméru, medianu (ten prezentuje
pfesnou polovinu v souboru hodnot, stfed, kolem néhoz jsou pozorovani rozprostfena) a 5% ofezany prameér
(jeho vypocet ignoruje hornich a dolnich 5 % dat, aby byl omezen vliv extrémnich hodnot u nékterych respon-
dentU). V nasledujici tabulce tak jsou zobrazeny hodnoty nastupnich vydélkt respondentu tak, jak je respon-
denti uvedli v dotazniku (bez pfepoctu na plny uvazek). Nejvy$Si hodnoty vidime u respondentl z fakulty in-
formatiky a ekonomicko-spravni fakulty, stejné jako v pfedchozim béhu pridzkumu. Primérny nastupni vydélek
za celou Masarykovu univerzitu byl v tomto béhu 32 586 K¢&, 5% ofezany pramér za MU byl 29 809 K& a me-
dianovy vydélek za celou MU byl 28 500 K&.

Tabulka 20: Nastupni vydélky respondentti v prvnim zaméstnani podle fakult

Fakulta Primér 5% orezany prumeér Median n

Fl 63 990 K¢ 56 656 K¢ 47 500 K& 52
LF 44 438 K& 40 993 Ké 36 250 K¢ 80
ESF 32 529 K¢ 32 052 Ké 31000 K¢ 85
FSpS 31 250 K¢ 30 500 Ké 31 250 K¢ 10
PrF 31602 K¢ 30 078 Ké 28 750 K¢ 118
MU 32 586 Ké 29 809 Ké 28 500 Ké 873
FSS 29 339 K& 27 728 Ké 28 000 K¢ 90
PdF 25 649 K& 25 808 Ké 26 500 K¢ 67
PiF 26 165 K& 25 060 Ké 25 000 K¢ 118
FF 25 023 K& 24 730 Ké 25 500 K¢ 128

Nasledujici dva grafy a tabulka pak zobrazuji hodnoty nastupnich vydélk(i pfepocitanych na standardni plny
Uvazek 40 hodin tydné pro eliminaci vlivu zkracenych tvazka.

Graf 10: Nastupni vydélky respondent( v prvnim zaméstnani prepoctené na piny tvazek podle fakult

70 000 K&
60 000 K&
Q
X
50 000 K& q ¥
3 8 S o o X X X x @ X © ¢ ¢
40 000 K& 8 S S8 T8 ¥3 B35 B8
©“ 8 8§ 2o a®® o8 3°
® o o N ) &
30 000 K& : oL
20 000 K&
10 000 K&
0 K&

FI LF  FSpS

B 5% ofezany primér |

ESF MU PdF PrF PfF
® Median

FSS  FF

2 Pojmem vydélek je dale ve zpravé souhrnné oznacovan plat ¢i mzda respondent(.
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Graf 11: Primérné nastupni vydélky respondentii v prvnim zaméstnani prepoétené na piny tvazek
podle fakult3
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PFi pfepoctu na plny Uvazek vychazi primérny nastupni vydélek pro celou MU na 48 757 K&, 5% ofezany
pramér na 32 029 K& a median na 30 000 K¢&. Konkrétni hodnoty u jednotlivych fakult zobrazuje nasledujici
tabulka.

Tabulka 21: Nastupni vydélky respondent( v prvnim zaméstnani prepoétené na piny tvazek podile fa-
kult

Fakulta Pramér 5% ofezany pramér | Median n

FlI 67 648 K& 60 792 Ké 50 000 K¢ 51
LF 107 580 K& 39 822 Ké 36 000 K& 79
FSpS 38 253 K¢ 35 086 Ké 32 250 K¢ 10
ESF 53 148 K& 33 109 Ké 32 000 K¢ 84
MU 48 757 Ké 32 029 Ké 30 000 Ké 856
PdF 31058 K& 30 215 Ké 30 000 K& 66
PrF 58 434 K& 29 748 Ké 28 500 K& 117
PiF 31 221 K¢ 29 578 Ké 28 000 K& 116
FSS 31 020 K¢ 29 454 Ké 29 000 K& 89
FF 27 850 K& 26 914 Ké 26 771 K& 124

3 Krabicovy graf znazoriiuje rozdéleni dat do kvartil(i a zvyrazriuje median a odlehlé hodnoty. Z krabic vedou vertikalni ¢ary
nazyvané ,vousy“. Tyto ¢ary oznacuji proménlivost mimo horni a dolni kvartily a jakykoliv bod mimo tyto ,vousy*, je
povazovany za odlehlou hodnotu.
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PFi pohledu na hodnoty primérnych Uvazku respondentd v jejich prvnim zaméstnani podle fakult je vidét, ze
nejvice ¢asu v prvni praci travili respondenti z Iékarské fakulty (40,6 hodin) a nejméné respondenti z pfirodo-
védecké fakulty (33,9 hodin).

Tabulka 22: ,,Jaky byl Vas pracovni tuvazek pfri nastupu do Vaseho prvniho hlavniho zaméstnani (resp.
zahdajeni podnikani ¢i jiné ekonomické aktivity)?“

Fakulta Primeér | Median n
LF 40,6 40 79
PrF 39,9 40 118
ESF 38,1 40 84
FSS 37,3 40 89
MU 36,8 40 863
Fl 36,5 40 51
FSpS 36,2 40 10
FF 36,2 40 124
PdF 33,9 40 67
PrF 33,9 40 117
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4.3. Aktualni zameéstnani

VétSina respondentt (63,6 %; 2020 = 58,1 %) v dobé realizace prizkumu (kvéten—Cerven 2022, tedy 2—3 roky
po ukoncéeni studia na MU) pracovala stale ve svém prvnim zameéstnani, kam nastoupili po uspéSném ukon-
¢eni svého studia na Masarykové univerzité. Praci nejcastéji ménili respondenti z fakulty socialnich studii
(49,4 %; 2020 = 44,0 %), naopak ,nejveérngjsi“ své prvni praci byli respondenti z pfirodovédeckeé fakulty (v prvni
praci jich bylo 75,7 %; 2020 = 65,6 %).

Tabulka 23: ,,Pracujete/podnikate stale ve svém prvnim zaméstnani nebo jste jiz svou praci od abso-

lutoria na MU zmeénil/a?*

Fakulta Pracu!'i pof'édv ve s’v{em prv- | Praci j:sgm jiz Celkem n
nim zaméstnani J zmeénil/a

FSpS 77,8 % 222 % 100 % 9

PiF 75,7 % 24,3 % 100 % 111
LF 72,0 % 28,0 % 100 % 75
PdF 71,7 % 28,3 % 100 % 60
MU 63,6 % 36,4 % 100 % 806
Fl 59,2 % 40,8 % 100 % 49
ESF 59,0 % 41,0 % 100 % 78
FF 56,8 % 43,2 % 100 % 118
PrF 55,2 % 44,8 % 100 % 116
FSS 50,6 % 49,4 % 100 % 85

Do prvniho zaméstnani nastoupili absolventi nej¢astéji v Brné (52,3 %; 2020 = 50,1 %). Nejvic ,prostorové
rozprostfené“ absolventy ma |ékaFska fakulta (17,6 % pracuje mimo CR a SR), naopak nejvétsi podil absol-

ventl pracujicich pfimo v Brné ma prirodovédecka fakulta (66,7 %).

Tabulka 24: ,,V jakém regionu pracujete ve svém soucasném zaméstnani?“

Region souc¢asného za-

méstnani respondentt LF FF PrF FSS PrF FI PdF | FSpS | ESF | MU
podle fakult

n 74 116 | 117 84 111 51 61 9 79 807
Brno 243 % | 62,1 % | 45,3 % | 47,6 % | 66,7 % | 56,9 % | 50,8 % | 55,6 % | 65,8 % | 52,3 %
Praha 5.4% | 3,4% |256% |202% | 7,2% | 7.8% | 49% | 0,0% |16,5% | 12,1 %
Jihomoravsky kraj mimoBrno | 95% | 95% | 1,7% | 24% | 3,6% | 0,0% [21,3%| 0,0% | 1,3% | 58%
JS"?:te v zahranici, nize uvedte | 17 5001 904 | 170 | 60% | 54% [21.6%| 0,0% | 0,0% | 51% | 58%
Slovensko 149%| 3,4% | 09% | 83% | 6,3% | 59% | 0,0% | 0.0% | 51% | 5,6 %
Zlinsky kraj 135%)| 1,7% | 34% | 3.6% | 1,8% | 0,0% | 3,3% |11,1% | 0,0% | 3,2 %
Kraj Vysoina 41% | 26% | 34% | 1,2% | 09% | 0,0% |11,5% | 0,0% | 2,5% | 2,9 %
misto vykonu mé prace neni | 500 | 3 404 | 340 | 60% | 09% | 7.8% | 0,0% |[111%| 0,0% | 2.5%
vazano na konkrétni lokalitu

Moravskoslezsky kraj 41% | 1,7% | 34% | 2,4% | 1,8% | 0,0% | 1.6% | 0,0% | 0,0% | 2.2 %
Olomoucky kraj 00% | 43% | 1,7% | 0,0% | 0,9% | 0,0% | 0,0% |11.1% | 2,5% | 2,0 %
Pardubicky kraj 00% | 1,7% | 34% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 33% | 0,0% | 1,3% | 1,5%
Kralovéhradecky kraj 00% | 1,7% | 09% | 24% | 0,9% | 0,0% | 0,0% |11,1% | 0,0% | 1,1 %
JihoGesky kraj 41% | 09% | 1,7% | 0,0% | 09% | 0,0% | 1,6% | 0,0% | 0,0% | 1,0%
Stredotesky kraj 27% | 09% | 0,0% | 0,0% | 2,7% | 0,0% | 1.6% | 0,0% | 0,0% | 0,9 %
Liberecky kraj 00% | 1,7% | 1,7% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,5 %
Ustecky kraj 00% | 0,0% | 0,9% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,4 %
Karlovarsky kraj 00% | 0,0% | 0,9% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,1 %
Plzefisky kraj 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,1 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Oproti pfedchozimu béhu u respondent(l lehce vzrostla ochota pfizpUsobit misto bydlisté sou¢asnému za-
méstnani. Co se vSak oproti minulosti zménilo pomérné vyznamné, byl podil prace z domova. Celkové praci
z domova uvedlo 4,9 % respondentu oproti 1,4 % z pfedchoziho béhu, u respondentu z fakulty informatiky pak
byl narust podilu prace zdomova o 22,2 p. b. na aktualnich 23,5 %. Nasledujici graf a tabulka ukazuji rozlozeni
odpovédi respondentd na otazku k ochoté pfizpusobit misto bydlisté sou¢asné praci podle fakult. Nejvétsi
podil respondentd, ktefi se prestéhovali za praci, byl z Iékafské fakulty (30,7 %).
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Graf 12: Ochota respondentt pfizplsobit misto bydlisté souéasnému zaméstnani podle fakult
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m chtél/a jsem pracovat z domu / charakter mé prace mi umozfuje pracovat z domu
neplanoval/a jsem si zadné misto bydlisté / nezalezelo mi na tom, kde budu bydlet

ano a nakonec jsem se za pracovni pfilezitosti prestéhoval/a, resp. jsem zménil/a misto svého
bydlisté oproti puvodné planovanému

H ano, ale nebylo to potfeba — nasel/nasla jsem si praci v planovaném misté svého bydlisté
anebo ma prace neni vazana na konkrétni misto anebo pracuji z domu

Hne, a proto do prace dojizdim

mne, a proto jsem hledal/a a naSel/nasla praci v planovaném misté svého bydlisté

Tabulka 25: ,,Byl/a jste ochotny/a prizpusobit planované misto svého bydlisté svému souc¢asnému za-
méstnani?“

Ochota respondentt pfi-
zpusobit misto bydlisté

. . . . . LF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU
souc¢asnému zaméstnani
podle fakult
n 75 117 117 85 111 51 61 9 78 810

ne, a proto jsem hledal/a
a nasel/nasla praci v planova- | 33,3 % | 37,6 % | 35,9 % | 32,9 % | 24,3 % | 27,5 % | 41,0 % | 44,4 % | 34,6 % | 34,2 %
ném misté sveho bydlisté
ne, a proto do prace dojizdim | 80% [120% | 85% | 59% |11,7% | 39% [180% | 0,0% | 51% | 9.9%
ano, ale nebylo to potfeba —
nasel/nasla jsem si praci v
planovaném misté svého byd-
listé anebo ma prace neni va-
zana na konkrétni misto
anebo pracuji z domu

ano a nakonec jsem se za
pracovni pfilezitosti prestého-
val/a, resp. jsem zmeénil/a 30,7%| 6,0% |154%|16,5% |14,4%|11,8% | 8,2% | 0,0% |12,8% | 14,0%
misto svého bydlisté oproti
puvodné planovanému
neplanoval/a jsem si zadné
misto bydlisté / nezalezelomi | 10,7 % | 6,0% | 6,0% | 59% |11,7% | 7.8% | 49% | 0,0% | 64% | 6,9%
na tom, kde budu bydlet
chtél/a jsem pracovat z domu
/ charakter mé prace mi 00% | 6,0% | 1,7% | 7,1% | 3,6% [235%| 3,3% |11,1%| 26% | 49 %
umozriuje pracovat z domu
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

17,3%[325%|325%|31,8% |34,2% | 25,5% | 24,6 % | 44,4 % | 38,5 % | 30,1 %
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Vice nez polovina respondentt (50,7 %; 2020 = 41,9 %) pracovala ve vefejném sektoru (nejcastsji jiz tradicne
respondenti z Iékafské, pedagogické a pfirodovédecké fakulty), pétina respondentd (21,0 %; 2020 = 21,5 %)
pracovala v ¢eskych soukromych firmach (nejcastéji respondenti z pravnické fakulty) a pétina (19,6 %;
2020 = 24,3 %) v zahrani¢nich ¢i nadnarodnich firmach (nejcastéji to jsou opakované absolventi ekonomicko-
spravni fakulty a fakulty informatiky). Meziro¢né poklesl podil respondentll pracujicich v neziskovém sektoru
z 5,0 % z pfedchoziho béhu na aktualnich 3,2 %. RozloZeni prace respondentl podle jednotlivych ekonomic-
kych sektord a fakult studia zobrazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 13: Typy instituci sou¢asného zaméstnani respondenti podle fakult
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soukromé podnikam

mv zahrani¢ni ¢i nadnarodni firmé/instituci (pfevazné zahranicni vlastnik spolecnosti)

mv Ceské soukromé firmé/instituci (pfevazné Cesky vlastnik spolecnosti)

H v neziskové organizaci

mv instituci vefejného sektoru (3kolstvi, zdravotnictvi, vefejna a statni sprava, obrana, bezpecnost,

soudnictvi, socialni zabezpeceni apod.) nebo v podniku/organizaci s pfevaZzujici u€asti statu

Tabulka 26: ,,Kde pracujete v sou¢asném hlavnim zaméstnani?“

Typy instituci soucas-

ného zaméstnani re- LF FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS ESF | MU J
spondentt podle fakult
n 75 118 117 85 111 51 61 9 79 811

v instituci vefejného sek-
toru nebo v podniku/orga-
nizaci s prevazujici u€asti
statu

v Ceské soukromeé
firmé/instituci (pfevazné 93% |20,3% | 41,0% [188% |153% |17,6% | 6,6 % | 22,2% | 24,1 % |21,0%
Cesky vlastnik spole€nosti)
v zahrani¢ni &i nadnérodni
firmé/instituci (pfevazné
zahrani¢ni vlastnik spole¢-

82,7% |48,3% | 41,9% (44,7 % |65,8% | 17,6 % | 80,3 % | 66,7 % | 13,9 % | 50,7 %

53% |195% | 10,3% |[16,5%|153%|51,0% | 66% | 0,0% |55,7% | 19,6 %

nosti)
soukromé podnikam 13% | 85% | 43% | 82% | 09% [118%| 49% |111% | 63% | 55%
v neziskové organizaci 13% [ 34% | 26% [118% | 27% [ 20% | 16% | 00% [ 0,0% | 32%

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Absolventi nejCastéji pracuji ve vzdélavani, pravnich a ucetnickych ¢innostech, informaénich a komunikaénich
technologiich a zdravotni a socialni péci. Tato nejCastéji zastoupena odveétvi jsou stejna jako v pfedchozim
béhu prizkumu. Nejvice ,rozptylené“ po rlznych odvétvich ma své absolventy fakulta socialnich studii, viz
nasledujici tabulku.

Tabulka 27: ,V jakém hospodaiském odvétvi pracujete (resp. podnikate nebo jste jinak ekonomicky
aktivni) ve svém souc¢asném hlavnim zaméstnani?“

Hospodarska odvétvi sou-

c¢asného zaméstnani re- LF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF | MU ¢
spondentt podle fakult

n 74 118 116 84 111 51 61 8 79 794
vzdélavani 4,1% 126,3%| 2,6% |11,9% |135%| 0,0% | 73,8% |50,0% | 1,3% |159%

pravni a ugetnické cinnosti | 0,0% | 1,7% |70,7% | 1,2% | 0,9% | 00% | 1,6% | 0,0% | 21,5 % | 15,1 %
informacni a komunikani | 1 4 o0 | 13605 | 179 | 155% | 108% |82.4% | 4.9% | 0.0% |24.1% | 14,7 %

¢innosti

zdravotni a socialni péce 946% | 76% | 0,0% | 83% | 6,3% | 0,0% | 49% | 0,0% | 0,0% |14,7%
vyzKum a vyvoj 0,0% | 34% | 0,0% |13,1% |54,1%| 98% | 0,0% | 0,0% | 1,3% | 10,6 %
jinde, nize uvedte 00% | 76% | 34% |[119%| 1,8% | 0,0% | 82% |125% |(21,5% | 6,8%

vefejna sprava a obrana;
povinné socialni zabezpe- 00% | 34% |14,7%| 83% | 1,8% | 0,0% | 0,0% |125% | 25% | 52 %
ceni

administrativni a podplrné

00% | 93% | 09% [119% | 27% | 00% | 3,3% | 0,0% [10,1% | 45%

¢innosti

gf‘;ﬁg:ﬁpmfes”' atechnicke | g op | 420 | 1,7% |10,7% | 45% | 20% | 1.6% |250% | 63% | 4.3 %
kulturni, zabavni arekre- | o 5o 1957061 1,79 | 24% | 0,9% | 20% | 00% | 00% | 0.0% | 2.9 %
acni ¢innosti

penéznictvi a pojiStovnictvi | 0,0% | 0,0% | 26% | 12% | 27% | 20% | 16% | 00% |10,1% | 24 %

prekladatelské a lumoS- | o0 | g504 | 0,0% | 24% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,8%
nické ¢innosti
ubytovani, stravovani a po-

00% | 08% | 00% | 1,2% | 00% | 00% | 00% | 00% | 1,3% | 0,6 %

hostinstvi
ostatni ¢innosti 0,0% | 0,8% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 20% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,5%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Témér dveé tretiny respondentl (62,8 %, 2020 = 59,8 %) uvedly, Ze rozhodné pracuji v jimi vystudovaném
oboru. Svému oboru jsou jiz tradi¢né ,nejvérngjsi“ respondenti z Iékafské a pravnické fakulty a fakulty infor-
matiky. Prdmérné za celou univerzitu plsobi mimo vystudovany obor 18,7 % (2020 = 18,3 %), ,urcité mimo
obor* pracuji nejéastéji respondenti z pedagogickeé a filozofické fakulty a fakulty socialnich studii, viz nasledu-
jici graf a tabulku.
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Graf 14: Prace respondenti ve vystudovaném oboru podle fakult
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Tabulka 28: ,,Pracujete (resp. podnikate nebo jste jinak ekonomicky aktivni) ve svém sou¢asném hlav-
nim zaméstnani v oboru, pro ktery jste se béhem studia na Masarykové univerzité pripravoval/a?“

Prace respondentii ve vy-

studovaném oboru podle LF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
fakult

n= 74 118 117 85 110 50 61 9 79 795
urcité ano 93,2% 44,9 % 82,9 % |47,1% |57,3% | 74,0% | 67,2 % | 66,7 % | 38,0 % | 62,8 %
spiSe ano 41% |21,2%[10,3%[259% [255% |24,0% |[115%[11,1%[29,1% |18,6%
spiSe ne 1,4% [178%| 26% |165%[118%| 20% | 49% | 0,0% | 26,6 % |10,6 %
urCité ne 1,4% [16,1% | 43% |106% | 55% | 0,0% [164%|222% | 6,3% | 8,1 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Nasledujici tabulka zobrazuje standardizované poradi fakult pomoci Z-skére. Pofadi fakult je od nejvétSiho

Tabulka 29: ,,Pracujete (resp. podnikate nebo jste jinak ekonomicky aktivni) ve svém soué¢asném hlav-
nim zaméstnani v oboru, pro ktery jste se béhem studia na Masarykové univerzité pfripravoval/a?“

Fakulta Z—skére* n

LF 0,55 74
Fl 0,37 50
PrF 0,37 117
PrF -0,02 110
PdF -0,07 61
FSpS 0,14 9

FSS -0,28 85
ESF -0,39 79
FF -0,43 118

Meziro¢né se opét zvysSil podil respondenty, ktefi pracuji na pozicich vyzadujicich pravé vysokoskolské vzdé-
lani jimi ziskaného zamékeni (61,2 %; 2020 = 56,4 %). Zvedly se véak i celkové pozadavky na VS vzdélani na

4 Standardizovana proménna s primérem = 0 a smérodatnou odchylkou = 1.
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aktualnich 86,2 % (2020 = 83,5 %). Na pozicich bez vyzadovaného vysokoskolského vzdélani pracovalo pri-
meérné 11,9 % (2020 = 12,7 %) respondentl, nejcastéji to byli respondenti z fakulty informatiky a filozoficke
fakulty. Rozlozeni respondentl podle pozadovaného vzdélani v zaméstnani a fakulty zobrazuje nasledujici
graf a tabulka.

Graf 15: Pozadované vzdélani v souéasném zaméstnani respondentt podle fakult
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Tabulka 30: ,,Pracujete ve svém sou€asném hlavnim zaméstnani na pozici, ktera vyzaduje:“

Pozadované vzdélani v sou-

¢asném zaméstnani re- LF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
spondent podle fakult
n 75 118 117 85 110 50 61 9 79 795

vysokoskolské vzdélani Vami
ziskaného zaméreni
vysokoSkolské vzdélani po-
dobného zaméfeni
vysokoskolskeé vzdélani zcela
odliSného zaméfeni
stfedoSkolské vzdélani s ma-
turitou

stfedoskolské odborné vzdé-
lani bez maturity

nevyzaduje ani stfedoskolské
vzdélani s maturitou
Jr']gfe‘:’dp""ed — Prosim, upres-1 4 504 | 3,4% | 0,9% | 1,2% | 1,8% | 40% | 1.6% | 0,0% | 51% | 1,9%

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

97,3% |41,5% | 87,2% | 44,7 % | 53,6 % | 50,0 % | 70,5 % | 55,6 % | 40,5 % | 61,8 %

13% [246%| 43 % |388%|345%|180%| 98% |11,1% |39,2% |21,1%

13% | 76% | 00% | 35% | 45% | 0,0% | 66% |222%| 0,0% | 3,3%

0,0% |[195%| 34% | 7,1 % | 3,6% [100% | 82% |11,1%|12,7% | 7,7 %

00% | 08% | 09% |12% | 09% | 0,0% | 00% | 0,0% | 1,3% | 0,6 %

00% | 25% | 34% | 35% | 09% |180% | 3,3% | 0,0% | 1,3% | 3,6 %
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Standardizované poradi fakult podle Z—skére sefazuje fakulty od téch, jejichz absolventi nej¢astéji pracuji na
pozicich vyzadujicich vysokoSkolské vzdélani ziskaného zaméreni (Iékafska a pravnicka fakulta), po ty, jejichz
absolventi pracuji na pozicich nejméné €asto vyzadujicich tuto uroven vzdélani (fakulta informatiky, filozoficka
fakulta).

Tabulka 31: ,,Pracujete ve svém souc¢asném hlavnim zaméstnani na pozici, ktera vyzaduje:“

Fakulta Z—skore n
LF 0,55 75
PrF 0,30 117
PiF 0,06 110
PdF 0,06 61
FSpS -0,04 9
FSS -0,10 85
ESF -0,25 79
FF -0,36 118
Fl -0,55 50

Pro téméF osm z deseti respondentl (79,1 %; 2020 = 77,0 %) je jejich soucasné zaméstnani v souladu s pfed-
stavami, které méli v pribéhu studia. Nejvyssi je tento soulad u respondentud z Iékarské fakulty a fakulty infor-
matiky, nejnizsi je u respondentud z fakulty socialnich studii a filozofické fakulty, viz nasledujici graf a tabulku.

Graf 16: Soulad sou¢asného zaméstnani respondentl s jejich predstavami o vlastni budoucnosti
v prubéhu studia podle fakult
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Tabulka 32: ,,Do jaké miry odpovida Vase sou¢asné hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina eko-
nomicka aktivita) Vasim predstavam béhem studia na MU o vlastni budoucnosti?“

Soulad soucasného za-
méstnani respondentt s
jejich predstavami o

: . LF FF PrE FSS PiF FI PdF FSpS ESF MU
vlastni budoucnosti v
pribéhu studia podle fa-
kult
n 75 117 117 85 110 51 61 9 79 797

Je topresné to, cojsemsi | 4 200 | 17906 | 282% | 528 |31.8% 43,1 %|41,0% | 22,2 % | 20,3 % | 30,5 %
pfedstavoval/a %
jetospise o, cojsemsi | o on | 55606 | 538% | 529 491 % |47.1%|39.3% | 55,6 % | 54,4 % | 48,6 %
predstavoval/a %
spise toneni to, cojsemsi | 4 50, | 17905 | 120% | 271 |11.8%| 9.8% |14.8%| 0,0% | 21,5% | 14.9 %
predstavoval/a %

zcela urcit€ tonenito,co | 4 g0 | g505 | 60% |82% | 73% | 00% | 4.9% | 222% | 3.8% | 6,0 %
jsem si pfedstavoval/a

Celkem 100% | 100% | 100 % |100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Standardizované poradi fakult ukazuje nejvy$si miru souladu predstav respondentu s jejich aktualni ekono-

fakulty a fakulty socialnich studii.

Tabulka 33: ,,Do jaké miry odpovida Vase soucasné hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina eko-
nomicka aktivita) Vasim predstavam béhem studia na MU o vlastni budoucnosti?“

Fakulta Z—skore n

LF 0,36 75
FI 0,36 51
PdF 0,15 61
PfF 0,02 110
PrF 0,01 117
ESF -0,15 79
FSS -0,18 85
FF -0,25 117
FSpS -0,31 9

Postaveni respondentd v ramci vykonu jejich zaméstnani podle fakult zobrazuje nasledujici tabulka. Bez pod-
fizenych pracovnikud jsou nejCastéji respondenti z Iékafské a pedagogické fakulty, naopak feditelé, majitelé Ci
spolumaijitelé jsou nej¢astéji respondenti z fakulty filozoficke.
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Tabulka 34: ,,Jaké je Vase postaveni v organizaci (firmé, instituci, podniku) ve vykonu Vaseho soucas-
ného hlavniho zaméstnani?“

Postaveni respondentt v je-

jich sou¢asném zaméstnani LF FF PrF FSS PrF FI PdF ESF | FSpS MU
podle fakult

n 73 116 117 85 109 50 61 79 8 790
feditel, majitel, spolumaijitel 14% | 26% | 1,7% | 12% | 00% | 00% | 16% | 1,3% [125% | 1,6%
prvni linie Fizeni (napr. na- 14% | 09% | 60% | 2,4% | 00% | 0,0% | 00% | 51% | 0,0% | 2,3%
méstek, financéni feditel)

druha linie fizeni (napf. ve-

douci utvaru, vedouci oddé- 14% | 69% | 68% [ 82% | 3,7% | 20% [ 82% | 51% | 0,0% | 5, 1%
leni, vedouci sekce)

nejnizsi linie Fizeni (napf.

mistr, vedouci Useku, vedouci | 8,2% | 86 % [10,3% | 82% | 6,4% |12,0%| 49% |10,1% |125% | 9,2%
malého kolektivu)

mimoliniova uroven rizeni 559% [16,4% | 94% [30,6% | 8,3% [12,0% | 3,3% |253% [12,5% |13,7 %
(napf. projektovy manazer)

nemam podfizené pracovniky | 82,2 % | 64,7 % | 65,8 % | 49,4 % | 81,7 % | 74,0 % | 82,0 % | 53,2 % | 62,5 % | 68,1 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Pracovni uvazky pfi nastupu do aktualniho zaméstnani, aktualni pracovni uvazky, realné odpracovany ¢as
v hlavnim zaméstnani a realné odpracovany ¢as ve v8ech pracovnich aktivitach za ucelem vydélku jsou zob-
razeny pomoci primérd a median( hodin za tyden v nasleduijici tabulce. Cervena barva upozorfiuje na rela-
tivné nizké pocty respondentl u jednotlivych fakult. Tabulka je sefazena sestupné podle primérné hodnoty
hodin odpracovanych za tyden ve vSech ekonomickych aktivitach respondent(l. Nejvice ¢asu v praci travi re-
spondenti z Iékafské a pravnické fakulty, stejné jako v pfedchozich bézich prazkumu.

Tabulka 35: Uvazky respondentti ve vyvoji jejich pracovnich aktivit podle fakult

Ll ol Vs Ll Luar Jaky je Vas soucasny oficialni
pfi nastupu do Vaseho soucas- Y] P y ot Kolik hodin primérné stravite
ného hlavniho zaméstnani AECOI ERE VD Ve za tyden ve vSech svych eko-
Fakulta (resp. zahajeni sou¢asného LRI ZE T T 75 0, 206 norrxllickych aktivitéchy(za uce-
e . . | nikani ¢i jinych ekonomickych A e
podnikani €i jiné ekonomické ey lem vydélku) celkem? VypisSte,
- aktivitach)? , o e
aktivity)? prosim, pocet hodin tydné:
Prdmér | Median n Prdmér | Median n Primér | | Median n
ESF 40,2 40 32 39,4 40 79 50,6 50 9
PrF 39,4 40 51 39,6 40 116 49,4 50 35
FSpS 40,0 40 2 36,8 40 9 48,8 49,5 4
PdF 32,9 40 17 37,4 40 60 48,1 50 18
MU 38,0 40 286 38,2 40 784 47,1 50 212
FF 37,7 40 50 38,1 40 116 46,2 46 41
FSS 35,1 40 42 36,6 40 84 46,0 45 29
Fl 38,6 40 20 39,0 40 50 45,9 44,5 12
LF 42,5 40 21 42,7 40 75 45,8 50 21
PFF 35,2 40 27 34,8 40 108 42,4 43,5 26
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Celkovy pocet hlavnich zaméstnani respondentl od ukonéeni studia a celkovy pocet aktualnich ekonomickych
aktivit respondentl zobrazuji nasledujici dvé tabulky. Nejcastéji méli tfi a vice zaméstnani od absolutoria re-
spondenti z ekonomicko-spravni fakulty, pouze jedno zaméstnani méli nej¢astéji respondenti z pedagogické
fakulty. Tito vSak maji aktualné nejcasté;ji tfi (Ci vice) soubézné ekonomické aktivity, pouze jednu ekonomickou
aktivitu ma nejvétsi podil respondentl z ekonomicko-spravni fakulty.

Tabulka 36: ,,Uvedte, prosim, celkovy pocet svych hlavnich zaméstnani, které jste vykonaval/a od
ukonceni studia na Masarykové univerzité.“

Celkovy pocet hlavnich za-

] Do (L (51 LF FF PrF | FSS | PiF Fi PdF | FSpS | ESF | MU
ukoncéeni studia na MU

podle fakult

n 21 51 52 42 27 20 17 2 32 287
1 48% | 39% | 38% | 00% | 7,4% [150% [235%|50,0% | 3,1% | 59%
2 81,0 % | 88,2 % | 69,2 % | 78,6 % | 63,0 % | 70,0 % | 70,6 % | 50,0 % | 65,6 % | 73,9 %
3 avice 143%| 7,8% |269% (21,4 % [29,6%|150% | 59% | 0,0% |31,3%[20,2%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Tabulka 37: ,,Uvedte, prosim, celkovy pocet svych souc¢asnych ekonomickych aktivit (celkovy pocet
pracovnich uvazku, podnikatelskych nebo jinych ekonomickych aktivit atd.).“

Celkovy pocet ekonomic-

kych aktivit respondentu LF FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS | ESF MU
podle fakult
n 75 117 117 85 111 51 61 9 79 792

1 (napf. mam pouze pracovni
smlouvu u 1 zaméstnavatele | 7, o4 | 650 96 [ 70,1 9% | 65,9 % | 76,6 % | 76,5 % | 70,5 % | 55,6 % | 88,6 % | 71,7 %
nebo pouze podnikdm ve své
jediné firmé)

2 (napf. mam pracovni
smlouvu u zaméstnavatele a
jesté u toho sam/sama podni- | 21,3 % | 25,6 % | 23,9 % | 25,9 % | 16,2 % | 21,6 % | 13,1 % | 33,3 % | 10,1 % | 21,0 %
kam, nebo mam 2 pracovni
smlouvy atp.)

3 avice (napf. mam pracovni
smlouvu u zaméstnavatele a
u dalSich dvou zaméstnava- 6,7% [ 9.4% | 6,0% | 82% | 7,2% | 2,0% [16,4%|11,1%| 1,3% | 7,.3%
teld jsem zaméstnan/a na
DPC/DPP atp.)

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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4.4. Aktualni vydélky — blizsi pohled

Tato kapitola poskytuje podrobny pohled na aktualni pfijmy respondentll z jejich aktualnich ekonomickych
aktivit. Vydélky respondentl jsou zobrazeny vzdy pomoci priméru, 5% ofezaného priméru® a medianu
a vSechny vydélky jsou pfepocitavany na standardni piny uvazek 40 hodin tydné. Tyto rlizné ukazatele a pre-
pocet umoznuji minimalizovat vliv extrémnich hodnot, které se v datech z prizkumu vyskytuji.

Graf 17: Rozlozeni sou¢asnych pramérnych vydélka respondent( v hlavnim zaméstnani
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Graf 18: Pramér a median sou¢asnych vydélki respondenti podle fakult
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Dale vidime tabulku rozlozeni mésicnich vydélkd podle fakult. Sefazena je podle sloupce 5% ofezaného pri-
méru soucasnych vydélku pfepoctenych na plny Uvazek. Nejvyssi pFijmy z ekonomickych aktivit vykazuji dlou-
hodobé respondenti z fakulty informatiky, nasledovani respondenty z Iékafské a ekonomicko-spravni fakulty

(toto poradi je stejné, jako v pfedchozim béhu prizkumu.)

Tabulka 38: Rozlozeni mési¢nich vydélka respondenti podle fakult

,»Jak vysoky priumérny hruby mésicni plat

(mzdu) véetné tzv. pohyblivé slozky (napfr. Soucasné vydélky v hlavnim zaméstnani pre-
Fakulta osobni ohodnoceni) pobirate nyni ve svém poctené na plny uvazek

hlavnim zaméstnani?“
Pramér 5% ofezany Median n Prameér 20 Bl Median n
pramér pramér |

Fl 86 560 K¢ 80 789 K& 75 000 K& 50 101 010 K& 85 745 K¢ 76 974 K& 50
LF 64 453 K¢ 59 711 K& 55 000 K¢& 75 60 086 K¢ 56 361 K¢ 50 000 K¢ 75
ESF 48 923 K¢ 47 642 K¢ 44 500 K¢& 78 50 378 K& 48 478 K¢ 45 000 K¢& 78
MU 44 756 K& 41 691 K¢ 36 500 K¢ 749 60 019 K¢ 43 184 K¢ 37 000 KE | 743
FSS 40 072 K& 38 174 K& 34 500 K¢é 83 43 189 K¢& 40 956 K¢ 36 000 K¢ 82
FSpS 36 944 K¢ 36 605 K& 33 500 K& 9 43 945 K¢ 40 939 Ké 33 500 K¢ 9
PrF 41 986 K¢& 40 937 K¢ 37 500 K¢& 111 75 922 K¢ 40 892 K¢ 36 900 K¢ | 110
PdF 34 008 K¢ 33 759 Ké 33 500 K¢ 60 37 240 K¢ 36 206 K¢ 34 000 K¢ 59
PiF 33 986 K¢ 32 664 K& 31 250 K¢ 110 49 928 K¢ 36 162 K¢ 34 000 K& | 108
FF 33 030 K¢ 32 139 K& 32 000 Ké 116 34 802 K¢ 33 488 K¢ 32632 K¢ | 115

Tabulka 39: Soucasné vydélky respondentl v hlavnim zaméstnani prepocétené na piny uvazek podle

fakult

Fakulta Pramér . | 10. percentil | 25. percentil | 50. percentil | 75. percentil | 90. percentil | n

Fl 101 010 Ké | 38 700 K& 58 500 K& 76 974 KE | 100 000 K& | 179 143 K& | 50
PrF 75922 Ké | 26 900 K& 31 750 K& 36 900 K& 50 858 K& 65000 KE | 110
LF 60 086 K& | 30300 Ké 42 000 K& 50 000 K¢ 75 000 K¢ 96 111 K¢ | 75
MU 60 019 K& | 27 000 Ké 31 500 Ké 37 000 Ké 53 000 Ké 75600 Ké | 743
ESF 50 378 Ké | 31950 K& 35 875 K¢ 45 000 K¢& 58 000 K¢ 76 000K¢ | 78
PFF 49 928 KE | 24 450 K& 28 188 K¢& 34 000 K& 42 000 K& 59 000 K& | 108
FSpS 43 945 KE | 30000 K¢ 33 052 K& 33 500 K& 40 952 K& . 9

FSS 43 189 K& | 27 650 K¢ 30 500 K¢ 36 000 K& 48 667 K& 73500KE | 82
PdF 37240 Ké | 25778 K& 31 500 K& 34 000 K¢ 40 000 K¢& 53 846 K& | 59
FF 34802 Ké | 23000 K¢ 28 500 Ké& 32 632 K¢ 37 000 K¢ 46 800 K& | 115

Nasledujici graf a tabulka zobrazuji, jak respondentiim rostly vydélky pfi postupu zaméstnanim. Zobrazuje
vedle sebe rozptyly nastupnich a soucasnych vydélki po jednotlivych fakultach, oboji pfepoctené na stan-
dardni plny Uvazek 40 hodin tydné. Narast vydélkd byl pomérné vyrazny u respondentl z fakulty informatiky,
Iékarské a ekonomicko-spravni fakulty (rozdil mediand vydélkl pfepoctenych na plny Uvazek se u nich pohy-
boval od 13 000 K¢ do témér 27 000 K&), zatimco u respondentll z pedagogické, filozofické a pfirodovédecké
fakulty rostly vydélky pomaleji (rozdil mediant vydélku pfepoctenych na plny Uvazek se u nich pohyboval od
4 000 K& do 6 000 K¢&). Rozdil mediant pfi postupu zaméstnanim za celou MU byl 7 000 K¢&.
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Graf 19: Rozpéti hrubych mésicnich vydélka respondentii prepoétenych na plny Gvazek v aktualnim
zaméstnani podle fakult
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Tabulka 40: Rozdily vydélki respondentli prepoctenych na piny uvazek pfi postupu zaméstnanim

podle fakult
Rozdily vydélki prepoétenych na plny uvazek pfi po- Soucasné — prvni nastupni
stupu zaméstnanim 5% ofezany primér | Median
Fl 24 953 Ké 26 974 K&
LF 16 539 K¢ 14 000 K&
ESF 15 369 K¢é 13 000 K&
FSS 11 502 K¢é 7 000 K¢
MU 11 155 Ké 7 000 K¢
PrF 11 144 Ké 8400 K&
PFF 6 584 K& 6 000 K&
FF 6 574 K¢ 5861 K¢
PdF 5991 Ké 4 000 K&
FSpS 5 853 Ké 1250 K&

Nasledujici tabulka zobrazuje rozdily aktualnich vydélkd respondentl oproti pfedchozimu béhu prizkumu.
U vétSiny fakult doSlo k navySeni vydélkd, pramér pro celou MU byl + 2 357 K& (minule + 9 416 K¢&). U pfiro-
dovédeckeé fakulty jsme v8ak v datech zaznamenali pokles primérného vydélku pfepocitaného na piny uvazek
o necelych 400 K&.

Tabulka 41: Srovnani aktudalnich primérnych hrubych vydélkl respondentl v hlavnim zaméstnani

s predchozim béhem prazkumu podle fakult

Fakulta Vydélky v r. 2020 n Vydélky v r. 2022 | n Rozdil

Fl 77 500 K¢ 79 86 560 K¢ 50 9 060 K&
LF 53 000 K¢ 69 64 453 Ké 75 11 453 K&
ESF 46 908 K¢& 76 48 923 Ké 78 2 015 Ke
MU 42 399 Ké 717 44 756 Ké 749 2 357 Ké
FSS 35930 K¢ 100 40 072 K¢ 83 4 142 K¢
FSpS 38 333 K¢ 9 36 944 Ké 9 -1 389 K&
PrF 38 504 K¢ 115 41986 K¢ 111 3482 Ke
PdF 30 563 K& 40 34 008 Ké 60 3446 K&
PFF 34 382 K¢ 93 33 986 Ké 110 -395 K&

FF 31393 K¢ 136 33 030 Ké 116 1637 K¢
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Nasledujici graf zobrazuje hodnoty priimérnych hodinovych vydélkd respondentl v sou¢asném zaméstnani
podle fakult, tabulka nize pak rozptyly téchto hodnot po fakultach. Medianovy hodinovy vydélek respondentt
se pohyboval od 204 K¢ do 313 K&, vyjimkou jsou respondenti z fakulty informatiky, jejichz median hodinovych

vydélku byl 481 K&. Hodnota medianu za celou MU byla 231 K&/hod.

Graf 20: Primérny hodinovy vydélek respondentli v sou¢asném zaméstnani podle fakult
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Tabulka 42: Hodinovy vydélek respondenttli v souéasném zaméstnani podle fakult

Fakulta Pramér | | 10. percentil | 25. percentil | 50. percentil | 75. percentil | 90. percentil | n
FlI 631 Ké 242 K& 366 K& 481 K¢ 625 K& 1120 K& 50
PrF 475 Ké 168 K& 198 K¢ 231 Ké 318 K& 406 K& 110
LF 376 Ké 189 K& 263 K& 313 Ke 469 K& 601 K& 75
MU 375 Ké 169 Ké 197 Ké 231 Ké 331 Ké 473 K¢ 743
ESF 315 Ké 200 K& 224 Ké 281 Ké 363 K& 475 K¢ 78
PiF 312 Ké 153 K& 176 K& 213 K¢ 263 K¢ 369 K& 108
FSpS 275 Ké 188 K& 207 K& 209 K& 256 K& . 9
FSS 270 Ké 173 K& 191 K¢ 225 K¢ 304 K& 459 K& 82
PdF 233 Ké 161 K& 197 K¢ 213 K¢ 250 K¢ 337 K& 59
FF 218 K¢ 144 K¢ 178 K¢ 204 K¢ 231 Ké 293 K& 115

Nasledujici grafy ukazuji rozloZeni hrubych mésiénich pfijmu respondentd v sou¢asném hlavnim zaméstnani
prepodtenych na plny Uvazek podle typu organizace, v niz respondenti pracuji. Nejvy$si vydélky méli respon-
denti v zahrani¢nich ¢i nadnarodnich firmach, které jsou doménou pfedevSim respondentd z ekonomicko-
v neziskovych organizacich (median zde byl 32 500 K&), které jsou relativné nejvice zastoupeny mezi respon-
denty z fakulty socialnich studii. Nejvétsi rozptyl pfijmua vidime u soukromého podnikani.
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Graf 21: Soucasné vydélky respondentt v hlavnim zaméstnani prepoétené na plny Gvazek podle typu
instituce
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Graf 22: Rozptyly souéasnych vydélkl respondentl v hlavnim zaméstnani prepoétené na plny tivazek
podle typu instituce
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Tabulka 43: Soucéasné vydélky respondentl v hlavnim zaméstnani prepocétené na plny uvazek podle
typu instituce

. A 5% orezany iy

Typ instituce Pramér primér ¢y Median n
v zahraniéni ¢i nadnarodni firmé/instituci 88 624 K& 54 352 K¢ 50 000 K¢& 147
soukromé podnikam 52 914 K& 51 306 K¢ 48 000 K& 39
v Ceské soukromé firmé/instituci 44 615 K¢ 43 046 Ké 40 000 K& 149
v.mst!tumvverejn.e'hp’svektqru pebo v podniku/orga- 53 218 K& 39 097 K& 35 000 K& 383
nizaci s prevazujici ucasti statu

VvV neziskové organizaci 102 035 Ké 33 787 Ké 32 500 Ké 24
Celkem 60 019 Ké 41 691 Ké 37 000 K& 743

Tabulka 44: Soucéasné hodinové vydélky respondentti v hlavnim zaméstnani prepocétené na plny tva-
zek podle typu instituce

Typ instituce Primér i orezany Median n
prumér |

v zahraniéni ¢i nadnarodni firmé/instituci 554 K& 340 K¢é 313 K& 147
soukromé podnikam 331 K¢ 321 Ké 300 K¢ 39
Celkem 375 Ké 270 K¢ 231 K¢ 743
v Ceské soukromeé firmé/instituci 279 K& 269 K¢ 250 K¢ 149
vllnst!tumvverejn(.a’h’o’svektqru pebo v podniku/orga- 333 K& 244 K& 219 K& 383
nizaci s prevazujici ucasti statu

Vv neziskové organizaci 638 K& 211 Ké 203 K& 24

Dal$i analyza se zaméfila na rozdily v pfijmech respondentl podle jejich pohlavi. Nasledujici graf ukazuje
rozdily v rozptylech hodinovych vydélka respondent(l v jejich sou¢asném hlavnim zaméstnani podle pohlavi
a fakult. Vyuziti hodinovych mezd je vhodnéjsi pro srovnani mezd Zen a muzu, protoZze pocet odpracovanych
hodin je obvykle vy$§§i u muzl nez u Zen. Rozdily jsou také zachyceny v nasledujicich dvou tabulkach. Rozdil
mediand soucasnych vydélkl muzl a Zzen pro celou MU byl 8 000 K&.

Graf 23: Srovnani rozptyli hodinovych vydélki respondentl v souéasném zaméstnani podle pohlavi
a fakult
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Tabulka 45: Srovnani (hodinovych) vydélka respondentl prepoétenych na plny ivazek v souéasném
zaméstnani podle pohlavi

5% ofezany Hodinovy Hgg;:f‘g/ Hodinovy
Pohlavi Pramér oorezany | median | vydélek pra- | Y€ €K 270 | yydglek me- n
prumer mér orezany pru- dian
mer
Muzi 67 886 K& | 50021 KE | 43000 K& 424 K& 313 K& 269 K& 264
Zeny 43781KE | 38251KE | 35000 KE 274 K& 239 K& 219 K& 398
Rozdil 24 106 K& | 11770 K& 8000 K& 151 K& 74 K& 50 K&

Tabulka 46: Soucasné vydélky v hlavnim zaméstnani prepoétené na piny tvazek podle pohlavi a fakult

Muzi Zeny Rozdil muzi - Zeny

Fakuta | o | S%ofe ” aar | g ore: ” I ”

Primér | zany pri- | Median n Pramér | zany prii- | Median n Primér | | zany pru- | Median

meér mér mér

PrF 107 447 K& | 42994 K& | 37 500 K& | 59 | 39 130 KE | 38 509 K& | 35 500 KE | 48 | 68 317 K& | 4484 KG | 2 000 K¢
MU 67 886 KC | 50 021 K¢ | 43 000 K¢ | 264 | 43 781 K¢ | 38 251 K& | 35 000 K¢ | 398 | 24 106 K¢ | 11 770 K¢ | 8 000 K¢é
LF 67 122 KE | 61189 KE | 58 182 KE | 29 | 54 509 K& | 51 974 K& | 49500 KE | 42 | 12613 K¢ | 9215 KE | 8 682 K¢
FSS 51680 KE | 49631 KE | 42000 KE | 24 | 39825 KE | 37 982 KE | 34 750 KE | 56 | 11 855 Ké | 11 650 K¢ | 7 250 K¢
FSpS 47 317 K& | 44686 K& | 33500 KE | 6 | 37 201 K¢ . 38500KE| 3 | 10116 K¢ . -5 000 K¢
ESF 54 455 K& | 52 619 K& | 50 000 K& | 34 | 46 264 K& | 44 569 K& | 40 000 KE | 40 | 8191 KE | 8050 K¢ | 10 000 Ké
Fl 86 761 KE | 80 700 KE | 76 974 K& | 40 | 81262 KE | 79730 KE | 72500KE | 8 | 5499 K¢ 970 KE | 4474 K¢
PdF 38486 KE | 38179 KE | 35500 K& | 10 | 36 602 K& | 35456 K& | 34 000 KE | 47 | 1884 KE | 2723 K¢ | 1500 K¢
FF 35535KE | 34 733 KE | 32000 K& | 20 | 34207 KE | 33349 KE | 32716 KE | 90 | 1328 KE | 1385K¢ | -716 Ké
PFF 40 343 K¢ | 38502 K& | 35714 K& | 42 | 56 497 K¢ | 34 541 KE | 34 000 KE | 64 |-16 154 K¢ | 3961 K¢ | 1714 K¢

PFi pohledu na srovnani souc¢asnych vydélk( v hlavnim zaméstnani podle pohlavi a typu instituce je patrné,
Ze nejvétsi rozdily v odménovani muzl a Zen jsou v zahraniénich/nadnarodnich firmach a nejmensi rozdily se
objevuji v neziskovém sektoru (zde vSak odpovidal pouze nizky pocet respondentt) a v institucich vefejného
sektoru.

Tabulka 47: Soucéasné vydélky v hlavnim zaméstnani prepoctené na plny uvazek podle typu instituce
a pohlavi

Typ instituce Pohlavi Pramér | o7 Ofezany | g dign n
pramér
v instituci vefejného sektoru nebo v pod- MUZI 294 K? 274 K(f 238 K? 115
niku/organizaci s prevazujici Ucasti statu Zeny 273Ke 222 K& 209 Ke 220
Rozdil 21 K¢ 52 K¢ 29 K¢
Muzi 222 K¢ 219 KE 206 K¢ 7
VvV neziskové organizaci Zeny 204 K& 203 K& 194 K& 15
Rozdil 18 K¢ 16 K¢ 13 K¢
Muzi 315 K& 308 K& 269 K¢ 61
v Ceské soukromé firmé/instituci Zeny 253 K¢ 245 K& 231 K¢ 74
Rozdil 62 K¢ 63 K¢ 38 K¢
Muzi 796 K& 403 K& 353 K& 64
v zahrani¢ni & nadnarodni firmé/instituci Zeny 303 K& 285 K¢ 269 K& 71
Rozdil 493 K¢ 118 K¢ 84 K¢
Muzi 383 K& 375 K& 350 K& 17
soukromé podnikam Zeny 311 K& 307 K& 296 K& 18
Rozdil 72 K¢ 68 K¢ 54 K¢
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Posledni tabulka této kapitoly zobrazuje rozlozeni celkovych pfijma respondentll ze vSech jejich ekonomickych
aktivit podle fakult. Zde vSak narazime na nizké pocty respondentl z jednotlivych fakult. NejvySsi celkové
mésicni pFijmy méli respondenti z fakulty informatiky, Iékafské fakulty a ekonomicko-spravni fakulty. Median
celkovych pfijmu respondentt za MU ¢inil 42 000 K¢.

Tabulka 48: ,,Jak vysoky je Vas pramérny hruby mésiéni prijem véetné pohyblivé slozky ze v§ech Va-
Sich ekonomickych aktivit celkem?“

Fakulta Prameér J 5% orezany Median n
prumér
FI 68 667 K¢é 67 296 K& 57 500 K& 12
LF 64 950 K¢é 64 583 K¢ 70 000 K¢ 20
ESF 63 444 Ké 64 938 K¢ 70 000 K¢ 9
PrF 56 368 K¢& 53 982 K& 44 000 K& 34
MU 48 732 Ké 46 946 Ké 42 000 Ké 209
FSpS 45 500 Ké 45111 K& 42 000 K& 4
FSS 44 393 Ké 43 286 K& 41 000 K& 28
PdF 40 206 Ké 40 062 K& 40 000 K& 17
PFF 38 904 K¢ 38 545 K& 38 750 K& 26
FF 38 083 K¢ 38 122 K& 38 500 K& 42
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4.5. Uspokojeni absolventl dil¢imi prvky prace a celkova spokojenost
se souc¢asnou praci

Vedle objektivnich indikator( jako je velikost Uvazku a vySe pfijmu dotaznik zjiStoval i subjektivni pohled re-
spondentl na sou¢asné zaméstnani/podnikani. Od pfedchoziho béhu se zvysil podil respondent(l, ktefi jsou
se svym aktualnim vydélkem nespokojeni (aktualné 46,3 %; 2020 = 38,0 %), a poklesl podil téch, ktefi pova-
Zovali svuj vydélek za odpovidajici (aktualné 44,4 %; 2020 = 46,5 %). Celkova spokojenost respondentl s vysi
vydélku dosahla urovné 53,8 % (2020 = 60,0 %). RozloZeni odpovédi respondentli podle fakult ukazuje na-
sledujici graf a tabulka.

Graf 24: Vnimani vySe vydélku respondentti ve vztahu k vykonavané praci podle fakult
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Tabulka 49: ,,Plat (mzdu), ktery za svoji praci (resp. podnikani nebo jiné ekonomické aktivity) nyni do-
stavate ve svém hlavnim zaméstnani, povazujete ve vztahu k Vami vykonavané praci za:“

Vnimani vysSe vydélku re-

ipoqde"t,y URVARRL R g FF | pPrF | Fss | PiF FI | PdF | Fsps | ESF | MU
onavané praci podle fa-

kult

n 75 115 116 84 111 51 61 9 78 757

velice nizky 93% | 7.8% [147%| 6,0% | 99% | 00% | 33% | 00% | 1.3% | 7,3%

spiSe nizky 41,3% [ 47,0% | 36,2 % [ 36,9 % | 32,4 % | 33,3 % | 44,3 % | 44,4 % | 33,3 % | 39,0 %

odpovidajici 42,7 % | 41,7 % [ 39,7 % | 39,3% | 51,4 % | 52,9 % | 44,3 % | 44,4 % | 48,7 % | 44,4 %

spiSe vysSsi 53% [ 35% | 95% |155%| 6,3% |118% | 6,6% [11,1% |[141% | 85%

daleko vySsi 13% | 00% | 00% | 24% | 0,0% | 20% | 16% | 00% | 26% | 0,9%

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

41



Pohledem standardizovaného poradi fakult byli se svym vydélkem nejvice spokojeni respondenti z ekono-
micko-spravni fakulty, fakulty informatiky a fakulty socialnich studii. Nejméné spokojeni pak byli respondenti
z filozofické a pravnické fakulty.

Tabulka 50: Spokojenost respondentt s vysi vydélku ve vztahu k vykonavané praci podle fakult vyjad-

fena Z-skoére

Fakulta Z—skore n
ESF 0,34 78
Fl 0,33 51
FSS 0,19 84
FSpS 0,13 9
PdF 0,03 61
PiF -0,04 111
LF -0,11 75
PrF -0,16 116
FF -0,20 115

| pfes niz§i spokojenost respondentud s vysi vydélku povazuje vétsSina respondentl svou aktualni praci za per-
spektivni. Podil pozitivnich odpovédi oproti pfedchozimu béhu dokonce lehce narostl (81,9 %; 2020 = 79,8 %).

Graf 25: Vnimani perspektivnosti souéasného hlavniho zaméstnani respondenty podle fakult
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Tabulka 51: ,,Vase nynéjsi hlavni zaméstnani (podnikani, ekonomicka aktivita) pro Vas:“

Vnimani perspektivnosti

LS O LA 2 C LF FF | PrF | FSS | P#F FI | PdF | FSpS | ESF | MU
méstnani respondentu

podle fakult

n 75 115 116 84 111 51 61 9 79 758
je velmi perspektivni 45,3 % 22,6 % | 26,7 % | 28,6 % [ 24,3 % | 37,3 % | 295% | 11,1 % | 38,0 % | 29,8 %
je spiSe perspektivni 49,3% (53,9 % |55,2% 48,8 % | 57,7 % [ 52,9 % |475% | 44,4 % 49,4 % | 52,1 %
spiSe neni perspektivni 2,7% (183 % [155% |22,6%|18,0% | 9.8% [(21,3% [44,4% | 12,7 % | 16,4 %
vubec neni perspektivni 27% | 52% | 26% | 00% | 00% | 0,0% | 1,6% | 00% | 0,0% | 1,7%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Standardizované poradi ukazuje, Ze nejspokojenéjSi s perspektivnosti svého sou€asného zaméstnani byli re-
spondenti z Iékarské fakulty a fakulty informatiky, jako nejméné perspektivni svou praci vidéli respondenti z fi-
lozofické a pedagogické fakulty.

Tabulka 52: Spokojenost respondenttl s perspektivnosti jejich sou¢asného hlavniho zaméstnani podle
fakult vyjadirena Z-skore

Fakulta Z—skore n
LF 0,38 75
Fl 0,24 51
ESF 0,21 79
PrF -0,05 111
PrF -0,06 116
FSS -0,06 84
PdF -0,07 61
FF -0,22 115
FSpS -0,60 9

Nasledujici tabulka zobrazuje podily pozitivnich odpovédi na otazky ohledné spokojenosti respondentl s vy-
délkem (odpovidajici Ci vy$si) a s perspektivnosti souc¢asného hlavniho zaméstnani/podnikani. Posledni slou-
pec v tabulce ukazuje podily absolvent(, kiefi na obé tyto otazky odpovédéli kladné, sefazeno sestupné podle
posledniho sloupce. Celkové nejspokojenéjsi byli respondenti z fakulty informatiky a ekonomicko--spravni fa-
kulty, nejméné spokojeni byli respondenti z filozofické a pravnické fakulty.

Tabulka 53: Spokojenost respondenti s vydélkem a perspektivnosti jejich zaméstnani podle fakult

Fakulta Spokojenost s vydélkem Perspektivni zaméstnani Spo]?gﬁtsgri (ibema
Fl 66,7 % 90,2 % 64,7 %
ESF 65,4 % 87,3 % 55,7 %
PfF 57,7% 82,0 % 49,5 %
FSS 57,1 % 77,4 % 48,8 %
LF 49,3 % 94,7 % 48,0 %
MU 53,8 % 81,9 % 47,4 %
PdF 52,5 % 77,0 % 44,3 %
PrF 49,1 % 81,9 % 44,0 %
FF 45,2 % 76,5 % 40,9 %
FSpS 55,6 % 55,6 % 33,3%

Respondenti se dale mohli vyjadfit k tomu, zda maji obavy ze ztraty svého aktualniho zaméstnani. Obavy
respondentl oproti pfedchozimu béhu prizkumu poklesly na 6,6 % (2020 = 9,9 %).
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Graf 26: Obavy respondentt ze ztraty prace podle fakult
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Tabulka 54: ,,Obavate se toho, ze byste v dohledné dobé& mohl/a pfijit o praci (resp. byl/a nucen/a ukon-

¢it podnikani)?“

Ol EE R L 22 LF FF | PrF | FSS | PF¥F Fi PdF | FSpS | ESF | MU
ztraty prace podile fakult

n 75 115 116 84 111 51 61 9 79 758
urcité ano 00% | 09% | 26% | 48% | 36% | 20% | 00% | 00% | 00% | 1,7%
spi$e ano 40% | 52% [ 60% | 60% | 63% | 39% | 00% [ 00% | 76% | 49%
spiSe ne 29,3% |452% |47,4% | 42,9 % |46,8% | 353 % |44,3% [222%[329% |41,6%
urCité ne 65,3% |[40,0% |41,4 % |39,3% |36,9% |58,8% |50,8% |66,7% |595%|47,4%
nevim, nedovedu posoudit 1,3 % 87% [ 26% | 7,1% | 6,3% | 0,0% | 49% |11,1%| 0,0% | 45%
Celkem 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

PFi srovnani fakult pomoci standardizovaného skore je patrné, Ze nejmensi obavy ze ztraty prace maji respon-
denti z Iékafské a pedagogické fakulty, naopak nejvétsi obavy vykazovali respondenti z pravnické a pfirodo-

védeckeé fakulty.

Tabulka 55: Obavy respondentul ze ztraty prace podle fakult vyjadiené Z-skére

Fakulta Z—skére n
FSpS 0,56 9
LF 0,22 75
PdF 0,17 61
ESF 0,05 79
FI 0,04 51
FF 0,03 115
FSS -0,14 84
PrF -0,16 111
PrF -0,17 116
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Absolventi se dale vyjadrovali k tomu, jak je v nynéj§im hlavnim zaméstnani/podnikani uspokojuji faktory spo-

zuje primérné uspokojeni jednotlivymi faktory pro celou MU. Obecné nejspokojenéjsi byli respondenti se za-
jimavosti prace a pracovnim kolektivem, nejméné je uspokojovaly nefinanc¢ni benefity a vySe platu.

Graf 27: Spokojenost respondenti s jednotlivymi faktory jejich prace
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V nasledujicim grafu je zobrazeno uspokojeni jednotlivymi faktory v praci podle fakult. Cim blize vn&j$imu
okraji grafu lezi bod pro danou fakultu, tim vy8si uspokojeni timto faktorem v praci respondenti pocitovali.
V tabulce nize jsou zobrazeny prumérné hodnoty jednotlivych faktord podle fakult a srovnani téchto hodnot
s pfedchozim b&hem prizkumu. Oproti tomuto nejvice posilily faktory nazvané ,zajimava prace“ a ,vysoka
jistota, zabezpeceni pracovniho mista“. Nejvice oslabily faktory nazvané ,vyse platu® a ,moznost délat kariéru®.
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Graf 28: Spokojenost respondentt s jednotlivymi faktory jejich prace podle fakult (éim blize k vnéjSimu

okraji, tim vétsi spokojenost s danym faktorem)
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Tabulka 56: ,,Pokuste se ohodnotit, jak Vas ve Vasi nynéjsi hlavni pracovni aktivité (podnikani) uspo-

Spokojenost respondentt s jed-
notlivymi faktory jejich prace - MU 1Y Roz-
PUTLI LF | FF | PrF | FSS | PfF | FI | PdF | FSpS | ESF | 19- | 17- .
podle fakult a srovnani s pred- 20 4 18 dil
chozim béhem prizkumu
zajimava prace 58|57]| 57 | 57 | 60 |54] 59 6,0 58 | 58 51 0,7
pracovni kolektiv 54|56 5,6 5,8 58 [59]| 55 6,0 6,0 57 5,2 0,5
pracovni prostiedi 49|55| 55 5,5 57 |[59]| 54 5,8 5,8 5,5 5,2 0,3
vysoka jistota, zabezpecenipra- | g5 | 53| 54 | 52 | 51 |55| 58 | 59 |57 | 55 | 48 | 07
covniho mista
uplatnéni ziskaného vzdélani 6,1|55| 57 | 52 | 54 |56]| 54 4,8 50| 55 5,6 -0,1
pfinos pro spole€nost 6,1|55| 52 | 54 | 55 |50]| 57 6,3 47 | 54 5,0 0,4
seberealizace, osobni rozvoj 53|51 5,2 5,4 54 |[56]| 55 5,5 5,4 5,3 5,0 0,3
kultura a hodnoty organizace 47 53| 5,2 5,4 53 |[56]| 52 5,5 5,4 5,2 5,2 0,0
spoleCenska prestiz zaméstnani 58147 51 | 52 | 49 |51] 41 50 53 | 50 53 -0,2
moznost sladit rodinu a zaméstnani | 4,05,2| 50 | 51 | 49 [55]| 53 51 5,2 5,0 4,6 0,3
flexibilni pracovni doba 29|51 51 | 53|53 |63]| 44 4,4 5,5 5,0 4,6 0,4
moznost délat kariéru 54144| 49 | 50 | 49 |52 4.2 4,8 52 | 49 54 -0,5
vySe platu 45|42 | 42 | 45 | 43 |52]| 44 49 50| 45 5,6 -1,1
nefinanéni benefity 32142 4,1 4,1 42 148 3,8 4,0 4.8 4.1 4,1 0,0
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Nasledujici tabulky zobrazujici pofadi fakult u kazdého faktoru jsou sefazené podle hodnot jednotlivych faktort

vyjadfovali respondenti z Iékafské a pravnické fakulty a nejmensi respondenti z ekonomicko-spravni fakulty
a fakulty socialnich studii. Obdobné pak ¢teme Udaje i u ostatnich faktora.

Tabulka 57: Poradi fakult podle priimérné hodnoty faktoru (sefazeno od nejvétSiho po nejmensi uspo-
kojeni danym faktorem)

uplatnéni spole¢enska kultura

ziskaného moznost dé- | prestiz za- pracovni pracovni ko- | a hodnoty

vzdélani S lat kariéru méstnani prostredi organizace
FI

vysoka jis-

tota, zabez-
sebereali- peceni pra- | moznost sla- | flexibilni
zace, osobni | pfinos pro covniho dit rodinu a | pracovni nefinanéni
rozvoj spole¢nost zaméstnani benefity

V nasledujicim grafu jsou zobrazeny zmény (zlep$eni primérného hodnoceni jednotlivych faktor(i prace oproti
pFedchozimu bé&hu prizkumu). Cim blize vnéj$imu okraji grafu lezi bod pro danou fakultu, tim vétsi zlep$eni
v daném faktoru a naopak — ¢im blize ke stfedu, tim menSi zlepSeni (pfipadné zhorseni) v daném faktoru
respondenti z dané fakulty pocitovali.
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Graf 29: Zlep$eni ev. zhorseni primérnych hodnot faktori prace oproti predchozimu béhu podle fakult
(¢im blize k vnéjSimu okraji, tim vétsi zlepSeni v ramci daného faktoru)
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Respondentim byla poloZzena také otdzka na jejich celkovou spokojenost s jejich praci. Celkovy podil sou-
hlasnych odpovédi (89,9 %) je stejny, jako v pfedchozim béhu. Celkovou spokojenost respondentt podle fa-
kult zobrazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 30: Celkova spokojenost respondenttl s praci podle fakult
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Tabulka 58: ,,Jak jste celkové spokojen/a se svou sou¢asnou hlavni pracovni aktivitou, podnikanim?“

Celkova spokojenost re-

spondentt s praci podle LF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU
fakult

n 74 115 117 85 110 49 60 9 79 736
velmi spokojen/a 28,4% [39,1%|35,9% |40,0% |48,2% [51,0% |43,3% [22,2% [38,0%|395%
spiSe spokojen/a 60,8 % [48,7 % |53,0% |49,4% |40,9% | 44,9 % |45,0% | 66,7 % | 57,0 % | 50,4 %
spiSe nespokojen/a 108% [11,3%| 94% | 94% |100% | 4,1% [10,0%[11,1% | 51% | 91 %
velmi nespokojen/a 00% | 09% | 17% | 12% | 09% | 00% | 1,7% | 0,0% | 0,0% | 1,0%
Celkem 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Pohledem standardizovaného poradi fakult byli se svou sou€asnou praci nejspokojenégjsi respondenti z fakulty
informatiky a pfirodovédecké fakulty, nejméné spokojeni pak byli respondenti z I€kafské a pravnické fakulty.

Tabulka 59: Celkova spokojenost respondenti s praci podle fakult vyjadiena Z-skore

Fakulta Z—skore n
Fl 0,28 49
PfF 0,12 110
ESF 0,07 79
PdF 0,02 60
FSS 0,00 85
FF -0,04 115
PrF -0,08 117
LF -0,16 74
FSpS -0,26 9

Respondenti se dale vyjadfovali k vyhlidkam &erstvych absolventd na uplatnéni v oborech, které sami vystu-
dovali. Primérna hodnota pozitivnich vyhlidek za celou MU 58,8 % ponékud poklesla oproti pfedchozimu béhu
(2020 = 62,1 %). RozloZeni odpovédi respondentl podle fakult ukazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 31: Hodnoceni vyhlidek absolventtl na uplatnéni v oboru respondentt podle fakult
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Tabulka 60: ,,Jak byste nyni ohodnotil/a vyhlidky ,éerstvych®“ — tedy leto$Snich — absolventit MU na
uplatnéni v oboru, ktery jste vystudoval/a?“

Hodnoceni vyhlidek ab-

SEED ) T T LF FF PrF | FSS | PiF Fi PdF | FSpS | ESF | MU
oboru respondentti podle

fakult

n 81 127 116 90 119 50 68 10 86 747
vyborné 444% | 94% |16,4%|13,3% | 6,7% [52,0% ]| 59% |10,0% |19,8% | 18,1 %
pomérné dobré 39,5% [36,2% 457 % |47,8% |34,5% |26,0% |45,6 % |40,0% | 47,7 % | 40,7 %
pramérné 62% |21,3%[19,8%[16,7% |252% | 6,0% |16,2% [30,0% [14,0% 17,3 %
spiSe Spatné 25% [181%| 69% | 6,7% [143%| 00% | 44% |1000% | 7,0% | 8,8%
velmi Spatné 0,0 % 39% [09% | 22% | 25% [ 00% | 1.5% | 000% | 0,0% | 1.,6%
nevim, nemohu posoudit 74% [11,0%]10,3%|13,3% [16,8% |16,0%|26,5%|10,0% (11,6 % |13,5%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Pohledem standardizovaného poradi fakult byli — co do vyhlidek na uplatnéni ¢erstvych absolvent(l — nejvice
optimisticti respondenti z Iékafské fakulty a fakulty informatiky, naopak nejhorsi vyhlidky meéli respondenti z pe-

dagogické a pfirodovédecké fakulty.

Tabulka 61: Hodnoceni vyhlidek absolventi na uplatnéni v jejich oboru podle fakult vyjadfené Z-skére

Fakulta Z—skore n
LF 0,51 81
Fl 0,37 50
ESF 0,14 86
PrF 0,09 116
FSS -0,01 90
FSpS -0,03 10
FF -0,18 127
PiF -0,29 119
PdF -0,34 68
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5. Absolventi MU, ktefi aktualné nepracuji

V této kapitole jsou zpracovany odpovédi skupiny respondentt, ktefi v dobé realizace prlizkumu neméli praci.
Jelikoz jde o velmi malou skupinu (celkem pouze 67 osob), jsou grafy v této kapitole zpracovany pouze za
celou MU a v tabulkach jsou ¢ervené oznaceny nizké pocty respondentll z jednotlivych fakult. NejcastéjSim
divodem, pro¢ respondenti aktualné nepracovali, byla z 80,6 % rodi€ovska/matefska dovolena (2020

= 60,0 %).

Graf 32: Divody ekonomické neaktivity respondentti
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® nezaméstnanym/nezaméstnanou jsem teprve
kratkou dobu a jesté jsem nezacal/a aktivné hledat
novou praci

m dostal/a jsem nabidku(y) prace, ale zatim jsem
zadnou nepfijal/a

H jsem na rodi¢ovské/matefské dovolené

studuji

finanéni situace mi dovoluje nepracovat

m ze zdravotnich nebo jinych osobnich davodu

jiny davod — prosim, uvedte:

Tabulka 62: ,,Z jakého divodu v sou¢asnosti nepracujete?*

Duavody ekonomické neakti-

vity respondentt podle fa- LF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU |
kult

n 8 13 3 5 11 1 9 1 7 67
stg\;glgﬁ ér°d'°°"5ke/mater3ke 75,0 % | 61,5 % | 100 % | 60,0 % | 81,8 % | 100 % | 100 % | 100 % | 85,7 % | 80,6 %
studuji 0,0% |15,4% ] 0,0% | 0,0% [18,2% | 0,0% | 0,0% | 00% | 0,0% | 6,0%
nezameéstnanym/nezamést-

hanou jsem teprve kratkou 00% | 7,7% | 0,0% |20,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |14,3% | 4,5%
dobu a jesté jsem nezacal/a

aktivné hledat novou préci

jiny divod — prosim, uvedte: | 12,5% 7,7% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0 % | 3,0 %
0 ziskani zaméstnani usiluji, | 15 505 | 5996 | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1.5%
ale dosud mé nikam nepfijali

dostal/a jsem nabidku(y)

prace, ale zatim jsem Zadnou | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,.5%
nepfijal/a

Egzrggéjgt”ace mi dovoluie | 4 506 | 0,0% | 0,0% |20,0%| 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,5 %
ii:g;ﬁﬁ?&ggd"fboJ'”yCh 0,0% | 7,7% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,5%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Respondenti prizkumu se dale vyjadfovali k tomu, zda byli v dobé jeho realizace registrovani jako nezameést-
nani na Ufadu prace. Vice nez dvé tretiny respondentt (69,8 %; 2020 = 65,0 %) na UP registrovany nebyly,
skute€¢né nezaméstnanych bylo pouze 9,5 % nepracujicich respondentl (2020 = 18,3 %).

Tabulka 63: ,,Jste veden/a jako nezaméstnany/a na uradu prace?“

2:::?::;?:?:;&:%”“- LF FF | PrF | FSS | P#F Fi PdF | FSpS | ESF | MU

n 8 13 3 5 11 1 9 1 7 63

ano 0,0% | 7,7% | 0,0% |20,0% | 0,0% | 0,0% | 11,1 % 100 % | 14,3%| 9,5 %
byl/a jsem, ale jiz nejsem 250% | 7,7% | 0,0% | 40,0% | 0,0% | 100 % | 22,2 % | 0,0% | 14,3 % | 14,3 %
nebyl/a jsem a nejsem 625% |76,9% | 100% |20,0% [90,9% | 0,0% |66,7% | 0,0% [71,4% |69,8%
jina odpovéd 12,5% | 7,7% | 0,0% | 20,0%] 9,1% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 6,3 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Respondenti, ktefi v dobé prizkumu nepracovali, se dale v dotazniku vyjadfovali ke svym vyhlidkam na zis-
kani zaméstnani ,,v dohledné dobé“. Soucet podild kladnych odpovédi meziro¢né poklesl na 73,4 % (2020 =
81,7 %).

Graf 33: Vnimani vlastnich $anci respondentti na ziskani zaméstnani
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dalsiho studia, pak byste své Sance hodnotil/a jako:“

Vnimani vlastnich Sanci re-

spondentu na ziskani za- LF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
méstnani podle fakult

n 8 13 3 5 11 1 9 1 7 64
velmi vysoké 50,0 % [ 23,1 % | 0,0% |40,0%|36,4% | 100 % | 33,3 % | 100 % | 28,6 % | 37,5 %
spiSe vysoké 37,5% |38,5% |66,7%|40,0% | 9,1% | 0,0% [33,3% | 0,0% |71,4%|359 %
spie nizké 0,0% [23,1%|33,3%| 0,0% |27,3% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 10,9 %
velmi nizké 125% | 7,7% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |11,1%| 0,0% | 0,0% | 4,7 %
nevim, nedovedu posoudit 00% | 7,7% | 0,0% |20,0% |27,3% | 0,0% |22,2%| 0,0% | 0,0% |10,9%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Aktualné nepracujici respondenti ve tfech Ctvrtinach pripad( (75,0 %; 2020 = 78,4 %) uvedli, Ze budou hledat
praci v jimi vystudovaném oboru. Oproti pfedchozimu béhu se zvysil podil respondentu, ktefi chtéji hledat
praci mimo jimi vystudovany obor (18,7 %; 2020 = 11,7 %).
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Graf 34: Kde chtéji respondenti pracovat
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Tabulka 65: ,,Budete hledat — nebo jiz mate vyhlédnuté/prislibené — misto (resp. budete podnikat)
v oboru, ktery jste na MU vystudoval/a?“

G AR [EE R ) FE |PrE |Fss |PF A PdF  |FSps |ESF  |Mu
pracovat podle fakult

n 8 13 3 5 11 1 9 1 7 64
zcela urcité v oboru 750% |15,4% | 0,0% [20,0% |63,6% | 0,0% [11,1% | 100 % | 14,3 % | 35,9 %
spiSe v oboru 0,0% |76,9% |66,7% |[20,0% |27,3% | 100 % |44,4% | 0,0% |42,9% |39,1 %
spiSe mimo obor 0,0 % 0,0% | 0,0% [20,0% | 9,1% | 0,0% |22,2% | 0,0% |28,6% |10,9%
zcela ur€ité mimo obor 125% | 0,0% [33,3%[40,0%| 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |[143% | 7,8%
nevim, nejsem si jist/a 125% | 7,7% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% [222% | 0,0% | 0,0% | 6,3%
Celkem 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Oproti pfedchozimu béhu prizkumu u respondentl vyrazné poklesla ochota stéhovat se za praci. Pouze &tvr-
tina respondent( (25,0 %; 2020 = 43,3 %) je ochotna se za praci prestéhovat v ramci CR, pFipadné i do za-
hrani¢i. Naopak se zvysil podil respondent(, ktefi chtéji pracovat z domova (10,9 %; 2020 = 5,0 %), a téch,
ktefi chtéji nalézt praci v misté svého sou¢asného/planovaného bydlisté (42,2 %; 2020 = 21,7 %). V tomto
pfipadé se da pfedpokladat, Ze tyto zmény v postojich respondentll jsou ovlivnény zkusenosti s vétSim rozsi-
fenim prace z domova béhem pandemie covid—19.
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Graf 35: Ochota respondentti prestéhovat se za praci
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prestéhovat, ale pouze v ramci CR

3,1% . ,
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zahranici

m ne, ale jsem ochoten/ochotna za praci
z mista bydlisté dojizdét

ne, chci najit praci v misté svého
soucasného nebo planovaného bydlisté

N2 neplanuiji si 24dné misto bydlisté /
nezalezi mi na tom, kde budu bydlet

m chci pracovat z domu

Tabulka 66: ,,Jste ochoten/ochotna v pripadé obdrzeni relevantni pracovni nabidky zménit kviili praci
své soucasné nebo plivodné planované misto bydlisté?“

Ochota respondentti pre-

stéhovat se za praci podle LF FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS | ESF MU
fakult
n 8 13 3 5 11 1 9 1 7 64

ano, jsem ochoten/ochotna
se za praci prestéhovat, ale | 0,0% | 7,7% | 0,0% | 0,0% | 9,1% | 0,0% |[33,3% | 0,0% |14,3% | 9,4%
pouze v ramci CR

ano, jsem ochoten/ochotna
se za praci pfestéhovat v
ramci CR nebo i do zahra-
nici

ne, ale jsem ocho-
ten/ochotna za praci z mista | 12,5 % | 15,4 % | 0,0 % |40,0% | 27,3% | 0,0% |22,2% | 0,0% | 0,0% | 18,8 %
bydlisté dojizdét

ne, chci najit praci v misté
svého sou¢asného nebo 25,0% | 53,8 % | 100 % | 20,0 % | 45,5% | 0,0% | 44,4% | 100 % | 28,6 % | 42,2 %
planovaného bydlisté
neplanuji si Zadné misto

50,0%| 0,0% | 0,0% |20,0% |18,2% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |42,9% | 15,6 %

bydlisté / nezalezi mi na 125% | 7,7% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 3,1%
tom, kde budu bydlet
chci pracovat z domu 0,0% |154% | 0,0% |20,0% | 0,0% | 100% | 0,0% | 0,0% |14,3% | 10,9 %

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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6. Jazykova vybavenost absolventil Masarykovy univerzity

Jazykova vybavenost nebyla pfekazkou pfi hledani prace pro respondenty pracujici i nepracujici. Podobné
jako v pfedchozim béhu priizkumu byla pouze u necelych péti procent (4,9 %; 2020 = 5,3 %) respondentl
pozadovana vySSi uroven znalosti ciziho jazyka, nez kterou disponovali. Nasledujici dvé tabulky zobrazuji

rozlozeni podilt odpovédi na uroven jazyka zvlast pro pracujici a zvlast pro nepracujici respondenty.

Tabulka 67: Pracujici respondenti — ,,Byla pro Vas uroven Vasi jazykové vybavenosti bariérou pfri hle-
dani €i pfijeti do zaméstnani (resp. zahajeni podnikani ¢i jinych ekonomickych aktivit)?*

Pracujici respondenti

LF

FF

Prk

FSS

PFF

Fl

PdF

FSpS

ESF

MU

n

75

116

117

85

111

51

61

9

79

742

ne, znalost ciziho jazyka ne-
byla pozadovana/potreba

61,3 %

27,6 %

29,9 %

18,8 %

135%

3,9%

57,4 %

44,4 %

13,9 %

28,4 %

ne, ma znalost ciziho jazyka
byla na urovni pozado-
vané/potfebné pro vykon
prace

34,7 %

66,4 %

58,1 %

68,2 %

76,6 %

86,3 %

41,0 %

55,6 %

78,5 %

63,3 %

ano, byla poZadovana znalost
jiného jazyka, nez ktery ovla-
dam

0,0 %

0,9 %

2,6 %

7,1%

3,6 %

59 %

0,0 %

0,0 %

25%

28%

ano, byla pozadovana vyssi
uroven znalosti ciziho jazyka,
nez kterou jsem disponoval/a

1.3%

52%

9,4 %

4,7 %

6,3 %

3,9%

1,6 %

0,0 %

51%

49 %

ano, byla pozadovana ofici-
alni certifikace Urovné jazyka,
kterou jsem nedisponoval/a

2,7%

0,0 %

0,0 %

12%

0,0 %

0,0 %

0,0 %

0,0 %

0,0 %

0,5%

Celkem

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

Tabulka 68: Nepracujici respondenti —,,Byla pro Vas uroven Vasi jazykové vybavenosti nékdy bariérou
pfi hledani ¢i pro prijeti do zaméstnani (resp. zahajeni podnikani ¢i jinych ekonomickych aktivit)?“

Nepracujici respondenti LF FF PrF FSS PrF FI PdF | FSpS | ESF MU
n 8 13 3 5 11 1 9 1 7 64
ne, znalost ciziho jazyka ne- | 15 5o | 154 05 | 33.3 9% | 40,0 % | 18,2 % | 0,0 % |33.3% | 100 % | 0,0 % | 20,3 %
byla poZadovana/potieba

ne, ma znalost ciziho jazyka

byla na drovni pozado- 50,0 % | 53,8 % | 66,7 % | 40,0 % | 63,6 % | 100 % | 33,3 % | 0,0 % | 100 % | 59,4 %
vané/potfebné pro vykon

prace

ano, byla pozadovana znalost

jiného jazyka, nez ktery ovla- | 0,0% | 0,0% | 0,0% |20,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,6 %
dam

ano, byla poZzadovana vyssi

uroven znalosti ciziho jazyka, |12,5% |15,4% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% [222% | 0,0% | 0,0% | 7,8%
nez kterou jsem disponoval/a

nevim, nedovedu posoudit/ | 55 6 o0 | 15 496 0,0% | 0,0% |18.2%| 0,0% |11,1%]| 0,0% | 0,0% |10,9 %
nikdy jsem praci nehledal/a

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Dale se respondenti vyjadfovali k tomu, jak intenzivné vyuzivali cizi jazyk ve své praci. Oproti pfedchozimu
béhu lehce narostl podil respondentl, ktefi cizi jazyk ve své praci viibec nepouzivali (23,3 %; 2020 = 21,5 %).
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Graf 36: Vyuziti ciziho jazyka v zaméstnani respondentt podle fakult
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® ano, cizi jazyk pouzivam pravidelné v ramci béZzné kaZzdodenni komunikace, pfi
zpracovavani/plnéni ukol(

® ano, v zameéstnani komunikuji nebo zpracovavam/pinim ukoly pouze v cizim jazyce

m ano, vykon mé prace piimo souvisi s profesionalni znalosti jazyka (napf. lektorstvi, pfekladatelstvi,
tlumoceni)

Tabulka 69: ,,Pouzivate ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné ekonomické aktivité) ak-
tivné cizi jazyk?“

Vyuziti ciziho jazyka v za-

meéstnani respondentt LF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU
podle fakult
n 75 115 117 85 111 51 61 9 79 759

ano, vykon mé prace pfimo
souvisi s profesionalni zna- |, o | 56005 | 0,09 | 82% | 3,6 % |11.8% |19.7%]| 0,0% | 25% | 8.2 %
losti jazyka (napf. lektorstvi,
prekladatelstvi, tlumoé&eni)
ano, v zameéstnani komunikuiji
nebo zpracovavam/pinim 10,7% | 11,3% | 43% | 153 % |10,8% [353% | 49% |11,1% |19,0% |11,6 %
ukoly pouze v cizim jazyce
ano, cizi jazyk pouzivam pra-
videlné v ramci bézné kazdo-
denni komunikace, pfi zpra-
covavani/plnéni ukold

ano, cizi jazyk pouzivam na-
razoveé (napf. pfi jednani s kli- | 45,3 % | 19,1 % | 45,3 % | 28,2 % | 27,0% | 7,8 % | 23,0 % | 44,4 % (22,8 % | 29,6 %
enty / s vedenim spolecnosti)
vam 2 Jazyk v pracinepouzi- | 54 7 o4 | 57,09 | 24,8% | 15,3 % | 18,9 % | 0,0 % | 41,0 % | 33,3 % | 16,5 % | 23,3 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

9,3% |22,6% |25,6%|32,9% [39,6% |451%|11,5% |11,1%|39,2% |27,3%
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Nejpouzivanéjsim cizim jazykem byla pro drtivou vétSinu respondentt v jejich zaméstnani anglictina (92,8 %;
2020 = 93,5 %). Nasledujici graf a tabulka zobrazuji rozloZeni pouzivanych jazyk( podle fakult.

Graf 37: Vyuzivani ciziho jazyka v zaméstnani respondentt podle fakult
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Tabulka 70: ,,Jaky cizi jazyk ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné ekonomické aktivité)
aktivné pouzivate nejéastéji (mimo ¢estinu a slovenstinu)?“

Cizi jazyk vyuzivany v za-
méstnani respondentu

podle fakult LF FF PrE FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF | MU J
n 48 85 88 72 90 51 36 6 66 569

anglictinu 85,4 % | 80,0 % | 94,3 % [ 97,2 % | 97,8 % | 98,0 % | 97,2 % | 83,3 % | 92,4 % | 92,8 %
némdcinu 125% [ 59% | 34% | 14% | 00% | 20% | 28% |16,7% | 3,0% | 35%
rustinu 21% | 71% | 0,0% | 00% | 1,1% | 00% | 0,0% | 00% | 1.5% | 1.6%
jiny — uvedte: 00% | 47% | 00% | 14% | 1,1% | 00% | 0,0% | 00% | 1.5% | 1.2%
francouzstinu 00% | 12% | 1,1% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 00% | 1,5% | 0,5%
polstinu 00% | 12% | 1,1% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,4%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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7. Spoleéné hodnoceni studia na Masarykoveé univerzité

Dale se respondenti ve spole¢né &asti dotazovani vyjadfovali ke svému UspéSné absolvovanému studiu na
Masarykoveé univerzité. V ramci dotazniku také posuzovali pomér teoretické a praktické slozky svého studia.
Oproti pfedchozimu béhu se zvysil podil respondentu, ktefi své absolvované studium povazovali za pfili$ teo-
retické (59,5 %; 2020 = 56,4 %). Rozlozeni odpovédi podle fakult zobrazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 38: Subjektivni vnimani teoretiénosti/prakti¢nosti studia respondenty podle fakult
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Tabulka 71: ,,Domnivate se, ze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si béhem studia na MU osvojil/a,
byla z hlediska Vaseho nynéjSiho pracovniho uplatnéni:“

3,4%
13,4%

FF

nemohu posoudit, znalosti ze svého studia ve své profesi nevyuzivam

PrF

m orientovand az pfili§ teoreticky
m pomér teoretické a praktické sloZzky byl spravné vyvazen

m orientovana az pfili§ prakticky

Subjektivni vnimani teore-

ticnosti/prakticnosti studia LF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU
respondenty podle fakult
n 81 127 116 89 117 49 68 10 86 743

orientovana az pfili§ prakticky | 0,0% | 0,0% | 00% | 0,0% | 00% | 20% | 0,0% | 00% | 0,0% | 0,1 %
pomer teoretické a praklické | 17 5 o; | 53 504 | 36,2 % | 32,6 % | 32,5 % | 53,1 % | 22,1 % | 50,0 % | 41,9 % | 31,6 %
slozky byl spravné vyvazen
orientovana az pfilis teore-
ticky

nemohu posoudit, znalosti ze
svého studia ve své profesi 25% |13,4% | 34% [112%| 7,7% | 0,0% |19,1% |10,0% |10,5% | 8,7 %
nevyuzivam
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

80,2 % | 63,0 % | 60,3 % | 56,2 % | 59,8 % | 44,9 % | 58,8 % | 40,0 % | 47,7 % | 59,5 %

Standardizované poradi fakult ukazuje, Ze za nejvice vyvazené co do teoreti¢nosti/prakti¢nosti povazovali své
ukoncené studium na MU respondenti z fakulty informatiky (jako v minulych letech), nejvice teoretické jejich
studium pfislo respondentiim z pedagogické, filozofické a Iékafské fakulty.
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Tabulka 72: Subjektivni vnimani teoreti¢nosti/prakticnosti studia respondenty podle fakult vyjadrené
Z-skore

Fakulta Z—skore n
Fl 0,57 49
FSpS 0,28 10
PrF 0,16 116
ESF 0,14 86
PfF 0,03 117
FSS -0,03 89
LF -0,14 81
FF -0,22 127
PdF -0,34 68

Respondenti se vyjadfovali i k vnimané narocnosti svého studia na MU. Tri &tvrtiny respondent povazovaly

a prirodovédecké fakulty. Nasledujici graf a tabulka ukazuji rozloZzeni odpovédi respondentt podle fakult.

Graf 39: Subjektivni vnimani naroc¢nosti studia respondenty podle fakult
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Tabulka 73: ,,Domnivate se, ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska usili, které
jste musel/a béhem studia vynalozit:“

Subjektivni vnimani na-

rocnosti studia respon- LF FF PrF FSS PiF FI PdF | FSpS | ESF MU
denty podle fakult

n 81 127 116 90 119 50 69 10 86 748
velice naro¢né 531% | 55% | 78% | 6,7% |185%|180% | 87% | 0,0% | 58% |143%
pomérné naroéné 43,2% |60,6 % |63,8% |67,8% |68,9% |54,0% |50,7% |60,0% |67,4% |60,8%
nebylo pfili§ narocné 37% |323%|26,7% [22,2%[12,6 % |28,0% |37,7% |40,0% [24,4% |23,4%
nebylo viibec naro¢né 0,0 % 16% | 1,7% | 3,3% | 0,0% | 00% | 29% | 00% | 23% | 1.5%
Celkem 100% | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Standardizované poradi fakult ukazuje, Ze nejsnazsi bylo studium pro respondenty z pedagogické a filozofické

fakulty, naopak nejobtiznéjSi bylo pro respondenty z Iékarské a pfirodovédecké fakulty.

Tabulka 74: Subjektivni vnimani naroénosti studia respondenty podle fakult vyjadiené Z-skére

Fakulta Z—skore n
LF 0,95 81
PfF 0,28 119
Fl 0,03 50
FSS -0,16 90
PrF -0,16 116
ESF -0,17 86
FF -0,28 127
PdF -0,35 69
FSpS -0,43 10
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7.1. Celkova spokojenost a opakovana volba vzdélavaci drahy

Respondenti v dotazniku dale hodnotili, jak jsou spokojeni s tim, co jim Masarykova univerzita béhem jejich
studia celkové poskytla. Tato celkova spokojenost respondentli dlouhodobé drzi v prlizkumu velmi vysoké
hodnoty, aktualné bylo spokojenych 96,0 % respondentd (2020 = 95,9 %). Nasledujici graf a tabulka zobrazu;ji
rozlozeni jednotlivych odpovédi podle fakult.

Graf 40: Spokojenost respondenti s tim, co jim MU celkové poskytla, podle fakult

100% 0
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

10,3%

LF FF PrF FSS  P¥F FI PdF  FSpS  ESF

mvelmi spokojen/a  mspiSe spokojen/a spiSe nespokojen/a  mvelmi nespokojen/a

Tabulka 75: ,,Jak jste nyni spokojen/a s tim, co Vam MU celkové poskytla?“

Spokojenost respondentti s

tim, co jim MU celkové po- LF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
skytla podle fakult

n 81 127 116 90 119 50 68 10 86 747
velmi spokojen/a 42,0 % | 44,9 % [ 50,9 % | 53,3 % | 42,9 % | 58,0 % | 29,4 % | 40,0 % | 61,6 % | 47,5 %
spiSe spokojen/a 50,6 % | 48,8 % | 49,1 % | 42,2 % | 54,6 % | 42,0 % | 58,8 % | 60,0 % | 37,2 % | 48,5 %
spiSe nespokojen/a 62% | 63% | 00% | 44% | 25% | 0,0% [10,3%| 00% | 00% | 36%
velmi nespokojen/a 12% | 00% | 00% | 00% | 00% | 00% |15% | 00% | 12% | 04 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Standardizované poradi ukazuje, Zze nejspokojenéjsi byli respondenti z ekonomicko-spravni fakulty a fakulty
informatiky, nejméné spokojeni pak byli respondenti z pedagogické a lékaiské fakulty.

Tabulka 76: Spokojenost respondentd s tim, co jim MU celkové poskytla, podle fakult vyjadiena Z-
skore

Fakulta Z—skore n
ESF 0,28 86
Fl 0,25 50
PrF 0,13 116
FSS 0,10 90
PrF -0,05 119
FSpS -0,05 10
FF -0,08 127
LF -0,17 81
PdF -0,46 68
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Nasledujici graf a tabulka ukazuji vyvoj v ase spokojenosti respondentl s tim, co jim Masarykova univerzita
celkové poskytla. V grafu i tabulce jsou zanesena data od absolventll z let 1993-2020 a z grafu je zfejmé, ze
se spokojenost respondenti s MU v dlouhodobém horizontu vyrazné zvysila (o cca. 25 p. b.).

Graf 41: Vyvoj spokojenosti respondentt s tim, co jim MU poskytla (1993-2020)
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Tabulka 77: Vyvoj spokojenosti respondenttl s tim, co jim MU poskytla (roky absolutoria 1993-2020)

Spokojenost
s tim,co MU | r. 93-95 | r. 96
poskytla
Lvelmi +
spiSe spoko- | 70,7% |75,2% | 79,6 % | 78,6 % | 80,4 % | 84,3 % | 83,6 % | 83,7 % | 87,2 % | 91,2 % | 95,2 % | 95,0 % | 96,0 %
jen/a“
.Spise +
velmi nespo- 252% [22,1%|18,0% |195% |18,1% |14,4% |148% |151% |11,2% | 88% | 3,8% | 40% | 40%
kojen/a*“

r.97— [ r.01- | r.03- [ r.05- | r. 07— [ r.09—- | r. 21— | r. 13— | r.15- | r. 17— | r. 19—
00 02 04 06 08 10 12 14 16 18 20

Respondenti, ktefi v dotazniku odpovidali po dvou az tfech letech v pracovni praxi, jiz mohli dobfe posoudit,
zda jimi vystudovany obor na jejich fakulté byl pro né ,to pravé®“. V dotazniku tedy odpovidali na otazku na
potencialni opakovani své vzdélavaci drahy, tedy zda by znovu pro své studium volili stejny obor a fakultu,
kterou na MU vystudovali. Odpovédi respondentl ukazuje nasledujici graf a tabulka, obecné by respondenti
ve vétSiné pfipadl znovu volili stejny obor na stejné fakulté MU (57,7 %; 2020 = 63,2 %). Masarykovu univer-
zitu by obecné znovu volilo 85,1 % respondentl (2020 = 89,0 %). Jinou vysokou Skolu by pak chtélo vystudovat
8,2 % respondentl (2020 = 6,0 %).

v ri

»Nejvérngjsi“ vystudovanému oboru byli respondenti z fakulty informatiky a pravnické fakulty. Jiny obor na
stejné fakulté by nejcastéji volili respondenti z ekonomicko-spravni fakulty a fakulty informatiky. Jinou fakultu
MU by si nej¢astéji prali respondenti z pedagogické fakulty, ktefi by zaroven nejcastéji studovali i stejny obor
na jiné vysoké Skole. Jiny obor na jiné Skole by pak nej¢astéji vybrali respondenti z pfirodovédecké fakulty.
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Graf 42: Opakovani vzdélavaci drahy respondenty podle fakult
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Tabulka 78: ,,Pokud byste mohl/a znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy, zvolil/a byste pro své
studium:*“
Opakovani vzdélavaci
drahy respondenty podle LF FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS ESF MU
fakult
n 81 127 115 90 119 50 67 10 86 745
stejny obor na stejné fa-
kulté MU, ktery jsem vystu- | 63,0 % | 54,3 % | 67,8 % |63,3% |50,4% |72,0% |44,8% | 70,0 % | 48,8 % | 57,7 %
doval/a
jiny obor na stejné fakulté
MU, kterou jsem vystudo- 86% | 94% | 09% | 56% |16,0% |18,0% |16,4 % | 10,0% | 22,1 % | 11,3 %
valla
jinou fakultu v rdmci MU 11,1% | 157 % | 157 % [178%[21,0% | 2,0% [23,9% | 10,0% | 16,3 % | 16,1 %
stejny obor na jiné VS 49% | 39% | 35% [ 22% | 25% | 20% | 75% | 0,0% | 23% | 35%
jiny obor na jiné VS 49% | 63% | 43% [ 11% | 76% | 40% | 15% |100% | 47% | 47%
jiny zpusob dal$iho vzdéla-
vani, nez je vysoka Skola
(kvalifikacni kurzy, vys$si 00% [ 08% | 00% | 1,1% [ 00% |00% | 15% | 0,0% | 1,2% | 0,5%
odborna Skola, jazykova
Skola apod.)
po absolvovani stfedni
Skoly bych odeSel/odesla 0,0% | 00% | 09% | 0,0% | 0,0% | 00% | 0,0% | 0,0% | 1,2% | 0,3%
pfimo do praxe
jina odpovéd 74% [ 94% | 70% | 89% [25% [ 20% | 45% | 000% | 35% | 59%
Celkem 100 % | 100% | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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7.2. Net Promoter Score

Do institucionalnich priizkumd na Masarykové univerzité je v poslednich letech systematicky zafazovana
otazka na doporuceni Masarykovy univerzity prateliim ¢i kolegdm na $kale od 0 = ,urcité ne” po 10 = ,urcité
ano“. Takto formulovana otazka se pouziva pro méreni tzv. zakaznické spokojenosti nebo loajality. Viastni
hodnoty tzv. Net Promoter Score (zkracené NPS) se vypocitaji tak, ze procentualni podil téch, ktefi odpovédéli
0 az 6 (kritici), se odecte od podilu téch, ktefi odpovédéli 9 nebo 10 (pfiznivci). Vysledny rozdil je hodnota
NPS. Napfiklad pokud 20 % klient( je kritikl a 60 % pfiznivc(, je NPS rovno 60-20 = +40. Naméfena hodnota
NPS oproti pfedchozimu béhu lehce poklesla, aktualné vsak vykazuje stale vybornych 60,2 (2020 = 69,9).

Nasledujici tabulka s hodnotami odpovédi podle fakult je sefazena sestupné od nejlepSiho hodnoceni. Nejlépe
byla MU hodnocena respondenty z pravnické fakulty (stejné jako minule), nasledovali respondenti z filozofické

kulty.

Tabulka 79: ,,Nyni, prosim, na zakladé své zkuSenosti urcete, zda byste doporuéil/a Masarykovu uni-
verzitu svym prateldm nebo kolegiim.*

NPS Kritici Pasivni Priznivci NPS
podle n
fakult (0] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 4

FSpS 10 | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 00% | 00% | 10,0% | 10,0% | 30,0% | 50,0% | 80,0
Pre 1141 00% | 00% | 09% | 00% | 1,8% | 26% 6,1 % 149% | 219% | 51,8 % | 68,4

FF 125 00% | 00% | 08% | 00% | 16% | 32% 8,8 % 136% | 208% | 51,2% | 66,4
ESF 86 | 1,2% | 00% | 0,0% | 00% | 12% | 12% 7,0% 198 % | 186 % | 51,2% | 66,3
Fl 50 | 0,0% | 00% | 00% | 00% | 20% | 20% | 100% | 180% | 240% | 44,0% | 64,0

FSS 90 | 00% | 00% | 1,1% | 0,0% | 22% | 22% 7,8 % 189% | 20,0% | 47,8 % | 62,2
PFF 1171 09% | 00% | 0,0% | 00% | 26% | 0,9% 9,4 % 205% | 316% | 342% | 615
MU 738 | 03% | 03% | 05% | 0,1% | 28% | 26% 8,7 % 179% | 225% | 443 % | 60,2
PdF 66 | 00% | 1.5% | 15% | 00% | 76% | 3,0% 9,1% 212% | 27,3% | 28,8% | 42,4
LF 80 | 00% | 1.3% | 00% | 1.3% | 63% | 63% | 125% | 200% | 13,8% | 388% | 37,5

Graf 43: NPS MU
Kritici Pasivni Priznivci
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7.3. Vyhlidky absolventi MU na spolec¢ensky vzestup

Respondenti se mohli v dotazniku také vyjadfit ke svym vyhlidkam na sv{j vlastni spoleéensky vzestup v na-
sledujicich péti letech. Obecné jsou ocekavani respondentl optimisticka, soucet kladnych podill tvofi 74,7 %
(2020 = 73,9 %). Rozlozeni odpovédi respondentl podle fakult zobrazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 44: Hodnoceni vyhlidek na spolec¢ensky vzestup respondenty podle fakult
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Tabulka 80: ,,Jak hodnotite své vyhlidky na profesni a spoleéensky vzestup v pfristich 5 letech?“

Hodnoceni vyhlidek na

PRl ST LF FF PrF FSS | PFF Fi PdF | FSpS | ESF | MU
respondentt podle fa-

kult

n 79 123 112 88 115 48 66 9 81 721
velmi dobré 38,0% [195% | 339% | 250% | 26,1 %|60,4%|30,3% | 11,1 % | 43,2% |31,8%
spiSe dobré 418% |43,1% | 455% | 52,3 % [45,2% [33,3%[30,3% | 44,4% |42,0% |42,9%
pramérné 203% |31,7% | 143% |159% |20,9% | 21% [258% | 44,4% | 12,3% [19,6 %
spiSe Spatné 0,0 % 3,3% 54 % 6,8% | 52% | 42% | 76% | 00% | 25% | 43%
velmi $patné 0,0 % 2,4 % 0,9 % 00% | 26% | 00% | 6,21% | 00% | 00% | 1.5%
Celkem 100% | 100% | 100% | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

a ekonomicko-spravni fakulty, respondenti z pedagogické a filozofické fakulty vidi svou budoucnost o néco
hare.

Tabulka 81: Hodnoceni vyhlidek na spoleéensky vzestup respondenty podle fakult vyjadiené Z-skére

Fakulta Z—skore n
Fl 0,56 48
ESF 0,30 81
LF 0,21 79
PrF 0,08 112
FSS -0,04 88
PiF -0,13 115
FF -0,28 123
PdF -0,31 66
FSpS -0,36 9
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8. Znalost a mira vyuziti sluzeb pro absolventy MU

Dale jsme zkoumali, zda se absolventi citili byt v pribéhu svého studia na Masarykové univerzité soucasti
univerzitni komunity. Téméf sedm z deseti respondentt (69,4 %) tento pocit sounalezitosti s univerzitni komu-
nitou citili. Tento pocit byl nejsilngjsi u respondentll z ekonomicko-spravni fakulty a fakulty socialnich studii,
nejslabsi byl u respondentl z pedagogické fakulty a fakulty informatiky. RozloZeni odpovédi podle fakult uka-
zuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 45: Respondenti jako souéast univerzitni komunity podle fakult
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Tabulka 82: ,,Citil/a jste se béhem doby svého studia na MU jako souéast univerzitni komunity?“

Respondenti jako soucast

univerzitni komunity podle LF FF PrF | FSS | PiF Fl PdF | FSpS | ESF | MU
fakult

n 80 124 116 88 119 49 66 10 81 733
urcité ano 225% (250%|30,2%|31,8% |16,0% |16,3% | 12,1 % | 60,0 % | 35,8 % | 24,8 %
spiSe ano 40,0% | 40,3 % | 44,8 % | 47,7 % | 50,4 % | 44,9 % | 42,4 % | 30,0 % | 46,9 % | 44,6 %
spiSe ne 36,3% [ 26,6 % |23,3%|19,3%|29,4% |32,7% |43,9% |10,0% |17,3% |27,4 %
urcité ne 13% | 81% |1,7% | 1,1% | 42% | 6,1% | 1,5% | 0,0% | 0,0% | 3,1 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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V dotazniku byly pro respondenty také otazky, které sledovaly, jaké konkrétni sluzby nebo mozZnosti spolu-
prace, které Masarykova univerzita nabizi svym absolventim, znaji a jak je pfipadné vyuzivaji. Nasledujici
tabulky zobrazuji rozloZzeni odpovédi respondentt podle fakult. Obecné nejvice vyuzivané byly sluzby Infor-
macniho systému Masarykovy univerzity, které osobné vyuzivalo 27,7 % respondentd. Déle respondenti ¢as-
t&ji vyuzivali také pfistup do univerzitnich knihoven (17,9 %). Nejvice ,nezndmy“ pak byl pro respondenty
program Alumni Travel (neznalo jej vibec 89,7 % respondentll) a odborna Skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané dusevniho vlastnictvi (tyto viibec neznalo 77,7 % respondent(). Sluzbou, kterou nejvice
respondentl znalo, ale nikdy nevyuzilo byly kurzy celozivotniho vzdélavani (66,8 % respondentu je znalo, ale
nevyuzilo).

Tabulka 83: VSichni respondenti —,,0znacte vS§echny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventiim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

MU
Vyuzivalla
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty — vSichni respondenti vyuzivam | v soucéasné | nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 27,7 % 38,0 % 18,1 % 16,2 % 100 % 703
pristup do univerzitnich knihoven a zahra- | 1 g ¢ 31.3% 259% | 250% | 100% | 700
ni¢nich elektronickych zdrojl
Karta absolventa s benefity 8,1% 6,5 % 342 % 51,1 % 100 % 704
zapojeni do vyuky 7,9% 122 % 315% 48,4 % 100 % 696
vyuZiti technologického zazemi univerzity 5,5 % 15,7 % 24,6 % 54,3 % 100 % 696
vyuZziti vyukovych a dalSich prostor 52 % 14,9 % 26,4 % 53,6 % 100 % 698
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 4,0% 26,3 % 46,0 % 23,8 % 100 % 707
kurzy celoZivotniho vzdélavani 39% 72% 66,8 % 22,1 % 100 % 710
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- 3,7% 8,3 % 324% | 555% | 100 % 695
Censkych &i vzdélavacich akcich
ss\t;tc:}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 37 % 27 % 35.9 % 57.7 % 100 % 704
absolventska networkingova sit 34 % 71% 35,7 % 53,8 % 100 % 705
e-learningové kurzy 3.2% 155% 34,6 % 46,7 % 100 % 709
gtrggaciace v univerzitnich médiich a pro- 24% 42 % 34.8 % 58.6 % 100 % 695
jiné — prosim, vypiste: 1,7 % 0,6 % 6,2 % 91,5% 100 % 177
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 1,6 % 0,9 % 201% | 775% | 100 % 697
krétni oblasti podnikani)
kariérni poradenstvi 1,4 % 8,9 % 56,9 % 32,7% 100 % 706
odborna Skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 1,3% 0,8 % 20,2 % 77,7 % 100 % 707
tvi
spolek absolventu 1,1 % 1,9 % 37.5% 59,5 % 100 % 696
program Alumni Travel 0,9 % 0,7 % 8,7 % 89,7 % 100 % 702
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Tabulka 84: Respondenti LF — ,,0znacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

LF
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty —respondenti LF vyuzivam | v souéasné | nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 195 % 45,5 % 15,6 % 19,5 % 100 % 77
Pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- | 4 g o 32,5% 247% | 26,0% | 100 % 77
ni¢nich elektronickych zdroju
kurzy celoZivotniho vzdélavani 13,0 % 6,5 % 41,6 % 39,0 % 100 % 77
zapojeni do vyuky 10,5 % 11,8 % 39,5 % 38,2 % 100 % 76
Karta absolventa s benefity 9,2% 9,2 % 18,4 % 63,2 % 100 % 76
vyuZiti technologického zazemi univerzity 6,5 % 18,2 % 22,1 % 53,2 % 100 % 77
e-learningové kurzy 52 % 221 % 36,4 % 36,4 % 100 % 77
absolventské networkingova sit 39% 9,1% 33,8 % 53,2 % 100 % 77
vyuziti vyukovych a dalSich prostor 3,.9% 26,0 % 20,8 % 49,4 % 100 % 77
Si\ctor}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 2.6 % 52 % 31.2 % 61.0 % 100 % 77
kariérni poradenstvi 1,3% 1,3 % 44,7 % 52,6 % 100 % 76
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 1,3% 7,9 % 50,0 % 40,8 % 100 % 76
gtrggighace v univerzitnich médiich a pro- 1.3 % 1.3% 34.2 % 63.2 % 100 % 76
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 1,3 % 0,0 % 105% | 88,2% | 100 % 76
krétni oblasti podnikani)
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- 1,3 % 9,2 % 342% | 553% | 100 % 76
¢enskych &i vzdélavacich akcich
spolek absolventt 13% 78 % 29,9 % 61,0 % 100 % 77
odborna Skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 0,0% 26 % 14,3 % 83,1 % 100 % 77
tvi
program Alumni Travel 0,0 % 2,6 % 6,5 % 90,9 % 100 % 77
jiné — prosim, vypiste: 0,0 % 4.2 % 0,0% 95,8 % 100 % 24
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Tabulka 85: Respondenti FF — ,,0znaéte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventiim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

FF
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty —respondenti FF vyuzivam | v soucasné |nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 26,8 % 39,8 % 22,0% 11,4 % 100 % 123
pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- | =, ; o, 36,1 % 254% | 16,4% | 100 % 122
ni¢nich elektronickych zdroju
Karta absolventa s benefity 11,4 % 8,9 % 42,3 % 37,4 % 100 % 123
zapojeni do vyuky 9,8 % 14,6 % 3L,7% 43,9 % 100 % 123
vyuziti vyukovych a dalSich prostor 6,5 % 14,6 % 30,9 % 48,0 % 100 % 123
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- 57 % 12,3 % 328% | 492% | 100% 122
Censkych &i vzdélavacich akcich
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 57% 42,3 % 40,7 % 11,4 % 100 % 123
vyuziti technologického zazemi univerzity 57% 195% 24,4 % 50,4 % 100 % 123
e-learningové kurzy 4,1 % 22,0 % 30,1 % 43,9 % 100 % 123
g{g&i%ace v univerzitnich médiich a pro- 33% 74% 27.9 % 61.5 % 100 % 122
kariérni poradenstvi 2,5% 13,9 % 63,1 % 20,5 % 100 % 122
absolventské networkingova sit 2,4 % 49 % 43,1 % 49,6 % 100 % 123
kurzy celoZivotniho vzdélavani 24 % 13,0% 71,5 % 13,0 % 100 % 123
Ss\l;tc:}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 2.4 % 2.4 % 32,5 % 62.6 % 100 % 123
odborna skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 1,6 % 0,0 % 14,8 % 83,6 % 100 % 122
tvi
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 1,6 % 0.0 % 154% | 82,9% | 100% | 123
krétni oblasti podnikani)
program Alumni Travel 0,8 % 0,0 % 9,8 % 89,3 % 100 % 122
spolek absolventl 0,0 % 1,6 % 41,5 % 56,9 % 100 % 123
jiné — prosim, vypiste: 0,0 % 0,0 % 6,5 % 93,5 % 100 % 31

69



Tabulka 86: Respondenti PrF — ,,Oznacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

Prk
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty —respondenti PrF vyuzivam | v souéasné | nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 36,4 % 30,0 % 18,2 % 15,5 % 100 % 110
Pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- | = 5 g o, 28,2 % 227% | 255% | 100 % 110
ni¢nich elektronickych zdroju
Karta absolventa s benefity 13,5 % 9,0 % 29,7 % 47,7 % 100 % 111
zapojeni do vyuky 8,4 % 5,6 % 29,0 % 57,0 % 100 % 107
absolventska networkingova sit 8,0 % 6,3 % 30,4 % 55,4 % 100 % 112
jiné — prosim, vypiste: 6,5 % 0,0 % 129 % 80,6 % 100 % 31
vyuZiti technologického zazemi univerzity 5,6 % 15,0 % 26,2 % 53,3 % 100 % 107
g{ggi%ace v univerzitnich médiich a pro- 55 % 28% 35.8 % 56.0 % 100 % 109
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- 47 % 7.5 % 292% | 585% | 100% 106
Censkych &i vzdélavacich akcich
vyuZziti vyukovych a dalSich prostor 4.7 % 10,3 % 24,3 % 60,7 % 100 % 107
e-learningové kurzy 4.5 % 6,3 % 35,7 % 53,6 % 100 % 112
odborna skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 45% 0,9% 26,8 % 67,9 % 100 % 112
tvi
spolek absolventt 3,7 % 1,9% 24,3 % 70,1 % 100 % 107
\p;?&tc:}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 3.6 % 0.0 % 40.9 % 55.5 % 100 % 110
kariérni poradenstvi 3,6 % 8,0 % 49,1 % 39,3% 100 % 112
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 2.8 % 0.0 % 200% | 682% | 100% | 107
krétni oblasti podnikani)
program Alumni Travel 2,7 % 0,9 % 11,8 % 84,5 % 100 % 110
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 2,7 % 19,6 % 48,2 % 29,5 % 100 % 112
kurzy celoZivotniho vzdélavani 2,7 % 8,0 % 72,3 % 17,0 % 100 % 112

70




Tabulka 87: Respondenti FSS — ,,0znacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventiim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

FSS
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty —respondenti FSS vyuzivam | v soucasné |nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 20,0 % 37,6 % 20,0 % 22,4 % 100 % 85
pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- | ;4 ; o 33,3 % 238% | 298% | 100 % 84
ni¢nich elektronickych zdroju
Karta absolventa s benefity 6,0 % 1.2 % 38,1 % 54,8 % 100 % 84
zapojeni do vyuky 35% 8,2% 41,2 % 47,1 % 100 % 85
absolventska networkingova sit 2,4 % 8,2 % 28,2 % 61,2 % 100 % 85
vyuZiti technologického zazemi univerzity 24 % 129 % 27,1 % 57,6 % 100 % 85
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 12% 31,8% 41,2 % 25,9 % 100 % 85
Ss\cté}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 1.2 % 0.0 % 306 % 68.2 % 100 % 85
spolek absolventu 12 % 1.2 % 40,0 % 57,6 % 100 % 85
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- 1,2 % 71% 341% | 57,6% | 100% 85
C¢enskych &i vzdélavacich akcich
vyuZziti vyukovych a dalSich prostor 1,2 % 12,9 % 30,6 % 55,3 % 100 % 85
kurzy celozivotniho vzdélavani 1.2% 1,2 % 66,3 % 31,4% 100 % 86
e-learningové kurzy 0,0 % 4,7 % 30,2 % 65,1 % 100 % 86
kariérni poradenstvi 0,0 % 9,4 % 65,9 % 24,7 % 100 % 85
odborna skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané dusevniho vlastnic- 0,0 % 0,0 % 18,8 % 81,2 % 100 % 85
tvi
program Alumni Travel 0,0 % 0,0 % 9,4 % 90,6 % 100 % 85
gtrglgi%ace v univerzitnich médiich a pro- 0.0 % 47 % 42,4 % 52.9 % 100 % 85
smiuvni vyzkum (vyzkum na miruvkon- | 5 o4 1,2 % 235% | 753% | 100% | 85
krétni oblasti podnikani)
jiné — prosim, vypiste: 0,0 % 0,0 % 0,0% 100 % 100 % 21
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Tabulka 88: Respondenti PfF — ,,O0znacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

PrF
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty — respondenti PiF vyuzivam | v souéasné | nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 41,6 % 36,3 % 124 % 9,7 % 100 % 113
Pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- | - g 5 o, 24,8 % 248% | 239% | 100 % 113
ni¢nich elektronickych zdroju
zapojeni do vyuky 10,7 % 21,4 % 23,2% 44,6 % 100 % 112
\pl)?\r;tc;}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 8.8 % 5.3 % 38.6 % 47,4 % 100 % 114
vyuziti technologického zazemi univerzity 8,0 % 16,8 % 22,1 % 53,1 % 100 % 113
vyuZiti vyukovych a dalSich prostor 71% 18,6 % 25,7 % 48,7 % 100 % 113
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 6,1 % 29,8 % 47,4 % 16,7 % 100 % 114
Karta absolventa s benefity 53 % 53 % 33,6 % 55,8 % 100 % 113
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- 4,4 % 6,2 % 345% | 549% | 100% 113
Censkych &i vzdélavacich akcich
e-learningové kurzy 3,5% 15,8 % 36,0 % 44,7 % 100 % 114
kurzy celoZivotniho vzdélavani 3,5% 7,0 % 65,8 % 23,7 % 100 % 114
gtrggiiace Vv univerzitnich médiich a pro- 2.7 % 3.6 % 357 % 58.0 % 100 % 112
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 2.7 % 1,8 % 214% | 741% | 100% | 112
krétni oblasti podnikani)
program Alumni Travel 0,9 % 0,9 % 8,0 % 90,3 % 100 % 113
kariérni poradenstvi 0,9 % 10,5 % 59,6 % 28,9 % 100 % 114
odborna Skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané dusevniho vlastnic- 0,9% 1,8 % 27,2 % 70,2 % 100 % 114
tvi
absolventska networkingova sit 0,0 % 4.4 % 42,1 % 53,5 % 100 % 114
spolek absolventl 0,0 % 0,0 % 45,5 % 54,5 % 100 % 112
jiné — prosim, vypiste: 0,0 % 0,0 % 56 % 94,4 % 100 % 18
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Tabulka 89: Respondenti FI —,,0znacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho se-
znamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventiim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

FI
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty —respondenti Fl vyuzivam | v soucasné |nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 26,7 % 33,3% 20,0 % 20,0 % 100 % 45
zapojeni do vyuky 15,6 % 11,1% 44,4 % 28,9 % 100 % 45
vyuZiti technologického zazemi univerzity 13,3 % 11,1% 28,9 % 46,7 % 100 % 45
vyuziti vyukovych a dalSich prostor 11,1 % 15,6 % 26,7 % 46,7 % 100 % 45
jiné — prosim, vypiste: 8,3% 0,0% 25,0 % 66,7 % 100 % 12
absolventska networkingova sit 6,7 % 13,3 % 33,3 % 46,7 % 100 % 45
Pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- | - g 7 17,8 % 444% | 31,1% | 100 % 45
ni¢nich elektronickych zdroju
\F:S?\Cté}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 45 % 11,4 % 52.3 % 31.8 % 100 % 24
e-learningové kurzy 4,4 % 8,9 % 51,1 % 35,6 % 100 % 45
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 4.4 % 15,6 % 64,4 % 15,6 % 100 % 45
kurzy celoZivotniho vzdélavani 4.4 % 0,0 % 75,6 % 20,0 % 100 % 45
spolek absolventl 4.4 % 0,0 % 28,9 % 66,7 % 100 % 45
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- 4,4 % 4,4 % 31,1% | 60,0% | 100 % 45
Censkych &i vzdélavacich akcich
g{g&i%ace v univerzitnich médiich a pro- 23% 0.0 % 30.2 % 67.4 % 100 % 43
Karta absolventa s benefity 2,3% 23% 40,9 % 54,5 % 100 % 44
kariérni poradenstvi 22% 6,7 % 64,4 % 26,7 % 100 % 45
odborna Skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 22% 0,0% 22,2 % 75,6 % 100 % 45
tvi
program Alumni Travel 2.2 % 0,0 % 13,3 % 84,4 % 100 % 45
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 2,2 % 2,2 % 222% | 733% | 100 % 45
krétni oblasti podnikani)

73



Tabulka 90: Respondenti PdF — ,,Oznacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

PdF
Vyuzivalla
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty — respondenti PdF vyuzivam | v souéasné | nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 14,5 % 50,0 % 17,7 % 17,7 % 100 % 62
p!"l'st’up do unive.rzit’nl'ch knihpven a zahra- 6.5 % 45.2 % 29.0 % 19.4 % 100 % 62
ni¢nich elektronickych zdroju
kurzy celoZivotniho vzdélavani 4,7 % 125% 70,3 % 125 % 100 % 64
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- | 5 5, 131 % 262% | 57,4% | 100% 61
Censkych &i vzdélavacich akcich
vyuziti vyukovych a dalSich prostor 3,3% 18,0 % 21,3 % 57,4 % 100 % 61
zapojeni do vyuky 3,.3% 14,8 % 19,7 % 62,3 % 100 % 61
e-learningové kurzy 3.2% 23,8 % 39,7 % 33,3% 100 % 63
vyuziti technologického zazemi univerzity 1,7% 21,7% 20,0 % 56,7 % 100 % 60
absolventska networkingova sit 1,6 % 8,2 % 24,6 % 65,6 % 100 % 61
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 1,6 % 20,3 % 422 % 35,9 % 100 % 64
Karta absolventa s benefity 1,6 % 6,3 % 37,5% 54,7 % 100 % 64
kariérni poradenstvi 0,0 % 4.7 % 45,3 % 50,0 % 100 % 64
odborna Skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 0,0 % 0,0 % 14,3 % 85,7 % 100 % 63
tvi
5$\I;tg}$rstw a spoluprace ve vyzkumu a 0.0 % 0.0 % 33.3 % 66.7 % 100 % 63
program Alumni Travel 0,0 % 1,6 % 3,2 % 95,2 % 100 % 62
ztrggi%ace v univerzitnich médiich a pro- 0.0 % 8.2 % 31.1 % 60.7 % 100 % 61
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 0,0 % 1,6 % 145% | 83,9% | 100 % 62
krétni oblasti podnikani)
spolek absolventll 0,0 % 3.2% 33,9 % 62,9 % 100 % 62
jiné — prosim, vypiste: 0,0 % 0,0 % 0,0% 100 % 100 % 16
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Tabulka 91: Respondenti FSpS — ,,0znacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventiim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

FSpS
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty —respondenti FSpS vyuzivam | v soucasné |nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 22,2 % 44,4 % 11,1 % 22,2 % 100 % 9
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 125 % 25,0 % 50,0 % 125 % 100 % 8
e-learningové kurzy 11,1% 33,3% 222 % 33,3% 100 % 9
\F;s\cté}ierstw a spoluprace ve vyzkumu a 11.1% 0.0 % 33.3 % 55.6 % 100 % 9
gtrgrpé‘a::%ace v univerzitnich médiich a pro- 11.1 % 11.1 % 33.3 % 44,4 % 100 % 9
pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- | ; o 44,4 % 222% | 222% | 100 % 9
ni¢nich elektronickych zdroju
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- |44 4 4 0,0 % 333% | 556% | 100 % 9
Censkych &i vzdélavacich akcich
vyuziti vyukovych a dalSich prostor 11,1 % 11,1 % 222 % 55,6 % 100 % 9
zapojeni do vyuky 11,1 % 22,2 % 22,2 % 44,4 % 100 % 9
absolventska networkingova sit 0,0 % 11,1 % 44,4 % 44,4 % 100 % 9
kariérni poradenstvi 0,0 % 11,1 % 66,7 % 22,2 % 100 % 9
Karta absolventa s benefity 0,0 % 11,1 % 333% 55,6 % 100 % 9
kurzy celozivotniho vzdélavani 0,0 % 0,0 % 77,8 % 222 % 100 % 9
odborna skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 0,0% 0,0 % 33,3 % 66,7 % 100 % 9
tvi
program Alumni Travel 0,0 % 0,0 % 0,0 % 100 % 100 % 9
smiuvni vyzkum (wzkum na miru vikon- | g,9.gq 0.0 % 111% | 889% | 100% 9
rétni oblasti podnikani)
spolek absolventl 0,0 % 0,0 % 62,5 % 375 % 100 % 8
vyuZiti technologického zazemi univerzity 0,0 % 11,1 % 44,4 % 44,4 % 100 % 9
jiné — prosim, vypiste: 0,0 % 0,0 % 0,0% 100 % 100 % 2
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Tabulka 92: Respondenti ESF — ,,O0znacte vSechny sluzby nebo moznosti spoluprace z nasledujiciho
seznamu, o nichz vite, Ze je Masarykova univerzita svym absolventim nabizi, plus to, zda je Vy osobné
vyuzivate.“

ESF
Vyuzival/a
Znalost a vyuzivani sluzeb pro absol- Osobné jsem, ale Znam, ale | Neznam
venty —respondenti ESF vyuzivam | v souéasné | nikdy jsem | / Nevim | Celkem n
N2 dobé nevyuzi- | nevyuzilla | otom
vam
sluzby Informaéniho systému 25,3 % 342 % 20,3 % 20,3 % 100 % 79
Pfistup do univerzitnich knihoven a zahra- |, g o, 29,5 % 231% | 346% | 100% 78
ni¢nich elektronickych zdroju
Karta absolventa s benefity 10,0 % 6,3 % 33,8 % 50,0 % 100 % 80
kariérni portal s nabidkou zaméstnani 6,3 % 28,8 % 425 % 22,5 % 100 % 80
vyuziti vyukovych a dalSich prostor 3,8% 51% 28,2 % 62,8 % 100 % 78
absolventska networkingova sit 3,.8% 7,6 % 41,8 % 46,8 % 100 % 79
5;\:té}$rstV| a spoluprace ve vyzkumu a 3.8 % 13% 34.2 % 60.8 % 100 % 79
vyuziti technologického zazemi univerzity 2,6 % 7,8 % 24,7 % 64,9 % 100 % 77
spoluprace na realizaci kulturnich, spole- |, g 6.4 % 346% | 56,4% | 100 % 78
Censkych &i vzdélavacich akcich
kurzy celoZivotniho vzdélavani 2,5% 5,0 % 68,8 % 23,8 % 100 % 80
gtrgge(z:%ace v univerzitnich médiich a pro- 1.3 % 26% 41,0 % 55.1 % 100 % 78
smiuvni vyzkum (vyzkum na miru v kon- 1,3 % 1,3 % 231% | 744% | 100% | 78
krétni oblasti podnikani)
zapojeni do vyuky 1,3% 6,4 % 30,8 % 61,5 % 100 % 78
e-learningové kurzy 0,0 % 18,8 % 28,8 % 52,5 % 100 % 80
kariérni poradenstvi 0,0 % 11,4 % 60,8 % 27,8 % 100 % 79
odborna Skoleni a konzultace v transferu
technologii a ochrané duSevniho vlastnic- 0,0 % 13% 18,8 % 80,0 % 100 % 80
tvi
program Alumni Travel 0,0 % 0,0 % 7,6 % 92,4 % 100 % 79
spolek absolventll 0,0 % 0,0 % 48,1 % 51,9 % 100 % 77
jiné — prosim, vypiste: 0,0 % 0,0 % 4.5 % 95,5 % 100 % 22
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8.1. Informace z oblasti podnikani

Témér pétina respondentd (19,4 %; 2020 = 18,4 %) v dotazniku uvedla, Zze béhem nasledujicich 3 let planuje
zacit podnikat. Dotaznik se dale respondentl ptal, zda jim bylo v rdmci vyuky umoznéno dozvédét se vice
informaci z oblasti podnikani. Dvé tfetiny respondentu (65,3 %; 2020 = 67,8 %) uvedly, ,ale aktivné jsem tyto
moznosti nevyhledaval/a®“. Dostatek informaci deklaroval jeden z deseti respondentl (9,9 %; 2020 = 12 %)
a stejny podil respondent(l uvedl, Ze informace byly poskytnuty, ale byly nedostateéné. Polovina respondentt
(50,3 %; 2020 = 44 %) pak uvedla, ze by méla zajem vzdélavat se v oblasti podnikani formou e-learningu (i po

ukonCeni studia). RozloZeni odpovédi podle fakult ukazuji nasledujici tabulky.

Tabulka 93: Uvahy respondentt o vlastnim podnikani

Zvazujete podnikani jako

moznou kariérni cestu LF FF PrE FSS PrF Fl PdF FSpS | ESF MU
(OSVC, zalozeni firmy)?

n 74 107 | 112 78 110 45 58 8 74 753
ﬁfg’}gﬂj?;ghpg‘fgt'kat behem | 15 906 |21,5% |31,3% | 154 % | 9,1 % | 24,4 % | 15,5 % | 12,5 % | 20,3 % | 19.4 %
gﬁj‘i"m’ aktuan€ o tom neuva- | o1 4 o1 47 7 94| 36.6 9 | 55.1 % | 47,3 % | 53,3 % | 41,4 % | 62,5 % | 50,0 % | 46,7 %
gﬁ(’art‘emam zajem zaCit pod- | 5 7 04 130,8 9% [ 32,1 % | 29,5 % | 43,6 % | 22.2 % | 43.1 % | 25,0 % | 29,7 % | 33.9 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Tabulka 94: Informace k podnikani béhem studia respondentti

Bylo Vam béhem studii

umoznéno se v ramci vyuky

dozvédét vice z oblasti pod- LF FF PrF FSS PiF FI PdF | FSpS | ESF MU
nikani (napf. i v ramci voli-

telné vyuky)?

n 82 128 | 117 90 121 49 68 9 86 750
?enkoi,n?g:r;n;(goskytnut dosta- | 5 404 | 7.0% |145% | 6.7% | 9.9% |18.4% | 4,4% |22.2% |163%| 9.9 %
2289@%5;2%?;26 informace | ¢ 5o, | 5696 |12,0% | 3.3% | 50% [122% | 2.9% | 0,0% |29.1%| 9.9 %
zﬁéﬁ'ﬁefl';t;]‘l’ggé{jgwyto MOZ~ 1 732 9% | 68,0 % | 66,7 % | 67,8 % | 72,7 % | 55,1 % | 70,6 % | 55,6 % | 41,9 % | 65,3 %
ne, mél/a jsem zajem se

v této oblasti vzdélavat, ale

nenasel/nenasla jsem v ramci | 159 % | 16,4% | 6,8% |22,2% |12,4 % |14,3% | 22,1 % |22,2% [ 12,8 % | 14,9 %
MU vhodny pfedmét zabyva-

jici se touto problematikou

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Tabulka 95: Zajem respondentd o vzdélavani se v oblasti podnikani

Vyuzil/a byste moznosti

vzdélavat se v oblasti pod-

nikani formou e-learningu LF FF PrF FSS PiF FI PdF | FSpS | ESF MU
(napf. i po ukon¢€eni stu-

dia)?

n 82 129 | 118 90 122 50 68 9 86 754
ﬁry’é’{qtﬁi?t;?/;m” vzdélavani | 5o 7 04 1 60,5 % | 46,6 % | 54,4 % | 36,9 % | 48,0 % | 42,6 % | 44.4 % | 59,3 % | 50,3 %
:&%.S:ﬁ {(ag?ei':fgn?n‘iﬂ";ﬂlr'; 17,1 % | 21,7 % | 26,3 % | 24,4 % | 26,2 % | 18,0 % | 22,1 % | 22,2 % | 22,1 % | 22,8 %
Qshgﬁ{?gﬁgt’wuﬁ”y SPre- 1 989 | 31% | 42% | 56% | 98% | 80% | 59% |[11,1%| 8,1% | 6,6 %
gﬁia"s‘fir:‘;;"ééa\j:{“ SeVIelo |19 505(147% 22,9 % | 156 % | 27,0 % | 26,0 % | 29,4 % | 22,2 % | 10,5 % | 20,3 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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9. Postoje respondentil k udrzitelnému rozvoji

Do dotazniku byla nové pfidana sekce mapuijici postoje respondent(l k aktualnim otazkam udrzitelného roz-
voje. Pro vice nez devét z deseti respondent(l (91,6 %) je dllezité, aby se Masarykova univerzita projevovala
v otazkach udrzitelného rozvoje aktivné, tento postoj je nejsiln€jsi mezi respondenty z ekonomicko-spravni
a filozofické fakulty.

Graf 46: Vnimani dulezitosti aktivniho pristupu univerzity k otazkam udrzitelného rozvoje respondenty
podle fakult
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Tabulka 96: ,,Je pro Vas dulezité, aby se univerzita odpovédné a aktivné stavéla k feseni vyzev spoje-
nych s udrzitelnym rozvojem?“

Vnimani dalezitosti aktiv-

L B o e L | FF | P | Fss | PiF | FI | PdF | FSps | ESF | MU
otazkam udrzitelného roz-

voje podle fakult

n 82 128 118 88 120 49 68 10 85 751
ur€ité ano 56,1 % | 65,6 % | 51,7 % | 65,9 % | 66,7 % | 49,0 % | 48,5 % | 60,0 % | 55,3 % | 58,7 %
spiSe ano 34,1 % [31,3%|29,7%|26,1 % |26,7% |42,9% | 42,6 % |40,0% |41,2% | 32,9 %
spiSe ne 85% | 23% [12,7% | 80% | 50% | 41% [ 88% | 00% | 35% | 6,7%
urcité ne 12% 1 0,8% | 59% [ 00% | 1,7% | 41% | 0,0% | 00% | 00% | 1,7%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Nasledujici graf a tabulka nize zobrazuji primérné hodnoty souhlasu respondentut s jednotlivymi kroky univer-
zity ve vztahu k udrzitelnému rozvoji. Hodnoty v grafu jsou oto€eny tak, aby blizkost k vnéjSimu okraji grafu
indikovala vét§i miru souhlasu respondentt, tabulka je pak sefazena podle primérné hodnoty jednotlivych
polozek od nejvétsiho souhlasu k nejmensimu. Obecné respondenti nejvice souhlasili s Setrnym provozem
univerzity (spotfeba energie, vody, tfidéni a recyklace odpadu, odpovédné nakupovani atd.), relativné nej-
méné pak se zafazenim environmentalnich témat do vyuky (i zde je vSak primérna odpovéd na Urovni hodnoty
»Spide ano®).
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Graf 47: Jak by podle respondentii méla univerzita prispivat k udrzitelnosti podle fakult (éim blize
k vnéjsSimu okraji, tim vétsi souhlas s danou aktivitou)
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Tabulka 97: ,,Jakymi zpUsoby by podle Vas méla univerzita prispivat k reSeni vyzev udrzitelného roz-
voje?“ (primérné hodnoty, 1 = urcité ano, 4 = urcité ne)

Jak by podle respondentt MU
méla univerzita prispivat k udr- | LF FF PrF | FSS | PiF Fl PdF | FSpS | ESF 1 n
zitelnosti podle fakult

Setrny provoz univerzity (spo-
tfeba energie, vody, tfidéni

a recyklace odpadt, odpoveédné
nakupovani atd.)

podpora dobrovolnictvi a spol-
kové &innosti

Sifeni povédomi o problematice
udrzitelného rozvoje mezi stu- 159 | 145 | 1,71 | 143 | 152 | 1,69 |155| 1,56 | 1,55 | 1,55 | 700
denty, zaméstnanci a vefejnosti
vyzkum feSici témata udrzitel-
ného rozvoje

zapojeni student(l a zamést-
nancl do spolecensky prospés- 1,88 | 1,68 | 2,03 | 1,56 | 1,85 | 2,03 | 1,72 | 1,63 1,69 1,8 658
nych aktivit

zafazeni environmentalnich té-
mat do vyuky

13 | 118 | 143 | 121 | 1,28 | 1,39 | 1,3 1,38 | 1,23 | 1,29 | 706

155|141 | 164 | 1,34 | 153 | 1,63 |164| 15 15 | 1,52 | 686

154 | 146 | 1,68 | 1,41 | 1,49 | 1,44 | 1,85 15 163 | 1,56 | 681

2,1 187 | 224 | 1,83 | 1,88 | 2,05 | 2,03 | 2,13 | 2,01 2 661

Nasledujici tabulky zobrazuji rozlozeni odpovédi respondentd k jednotlivym nastrojim udrzitelného rozvoje
podle fakult.
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Tabulka 98: VSichni respondenti — ,,Jakymi zplUsoby by podle Vas méla univerzita prispivat k feSeni

vyzev udrzitelného rozvoje?“

Jak by podle méla univer-
zita prispivat k udrzitel-
nosti — vSichni respon-
denti

MU

urcité ano

spiSe ano

spiSe ne

urcité ne

nevim / ne-
dokazu po-
soudit

Celkem

zapojeni studentd a zamést-
nancl do spolecensky pro-
spésSnych aktivit

31,6 %

46,4 %

9,0 %

23%

10,7 %

100 %

737

podpora dobrovolnictvi
a spolkové €innosti

50,1 %

39,0 %

3,8%

0,5%

6,5 %

100 %

734

Setrny provoz univerzity
(spotfeba energie, vody, tfi-
déni a recyklace odpadu,
odpovédné nakupovani
atd.)

71,0 %

22,8 %

1,4 %

0,7%

4,2%

100 %

737

vyzkum feSici témata udrzi-
telného rozvoje

50,7 %

34,4 %

54 %

2,0%

7,5 %

100 %

736

Sifeni povédomi o proble-
matice udrzitelného rozvoje
mezi studenty, zaméstnanci
a verejnosti

52,2 %

352 %

6,3 %

15%

4,8 %

100 %

735

zarazeni environmentalnich
témat do vyuky

315%

34,8 %

16,6 %

7,2%

9,8 %

100 %

733

Tabulka 99: Respondenti LF — ,,Jakymi zplisoby by podle Vas méla univerzita prispivat k feSeni vyzev

udrzitelného rozvoje?“

témat do vyuky

Jak by podle méla univer- T

zita prispivat k udrzitel- Cex - - Ciex x

nosti —respondenti LF urcité ano | spiSe ano | spise ne | urcité ne dokazg_?o- Celkem n
soudi

zapojeni studentt a zamést-

nancll do spolecensky pro- 30,0 % 43,8 % 18,8 % 0,0% 75 % 100 % 80

spésnych aktivit

g‘;‘:}%‘l’;ifé°girr?r‘l’ggt‘i'cw' 50,0% | 39,7 % 6,4 % 0,0 % 3,8% 100 % 78

Setrny provoz univerzity

(spotfeba energie, vody, tFi-

déni a recyklace odpadu, 65,0 % 31,3% 1,3% 0,0% 25% 100 % 80

odpovédné nakupovani

atd.)

yyzkum rrgs\'/‘gjéemata udrz- | 4819 | 354% | 63% 0,0 % 101% | 100% 79

Sifeni povédomi o proble-

matice udrZitelného rozvoje | 7 5 o, 37,5 % 8,8 % 0,0 % 6,3 % 100 % 80

mezi studenty, zaméstnanci

a verejnosti

zarazeni environmentalnich 241 % 405 % 203 % 6.3 % 8.9 % 100 % 79
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Tabulka 100: Respondenti FF — ,,Jakymi zpGsoby by podle Vas méla univerzita prispivat k feSeni vyzev

udrzitelného rozvoje?“

témat do vyuky

Jak by podle méla univer- FF nevim / ne-

NI EREL el urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
nosti —respondenti FF P P soudi?

zapojeni student a zamést-

nancll do spolecensky pro- 354 % 48,8 % 3.9% 1,6 % 10,2 % 100 % 127
spésSnych aktivit

podpora dobrovolnictvi 59,5 % 33,3 % 1,6 % 0,8 % 4,8 % 100 % 126
a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity

(spotfeba energie, vody, ti-

déni a recyklace odpadd, 80,8 % 12,8 % 0,8 % 0,8 % 4.8 % 100 % 125
odpovédné nakupovani

atd.)

vyzkum fesici témata udrzi- | g 5 31,5 % 3,9 % 1,6 % 4,7 % 100 % 127
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-

matice udrZitelného rozvoje | g4 300 | 59 494 5.6 % 0.8 % 4,0 % 100 % 126
mezi studenty, zaméstnanci

a verejnosti

zarazeni environmentainich | 5, g ¢ 32,5 % 17,5 % 3.2 % 11,9 % 100 % 126

Tabulka 101: Respondenti PrF —,,Jakymi zplisoby by podle Vas méla univerzita prispivat k reSeni vyzev

udrzitelného rozvoje?“

témat do vyuky

Jak by podie méla univer- STy

2N I ERREL IRl urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
nosti —respondenti PrF P P soudiFt)

zapojeni student a zamést-

nancll do spolecensky pro- 22,4 % 49,1 % 9,5% 78 % 112 % 100 % 116
spésSnych aktivit

podpora dobrovolnictvi 448% | 397% 6.0 % 2.6 % 6.9 % 100 % 116
a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity

(spotfeba energie, vody, ti-

déni a recyklace odpadd, 62,4 % 23,9 % 4,3 % 2,6 % 6,8 % 100 % 117
odpovédné nakupovani

atd.)

vyzkum fesici témata udrzi- | 45 20, | 35304 6,0 % 5,2 % 7.8% 100 % 116
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-

matice udrziteiného rozvoje | 4, 4 o0 | 36804 8,5 % 4,3 % 6,0 % 100 % 117
mezi studenty, zaméstnanci

a verejnosti

zarazeni environmentainich | - 5399, | 3420, | 1799 | 137% 10,3 % 100 % 117
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Tabulka 102: Respondenti FSS — ,,Jakymi zplisoby by podle Vas méla univerzita prispivat k resSeni
vyzev udrzitelného rozvoje?“

FSS

Jak by podle méla univer-
zita prispivat k udrzitel-
nosti —respondenti FSS

nevim / ne-
urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
soudit

zapojeni studentt a zamést-
nancl do spolecensky pro- 44,8 % 36,8 % 23% 23% 13,8 % 100 % 87
spésSnych aktivit

podpora dobrovolnictvi

a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity
(spotfeba energie, vody, tfi-
déni a recyklace odpadu, 75,9 % 20,7 % 0,0 % 0,0 % 3,4 % 100 % 87
odpovédné nakupovani
atd.)

vyzkum feSici témata udrzi-
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-
matice udrzitelného rozvoje
mezi studenty, zaméstnanci
a verejnosti

zafazeni environmentalnich
témat do vyuky

62,1 % 28,7 % 1,1% 0,0 % 8,0 % 100 % 87

57,5% 29,9 % 3,4% 0,0 % 9,2% 100 % 87

59,8 % 29,9 % 3,4 % 11% 57% 100 % 87

44,2 % 23,3 % 151 % 7,0% 10,5 % 100 % 86

Tabulka 103: Respondenti PiF — ,,Jakymi zplisoby by podle Vas méla univerzita prispivat k freSeni vyzev
udrzitelného rozvoje?“

PFF

Jak by podle méla univer-
zita prispivat k udrzitel-
nosti —respondenti PFF

nevim / ne-
urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
soudit

zapojeni studentt a zamést-
nancll do spolecensky pro- 29,4 % 49,6 % 10,9 % 25% 7,6 % 100 % 119
spésnych aktivit

podpora dobrovolnictvi

a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity
(spotfeba energie, vody, tFi-
déni a recyklace odpadu, 72,3 % 23,5% 1,7 % 0,0% 25% 100 % 119
odpovédné nakupovani
atd.)

vyzkum feSici témata udrzi-
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-
matice udrzitelného rozvoje
mezi studenty, zaméstnanci
a verejnosti

zafazeni environmentalnich
témat do vyuky

49,2 % 44,1 % 3,4 % 0,0 % 3,4 % 100 % 118

55,5 % 32,8% 4,2 % 1,7% 59 % 100 % 119

54,7 % 35,9 % 3,4% 2,6 % 3,4% 100 % 117

325% 41,9 % 11,1 % 51% 9,4 % 100 % 117
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Tabulka 104: Respondenti Fl — ,,Jakymi zpGsoby by podle Vas méla univerzita prispivat k feseni vyzev

udrzitelného rozvoje?“

témat do vyuky

Jak by podle méla univer- Fl nevim / ne-

NI EREL TRl urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
nosti —respondenti FI P P soudi?

zapojeni student a zamést-

nancll do spolecensky pro- 17,4 % 50,0 % 15,2 % 22% 15,2 % 100 % 46
spésSnych aktivit

podpora dobrovolnictvi 37,0 % 47,8 % 43 % 0,0 % 10,9 % 100 % 46
a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity

(spotfeba energie, vody, ti-

déni a recyklace odpadd, 65,2 % 26,1 % 22 % 22 % 4.3 % 100 % 46
odpovédné nakupovani

atd.)

vyzkum fesici témata udrzi- | g, 5 o 28,3 % 4,3 % 0,0 % 15,2 % 100 % 46
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-

matice udrZitelného rozvoje | 57 5o, | 45704 8,7 % 0,0 % 8,7 % 100 % 46
mezi studenty, zaméstnanci

a verejnosti

zarazeni environmentainich | 5, 2 ¢, 39,1 % 17,4 % 4,3 % 17,4 % 100 % 46

Tabulka 105: Respondenti PdF — ,,Jakymi zplUsoby by podle Vas méla univerzita pfrispivat k reSeni

vyzev udrzitelného rozvoje?“

témat do vyuky

Jak by podle méla univer- PAE

2N I ERREL IR urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
nosti —respondenti PdF P P soudiFt)

zapojeni student a zamést-

nancll do spolecensky pro- 33,3% 45,5 % 9,1% 0,0 % 12,1 % 100 % 66
spésSnych aktivit

podpora dobrovolnictvi 394% | 47.0% 6.1 % 0.0 % 7.6 % 100 % 66
a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity

(spotfeba energie, vody, ti-

déni a recyklace odpadu, 68,2 % 28,8 % 0,0% 0,0% 3,0% 100 % 66
odpovédné nakupovani

atd.)

vyzkum fesici témata udrzi- | 53804 | 431096 | 108% | 46% 7.7% 100 % 65
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-

matice udrziteiného rozvoje | 53 g4, | 35494 9,2 % 0,0 % 1,5 % 100 % 65
mezi studenty, zaméstnanci

a verejnosti

zarazeni environmentainich | 35 400 | 35405 | 1389% | 123% 31% 100 % 65
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Tabulka 106: Respondenti FSpS - ,,Jakymi zplisoby by podle Vas méla univerzita prispivat k feSeni
vyzev udrzitelného rozvoje?“

FSpS

Jak by podle méla univer-
zita prispivat k udrzitel-
nosti —respondenti FSpS

nevim / ne-
urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
soudit

zapojeni studentt a zamést-
nancl do spolecensky pro- 33,3% 55,6 % 0,0 % 0,0% 11,1% 100 % 9
spésSnych aktivit

podpora dobrovolnictvi

a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity
(spotfeba energie, vody, tfi-
déni a recyklace odpadu, 55,6 % 33,3% 0,0 % 0,0% 11,1% 100 % 9
odpovédné nakupovani
atd.)

vyzkum feSici témata udrzi-
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-
matice udrzitelného rozvoje
mezi studenty, zaméstnanci
a verejnosti

zafazeni environmentalnich
témat do vyuky

44,4 % 44,4 % 0,0 % 0,0 % 11,1 % 100 % 9

44,4 % 44,4 % 0,0 % 0,0 % 11,1 % 100 % 9

44,4 % 55,6 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 100 % 9

222 % 33,3% 33,3% 0,0 % 11,1 % 100 % 9

Tabulka 107: Respondenti ESF — ,,Jakymi zpusoby by podle Vas méla univerzita prispivat k reseni
vyzev udrzitelného rozvoje?“

ESF

Jak by podle méla univer-
zita prispivat k udrzitel-
nosti —respondenti ESF

nevim / ne-
urcité ano | spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po-| Celkem n
soudit

zapojeni studentt a zamést-
nancll do spolecensky pro- 35 7% 452 % 8,3% 0,0 % 10,7 % 100 % 84
spésnych aktivit

podpora dobrovolnictvi

a spolkové €innosti

Setrny provoz univerzity
(spotfeba energie, vody, tFi-
déni a recyklace odpadu, 729 % 22,4 % 0,0% 0,0% 4,7 % 100 % 85
odpovédné nakupovani
atd.)

vyzkum feSici témata udrzi-
telného rozvoje

Sifeni povédomi o proble-
matice udrzitelného rozvoje
mezi studenty, zaméstnanci
a verejnosti

zafazeni environmentalnich
témat do vyuky

48,2 % 37,6 % 35% 0,0 % 10,6 % 100 % 85

47,1 % 40,0 % 7,1% 2,4% 35% 100 % 85

51,8 % 37,6 % 59 % 12% 3,5% 100 % 85

329% 329% 20,0 % 7,1% 7,1% 100 % 85
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Respondenti dale kromé postoje k tomu, co by méla Masarykova univerzita délat pro udrzitelny rozvoj, hod-
notili, nakolik jsou aktivity univerzity v danych oblastech dostate¢né. Prvni tabulka zobrazuje opét primérné
hodnoty u jednotlivych aktivit sefazené vzestupné podle primérné hodnoty za MU, tabulky nasledujici pak
ukazuji podily odpovédi respondentt u jednotlivych aktivit podle fakult. Nejlépe respondenti hodnotili podporu
dobrovolnictvi a spolkové innosti univerzity.

Tabulka 108: ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity v téchto oblastech udr-
Zitelného rozvoje jako dostatecné?“ (primérné hodnoty, 1 = urcité ano, 4 = urcité ne)

Hodnoceni dostatecnosti
aktivit MU ve vztahu k
udrzitelnému rozvoji re-
spondenty podle fakult
podpora dobrovolnictvi

a spolkové ¢innosti

vyzkum feSici témata udrzi-
telného rozvoje

zapojeni studentl a za-
méstnancu do spoleéensky | 2,22 | 2,19 | 2,11 | 2,31 | 2,36 | 2,17 | 2,13 | 1,57 | 2,24 | 2,21 427
prospésSnych aktivit

Setrny provoz univerzity
(spotfeba energie, vody, tfi-
déni a recyklace odpadu, 2,18 2,24 2,41 2,41 2,45 2,35 2,36 2 2,2 2,32 394
odpovédné nakupovani
atd.)

Sifeni povédomi o proble-
matice udrzitelného rozvoje
mezi studenty, zaméstnanci
a verejnosti

zafazeni environmentalnich
témat do vyuky

LF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF | MU 4 n

197 | 1,89 | 1,89 | 2,02 2 2 1,96 15 2,15 | 1,97 | 476

2,11 | 2,02 2,2 2,19 2,2 2,13 | 2,14 2,2 2,07 | 2,13 322

242 | 2,44 2,6 256 | 2,48 | 2,57 | 2,22 2,5 2,35 | 2,45 | 436

266 | 2,77 | 266 | 2,62 | 254 | 253 | 2,16 2,5 2,54 | 2,56 405
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Tabulka 109: VSichni respondenti — ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity

v téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostatecné?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostatecnosti ak- MU

tivit MU ve vztahu k udrzitel- . nevim / ne-

nému rozvoji — vSichni re- s spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po- | Celkem n
spondenti ano soudit

zapojeni studentt a zamést-

nancl do spolecensky prospés- 72% 33,5% 15,4 % 20% 41,8 % 100 % 734
nych aktivit

podpora dobrovolnictvia spol- | 1559, | 38006 | 10,7 % 1,2 % 349% | 100 % 731
kové &innosti

Setrny provoz univerzity (spo-

tfeba energie, vody, tfidénia | g a0, | 5770, | 1600% | 38% 462% | 100% | 733
recyklace odpadu, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum fesici témata udrzitel- 7,1% 254% | 10,0 % 1,5 % 56,0% | 100 % 731
ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 6,4 % 24,9 % 23,3 % 51% 40,4 % 100 % 731
denty, zaméstnanci a vefejnosti

zarazeni environmentalnich té- 6.3 % 19.2 % 227 % 73% 44.5 % 100 % 730

Tabulka 110: Respondenti LF — ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity v

téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostate€né?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostatecnosti ak- LF

tivit MU ve vztahu k udrzitel- Sitd nevim / ne-

nému rozvoji — respondenti u;r:]'oe spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po- | Celkem n
LF soudit

zapojeni studentd a zamést-

nancl do spolecensky prospés- 75 % 38,8 % 138 % 3,8% 36,3 % 100 % 80
nych aktivit

podpora dobrovolnictvia spol- | 15 400 | 51,304 7.7 % 2,6 % 23,1 % 100 % 78
kové &innosti

Setrny provoz univerzity (spo-

treba energie, vody, tfidénia | 14550, | 28806 | 150% | 2,5% 438% | 100 % 80
recyklace odpad(, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum fesici témata udrzitel- |14 o0 | 2150 | 10,1% 2,5 % 55,7% | 100 % 79
ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 8,9 % 215% 20,3 % 6,3 % 43,0 % 100 % 79
denty, zaméstnanci a vefejnosti

zafazeni environmentalnich té- 76 % 16,5 % 19,0 % 12.7 % 44,3 % 100 % 79
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Tabulka 111 Respondenti FF —,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity v téchto
oblastech udrzitelného rozvoje jako dostatecné?“

Hodnoceni dostatecnosti ak- FF

tivit MU ve vztahu k udrzitel- Sitd nevim / ne-

nému rozvoji — respondenti urﬁ' € spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po- | Celkem n
FF ano soudit

zapojeni student a zamést-

nancll do spolecensky prospés- 55 % 37,8 % 15,0 % 0,8 % 40,9 % 100 % 127
nych aktivit

podpora dobrovolnictvia spol- | 15 5, | 381 0 9,5 % 0,8 % 333% | 100 % 126
kové Cinnosti

Setrny provoz univerzity (spo-

tfeba energie, vody, tfidénia | 5 o001 29406 | 127% | 24% 500% | 100 % 126
recyklace odpadu, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum Fesici témata udrzitel- 71% 21.3 % 79% 0.0 % 63.8 % 100 % 127
ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 6,3 % 19,0 % 24,6 % 2,4 % 47,6 % 100 % 126
denty, zaméstnanci a vefejnosti

zarazeni 'enV|ronmentaIn|ch té- 32% 11,9 % 222 % 7.9% 54.8 % 100 % 126
mat do vyuky

Tabulka 112: Respondenti PrF — ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity
v téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostate¢né?“

Hodnoceni dostatecnosti ak- PrF

tivit MU ve vztahu k udrzitel- uréité nevim / ne-

nému rozvoji — respondenti ano spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | dokazu po- | Celkem n
PrF soudit

zapojeni studentd a zamést-

nancll do spolecensky prospés- 7.8 % 27,8 % 11,3 % 0,9% 52,2 % 100 % 115
nych aktivit

Eggg%ﬁndoﬁir ovolnictvia spol- | 1450, | 3390 8,7 % 0,0 % 426% | 100 % 115
Setrny provoz univerzity (spo-

treba energie, vody, tridénia | g0, | 18305 | 226% | 1,7% 513% | 100% | 115
recyklace odpad(, odpovédné

nakupovani atd.)

‘é’éﬁ';“gzrf;'é" témata udrzitel- 6,1 % 175% | 11,4% 0,9 % 64,0% | 100 % 114
Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 35% 21.9% 219 % 7,0 % 45,6 % 100 % 114
denty, zaméstnanci a vefejnosti

rznae:fﬁin\:yirl‘(‘gronme”ta'”'Ch €| e1% 122% | 22,6% 7,8 % 51,3% | 100 % 115
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Tabulka 113: Respondenti FSS - ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity

v téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostatecné?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostatecnosti akti- FSS

vit MU ve vztahu k udrzitel- uréité nevim /

nému rozvoji — respondenti spiSe ano | spiSe ne | urCité ne | nedokazu | Celkem n
ano -

FSS posoudit

zapojeni studentt a zamést-

nancl do spolecensky prospés- 3 4% 35,6 % 17,2 % 23% 41,4 % 100 % 87

nych aktivit

podpora dobrovolnictvi a spol- 16,1% | 368% | 12,6 % 2,3% 322% | 100 % 87

kové Cinnosti

Setrny provoz univerzity (spo-

tfeba energie, vody, tfidéni 1 53 100 | 27606 | 149% | 46% | 494% | 100 % 87

a recyklace odpadu, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum fesici témata udrzitel- 57% | 287% | 12,6% 1,1 % 51,7% | 100 % 87

ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 4,6 % 23,0% 26,4 % 57 % 40,2 % 100 % 87

denty, zaméstnanci a vefejnosti

zarazeni environmentalnich té- 57 % 18.4 % 253 % 8.0 % 42,5 % 100 % 87

Tabulka 114: Respondenti PfF — ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity

v téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostate¢né?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostate€nosti akti- PiF

vit MU ve vztahu k udrzitel- Sitd nevim /

nému rozvoji — respondenti urcite spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | nedokazu | Celkem n
PiF ano posoudit

zapojeni studentd a zamést-

nancl do spolecensky prospés- 42 % 33,9 % 212 % 25% 38,1 % 100 % 118
nych aktivit

podpora dobrovolnictvi a spol- 153% | 398% | 11.9% | 17% | 31.4% | 100% | 118
kové &innosti

Setrny provoz univerzity (spo-

tfeba energie, vody, tfidéni | 5 g9, | 3149 | 178% | 85% | 364% | 100% | 118
a recyklace odpad(, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum Fesici témata udrZitel- 51% | 322% | 102% | 25% 50,0% | 100 % 118
ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 51% 32,2% 29,7 % 51% 28,0 % 100 % 118
denty, zaméstnanci a vefejnosti

zafazeni environmentalnich té- 42 % 271 % 271 % 59 % 35.6 % 100 % 118
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Tabulka 115: Respondenti Fl — ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity v téchto

oblastech udrzitelného rozvoje jako dostatecné?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostatecnosti akti- Fl -

vit MU ve vztahu k udrzitel- urgité - - fiox peml

nému rozvoji — respondenti FI ano spiSe ano | spiSe ne | urcité ne nedokaz_u Celkem n
posoudit

zapojeni student a zamést-

nancll do spolecensky prospés- 8,7% 19,6 % 6,5 % 4,3 % 60,9 % 100 % 46

nych aktivit

podpora dobrovolnictvi a spol- 6,5 % 30,4 % 6,5 % 0,0 % 56,5% | 100 % 46

kové Cinnosti

Setrny provoz univerzity (spo-

treba energie, vody, tfidéni | g 590 | 13096 | 152% | 22% | 630% | 100% 46

a recyklace odpadt, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum Fesici témata udrzitel- 87 % 15.2 % 87 % 22% 65.2 % 100 % 26

ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 6,5 % 13,0% 19,6 % 6,5 % 54,3 % 100 % 46

denty, zaméstnanci a vefejnosti

zarazeni environmentalnich té- 6.5 % 10,9 % 13.0 % 6.5 % 63.0 % 100 % 46

Tabulka 116: Respondenti PdF — ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity

v téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostate¢né?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostate¢nosti akti- PdF

vit MU ve vztahu k udrzitel- uréité nevim /

nému rozvoji — respondenti spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | nedokazu | Celkem n
ano )

PdF posoudit

zapojeni studentd a zamést-

nancll do spolecensky prospés- 10,8 % 40,0 % 20,0 % 0,0 % 29,2 % 100 % 65

nych aktivit

podpora dobrovolnictvi a spol- 185% | 354% | 154% | 00% | 308% | 100% 65

kové Cinnosti

Setrny provoz univerzity (spo-

tfeba energie, vody, tfidéni | 4600 | 35909 | 108% | 77% | 400% | 100% 65

a recyklace odpadt, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum FeSici témata udrZitel- 63% | 344% | 141% | 00% 453% | 100 % 64

ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 12,3 % 32,3 % 21.5% 3,1% 30,8 % 100 % 65

denty, zaméstnanci a vefejnosti

zafazeni environmentalnich té- 13.8 % 431 % 16,9 % 46 % 21.5 % 100 % 65
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Tabulka 117: Respondenti FSpS - ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity

v téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostatecné?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostatecnosti akti- FSpS

vit MU ve vztahu k udrzitel- uréité nevim /

nému rozvoji — respondenti spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | nedokazu | Celkem n
ano -

FSpS posoudit

zapojeni studentt a zamést-

nancl do spolecensky prospés- 50,0 % 25,0 % 125% 0,0 % 12,5 % 100 % 8

nych aktivit

podpora dobrovolnictvi a spol- 500% | 125% | 12,5% 0,0 % 250% | 100 % 8

kové Cinnosti

Setrny provoz univerzity (spo-

tfeba energie, vody, tfidéni 1 55600 | 0006 | 250% | 00% | 500% | 100 % 8

a recyklace odpadu, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum fesici témata udrzitel- 125% | 250% | 250% | 0,0% 375% | 100 % 8

ného rozvoje

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 12,5% 12,5 % 50,0 % 0,0% 25,0 % 100 % 8

denty, zaméstnanci a vefejnosti

zafazeni environmentalnich té- 12,5 % 25.0 % 250 % 12,5 % 25.0 % 100 % 8

Tabulka 118: Respondenti ESF — ,,Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity

v téchto oblastech udrzitelného rozvoje jako dostate¢né?“

mat do vyuky

Hodnoceni dostateénosti akti- ESF

vit MU ve vztahu k udrzitel- it nevim /

nému rozvoji — respondenti u;ﬁ'oe spiSe ano | spiSe ne | urcité ne | nedokazu | Celkem n
ESF posoudit

zapojeni studentt a zamést-

nancl do spolecensky prospés- 8,2% 30,6 % 153 % 3.5% 42,4 % 100 % 85
nych aktivit

podpora dobrovolnictvi a spol- 82% | 37,6% | 129% 2,4 % 388% | 100 % 85
kové &innosti

Setrny provoz univerzity (spo-

tfeba energie, vody, thidéni | 5 g9, | 35309, | 153% | 12% | 424% | 100 % 85
a recyklace odpad(, odpovédné

nakupovani atd.)

vyzkum Fesici témata udrzitel- 82 % 318 % 47 % 350 518 % 100 % 85
ného rozvoje ' ' ' ' '

Sifeni povédomi o problematice

udrzitelného rozvoje mezi stu- 5’9 % 34’1 % 15’3 % 5’9 % 38,8 % 100 % 85
denty, zaméstnanci a vefejnosti

zafazeni environmentalnich té- 6.0 % 16,9 % 28.9 % 3.6 % 44.6 % 100 % 83
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Posledni tabulka této kapitoly ukazuje, jak se k vyzvam udrzitelného rozvoje stavéli sami respondenti. V otazce
méli moznost vybrat vice variant a nasledujici tabulka zobrazuje zastoupeni jednotlivych moznosti v odpové-
dich respondentl podle fakult. Je sefazena sestupné podle hodnot za cely soubor odpovidajicich a z poradi
variant je patrné, Zze nejcastéjsi aktivitou respondentl bylo tfidéni odpadu, energeticka Setrnost a recyklace.
Téma udrzitelnosti nijak nefesilo pouze 24 respondent z celého vzorku.

Tabulka 119: ,,Jakou aktivitou se Vy osobné stavite k vyzvam udrzitelného rozvoje?“

Aktivity respondentti pro

udrzitelnost podile fakult LF FF PrF FSS PiF FI PdF | FSpS | ESF | MU J
n 387 744 522 541 663 214 336 35 423 | 3 880*
tfidéni odpadu 18,1% | 15,7 % [19,3% (148 % [17,2% | 18,2% | 18,5% |20,0% [ 17,7 % |17,2%

energeticka Setrnost (vyuzi-
vani vefejné dopravy, sniZzeni

spotieby elektfiny atp.) 150% (145%|17,4% [13,3% [145% |159% 146 % [143 % |149% |149%
recyklace a znovu uzivani vy-
fazenych véci 134% 132 % [115%|11,6 % |13,3% 126 % |116 % |17,1% [128% 12,6 %

upfednostiiovani pfirodnich a
primyslové nezpracovanych
produktl 62% | 74% | 65% | 59% | 75% | 84% | 68% | 57% | 80% | 7,1%
omezena konzumace masa a
dalSich na produkci naroc-

nych potravin a plodin 85% | 7.3% | 75% | 81% | 7,1% [ 51% | 48% | 0,0% | 6,1% | 7,0%
snizeni uhlikové stopy, Setrny

zpusob Zivota 54% | 55% | 7,3% | 6,7% [ 59% | 79% | 57% | 57% | 7,1% | 6,3%
slow fashion 70% | 6,6% | 56% | 54% [ 63% | 70% | 57% | 57% | 52% | 6,1 %
bezobalové nakupy 70% [ 6,2% | 46% | 55% | 45% | 47% | 65% | 29% | 57% | 55%

sobéstacnost (péstovani
vlastnich potravin, vlastni vy-

roba véci) 47% | 44% | 34% | 43% | 53% [ 28% | 65% | 57% [ 57% | 4,7%
finan¢ni podpora neziskovych
organizaci 44% | 44% | 44% [ 59% [ 36% | 33% | 57% | 29% | 38% | 45%

zapojeni do spolecensky pro-
spé&3Snych aktivit s environ-
mentalni tematikou (napf.
sbér odpadku v pfirodé, vysa-

zovani zelené) 08% | 32% | 29% | 43% | 48% | 28% | 48% | 57% | 33% | 3.5%
dobrovolnictvi 31% [ 35% | 21% | 41% | 29% | 28% | 45% | 29% | 26% | 3.2%
sdilena ekonomika (bikesha-

ring, carsharing) 31% [ 32% [ 31% | 31% [ 21% | 3,7% | 06% [ 86% | 40% | 29%

rozvijeni povédomi o tématu
(ucast na prfednaskach,

workshopech) 16% [ 26% | 29% | 41% | 36% [ 19% | 36% | 29% | 12% | 28%
aktivni u€ast na demonstra-

cich 00% | 15% | 08% | 22% [ 09% | 09% | 0,3% | 0,0% | 0,9% | 1,0%
nijak / ttma nefeSim / neni mi

to blizké 1,3% | 0,7% | 08% | 0,6% | 00% | 1,4% | 000% | 0,0% | 0,9% | 0,6 %
jiné, prosim, doplrite 05% | 01% | 0,0% | 02% | 05% | 05% | 0,0% | 00% | 0,0% | 0,2%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

* Pocet odpovedi
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10. Zaveér

Nyni shrneme nejdalezitéj$i informace z prizkumu uplatnéni absolventli Masarykovy univerzity z let 2019
a 2020 v praxi.

Do Setfeni se svymi odpovédmi zapojilo celkem 957 absolventl vSech statnich ob&anstvi prezenéniho magis-
terského a navazujiciho magisterského studia z deviti fakult MU.

Celkem bylo dosazeno navratnosti prizkumu na drovni 21,4 %, tj. o 1,1 p. b. niz8i nez pfi pfedchozim béhu
Setfeni.

Devét z deseti respondentt (92,5 %) MU z let 2019 a 2020 bylo v dobé Setfeni zaméstnanych nebo podnikali,
zbyvaijici ¢ast tvofili respondenti nepracujici (matefska dovolena, postgradualni a jiné dal8i studium apod.)
a nezaméstnani. Celkova aktualni nezaméstnanost respondentl pfedstavuje podle ziskanych odpovédi
6 osob z celého souboru respondentd, tj. 0,6 % (2020 = 1,4 %).

Jen necela tfetina ze vSech respondentl (30,3 %; 2020 = 29,7 %) po absolutoriu hledala praci, zbytek vSak
praci nehledal, a to nej¢astgji proto, ze pokraovali v dosavadnim zaméstnani (37,1 %; 2020 = 27,4 %) nebo
jiz védeéli, kam nastoupi (27,1 %; 2020 = 27,4 %). Pramérna doba pfipadného hledani prace byla 2,6 mésice
(2020 = 3,0).

Ze vSech respondentl po 2-3 letech v praxi 63,6 % (2020 = 58,1 %) pracovalo u stejného zaméstnavatele
jako hned po absolutoriu (nejvice z PfF 75,7 %, nejméné pak z FSS — 50,6 %), zbytek respondentl jiz praci
zmenil.

Celkem 50,7 % respondent( (2020 = 41,9 %) pracuje ve vefejném sektoru (zejména to jsou respondenti z LF,
PdF a PiF), v ¢eskych soukromych firmach pracuje 21,0 % absolventl (2020 = 21,5 %) (nej¢astéji respondenti
z PrF) a pétina respondentl (19,6 %; 2020 = 24,3 %) pak plsobi v zahrani¢nich & nadnarodnich firmach
(Sasté&ji to jsou respondenti z ESF a Fl). Sest z deseti respondent(i (60,4 %; 2020 = 59,2 %) pracuje jen ve
Ctyfech hospodarskych odveétvich: vzdélavani, pravni a u€etnické ¢innosti, informaéni a komunikaéni €innosti
a zdravotni a socialni péce.

Vice nez osm absolventl z deseti (81,4 %; 2020 = 81,7 %) pUsobi pfimo v oborech, pro které se béhem studia
pfipravovali, nebo v oborech pfibuznych. Podprimérné hodnoty dosahuji u tohoto kritéria respondenti z FF
(66,1 %) a ESF (67,1 %). Pouze 11,9 % (2020 = 12,7 %) pracuje na misté, které nevyzaduje vysokoskolské
vzdélani.

Priimérny nastupni vydélek absolventu se oproti poslednimu béhu prazkumu zvysil z 29 215 K& na 32 586 K¢&
(. + 3 371 K¢, + 11,5 %), pramérny aktualné pobirany vydélek respondentld se pak zvysil z 42 399 K¢ na
aktualni hodnotu 44 756 K¢ (1j. + 2 357 K&, + 5,5 %). Nejvy88i pfijmy deklaruji informatici, Iékafi a ekonomové,

V aktualnim Setfeni se lehce zvysil podil nespokojenych s vysi pfijmu na 46,3 % (2020 = 38,0 %). Celkova
spokojenost respondentl s vySi vydélku byla na urovni 53,8 % (2020 = 60,0 %). Mezi fakultami ale existuji
pomérné velké rozdily — nejvice nespokojeni byli respondenti z filozofické a pravnické fakulty a naopak nej-
spokojenéjsi byli respondenti z ekonomicko-spravni fakulty a fakulty informatiky.

| pfes nizsi spokojenost respondentd s vySi vydélku povazuje vétSina respondentl svou aktualni praci za
perspektivni. Podil pozitivhich odpovédi se oproti pfedchozimu bé&hu dokonce &astecné zvysil (81,9 %; 2020
=79,8 %).

V aktualnim zaméstnani jsou nasi absolventi nejvice spokojeni s tim, Ze vykonavaiji zajimavou praci v dobrém

pracovnim kolektivu a v pfijemném pracovnim prostfedi s vysokou jistotou pracovniho mista. Naopak relativhé
méné spokojeni jsou s nefinanénimi benefity, se svymi platy a moznosti ,udélat kariéru®. U vétSiny faktor(
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dosSlo meziro¢né ke zlepSeni, vétsi pokles byl pouze u faktoru ,vySe platu”. Spokojenost absolventl s dil¢imi
faktory obecné dlouhodobé roste.

Z cizich jazyku respondenti v praci nej¢astéji pouzivali anglictinu (92,8 %), v mensi mife pak ném¢inu (3,5 %)
a rustinu (1,6 %). Jen u 4,9 % aktualné pracujicich absolventd byla pozadovana vyssi znalost jazyka, nez
kterou disponovali, jejich podil se snizil oproti pfedchozimu priizkumu (2020 = 5,3 %).

Zhruba necela polovina absolventt (46,0 %) ma néjakou dalsi formu studijni aktivity, vétSinou se jedna o zvy-
Sovani kvalifikace jinym zplsobem nez studiem na VS (jazykové a profesni kurzy apod.).

Dlouhodobé velmi vysoka je také spokojenost absolventl s tim, co jim univerzita celkové poskytla, aktualné

informatiky.

Ukazatel Net Promoter Score poklesl na stéle jesté vynikajici hodnotu 60,2 (v pfedchazejicim Setfeni to bylo
69,9) — obecné se soudi, ze hodnoty nad 50 je mozné povazovat za ,vyborné*.

Vysoky je i podil respondent(, ktefi by — pokud by takovou mozZnost méli — ke studiu znovu zvolili tu stejnou
fakultu — 57,7 % (v minulém vyzkumu to bylo 63,2 %). Masarykovu univerzitu by $lo znovu studovat 85,1 %
odpovidajicich (minule to bylo 89 %) a jen 8,2 % (v pfedchazejicim prizkumu — 6,0 %) z respondentt by volilo
jinou VS nez MU.

Témér tfi Ctvrtiny odpovidajicich absolventl (74,7 %) vidi své vyhlidky na spole€ensky vzestup jako velmi
dobré nebo dobré, podil optimistickych vyhlidek vzrostl oproti pfedchozimu béhu o 0,8 p. b.

U aktualné nepracujicich absolventd vidime lehky pokles optimismu, kdy své budouci vyhlidky na ziskani
pracovniho mista hodnoti jako velmi vysoké a spiSe vysoké celkem 73,4 % z nich, v pfedchazejicim vyzkumu
to bylo 81,7 %.

Vice nez dvé tretiny respondentll (69,4 %) uvedly, Ze se v prabéhu studia citili byt souéasti univerzitni komu-
nity. Dva az tfi roky po ukonéeni studia na MU vice nez ¢&tvrtina respondentl (27,7 %) stale vyuzivala sluzeb
Informaéniho systému MU a 17,9 % respondentl vyuzivalo pFistupu do univerzitnich knihoven a zahrani¢nich
elektronickych zdroju.

Pro vice nez devét z deseti respondent(i (91,6 %) je dulezité, aby se Masarykova univerzita stavéla aktivné
k otazkam udrziteIného rozvoje. Obecné respondenti nejvice podporovali Setrny provoz univerzity (spotfeba
energie, vody, tfidéni a recyklace odpadl, odpovédné nakupovani atd.), relativné nejméné pak zafazeni en-
vironmentalnich témat do vyuky. Nejlépe respondenti u Masarykovy univerzity hodnotili podporu dobrovolnictvi
a spolkové &innosti univerzity. NejcastéjSi vlastni aktivitou respondentd ve vztahu k udrzitelnému rozvoji bylo
tfidéni odpadu, energeticka Setrnost a recyklace.
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11. Srovnani hlavnich hodnot vyzkumu uplatnéni absolventi MU z let 1993-2020 v praxi

Zvyseni naméfenych hodnot oproti pfedchozimu béhu prizkumu jsou oznacena zelenou barvou, snizeni jsou pak ozna¢ena barvou oranzovou.

Srovnani hlavnich hodnot
vyzkumu uplatnéni absol-

lice* + ,spiSe perspektivni*

ot MU 2 lot 19932020y | T-93-95 | .96 | 1.97-00 | r.01-02 | r.03-04 | r.05-06 | r.07-08 | r.09-10 | r.11-12 | r.13-14 | r. 15-16 | r.17-18 | 1. 19-20
praxi
Podil aktualné pracujicich 90.2 %
nebo podnikajicich absol- 763% | 755% | 744% | 738% | 823% | 87,8% | 853% | 825% | 839% | 88,4 % i ° | 91,9% | 925%
ventd
Jaky podil absolventti ziskal | g4 504 | 9499 | 929% | 952% | 9319% | 942% | 96.1% | 90,4% | 905% | 954% | 97.1% | 953% | 94,6 %
praci do 6 mésic?
Podil zaméstnanych v institu-
cich vefejneho sektoru (dfive | o7 500 | 51406 | 5739 | 620% | 53.3% | 51.6% | 492% | 457 % | 455% | 42.0% | 411 % | 41,9% | 50,7 %
i podniky s vyznamnou ucasti
statu)
Pracuji v oborech, pro které
se na V3 pfipravovali (,urgité | 76,6 % | 76,4% | 740% | 742% | 703% | 57,7% | 642% | 575% | 57,2% | 56,3% | 555% | 59,8% | 62,8 %
ano*“
Pracuji v oborech, proktere 1 g9 o, | 570, | 69% | 47% | 68% | 103% | 105% | 108% | 107% | 11,7% | 103% | 7.2% | 81%
se ,urcité" nepfipravovali
Cpl,rrzc\‘jjs' namiste nevyzadui- | 10505 | 63% | 7.7% | 85% | 96% | 111% | 127% | 138% | 144% | 157% | 141% | 12,7% | 11,9%
Pracuji na misté, které ,spise*
+ ,Urcits* neni takové, jaké si | 23,3% | 28,8% | 24,1% | 21,1% | 21,5% | 21,6% | 23,1% | 240% | 226% | 212% | 223% | 195% | 21,0%
béhem VS predstavovali

) . - - - - - [19692 Kz - - . -
Primemy nastupni vydalek | 5885 K6 | 7333Kc | 9593KE | 12300 Ke | 14 510K | 17134 K¢ | 18568 Ke | 19101Ks | 1 7 | 23670 Ke | 25416 K | 20215 K& | 32 586 Ke
Pramérny aktualni vydélek | 8570 K& | 9371 K& | 15060 K& | 16 479 K& | 19 459 K& | 23 468 K& | 24 121 K& | 24 745 K& | 25 466 K& | 24 248 K& | 33 845 K& | 43 261 K& | 44 756 K&
Aktualni primérny vydélek
Zen v % pramérného vydélku | 90,6 % | 781% | 71,8% | 763% | 83,8% | 762% | 802% | 788% | 724% | 763% | 741% | 67,7% | 64,5%
muzud
Aktuglni vydelek hodnoti jako | 7, 600 | 72706 | 648% | 637% | 56,7% | 550% | 58.2% | 54.6% | 529% | 504% | 458% | 38,7% | 46,.2%
,velice nizky“ + ,spiSe nizky
Podil absolventl se soubéz-
nym pracovnim pomérem 132% | 135% | 130% | 11,8% | 13,7% | 155% | 20,4% | 22,0% | 269% | 234% | 241% | 252% | 283 %
(nebo OSVC)
Aktulni zamestnani je ,ve- | g3 590 | 55290 | 655% | 66,8% | 685% | 70,8% | 69,6% | 725% | 752% | 79.2% | 801% | 81.8% | 81,9%
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Srovnani hlavnich hodnot
vyzkumu uplatnéni absol-
ventli MU z let 1993-2020 v
praxi

r. 93-95

r. 96

r. 97-00

r. 01-02

r. 03-04

r. 05-06

r.07-08

r. 09-10

r.11-12

r.13-14

r.15-16

r.17-18

r. 19-20

Obavy ze ztraty pracovniho
mista (,urcité ano® + ,spise
ano“

9,5%

15,2 %

9,0 %

9,0 %

10,0 %

7,4 %

13,4 %

18,3 %

16,0 %

8,9 %

6,9 %

10,4 %

6,6 %

Vyhlidky Cerstvych absol-
ventu jsou ,spiSe Spatné” +
L,urCité Spatné*“

42,5 %

53,6 %

30,2 %

21,9 %

27,2 %

171 %

31,4 %

40,3 %

39,0 %

19,8 %

135%

11,6 %

10,4 %

Aktualné nepracujici hodnoti
své Sance na ziskani mista
jako ,spise” + ,velmi nizké"

242 %

39,6 %

32,8 %

25,9 %

26,5 %

23,8 %

34,9 %

45,8 %

45,7 %

30,5 %

13,5 %

10,0 %

15,6 %

Studium bylo orientovano ,az

71,4 %

73,4 %

70,2 %

70,3 %

70,4 %

67,5 %

65,9 %

62,5 %

60,1 %

60,2 %

60,8 %

56,4 %

59,5 %

prilis teoreticky*
Studium nebylo ,pfilis*
bec naroéné”“

+ ,vU0-

35,1 %
8]

16,1 %

14,8 %

13,9 %

13,7 %

11,8 %

10,7 %

11,3 %

13,0 %

13,6 %

29,5 %
[4]

27,4 %

249 %

Celkova spokojenost s tim, co
MU celkové poskytla (,velmi*
+ ,spiSe spokojen*)

70,7 %

75,2 %

79,6 %

78,6 %

80,4 %

84,3 %

83,6 %

83,7 %

87,2 %

91,2 %

95,2 %

95,0 %

96,0 %

Podil absolventu, ktefi by ,,po
zkusenosti“ studovali stejnou
fakultu

66,5 %

69,3 %

69,8 %

67,9 %

69,0 %

68,6 %

68,0 %

68,0 %

68,3 %

68,9 %

73,4 %

69,0 %

Vyhlidky na spoleCensky vze-
stup jsou ,velmi dobré” +
,Spide dobré*

51,6 %

56,0 %

49,5 %

49,4 %

52,9 %

63,2 %

68,8 %

73,9 %

74,6 %

Net Promoter Score

*

*

*

*

*

62

69,9

60,2

[1] Céstecné jind metodika.

[2NB] V tomto Setreni jednoznacné definovano, Ze se jedna o nastupni plat do prvniho zaméstnani po absolvovani.

[3] Pouzita jina skala méreni.

[4] Pouzita ¢aste¢né odlisSna Skala méreni.
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12. Priloha €. 1: Otazky doplnéné fakultami

12.1. Prk

Tabulka 120: Kontakt respondentd z PrF s fakultou

Vyuzivate nékterou z moznosti, jak zlGstat v kontaktu

s Pravnickou fakultou MU? e e
ano 64 53,8 %
ne 55 46,2 %
Celkem 119 100 %
Tabulka 121: Vyuzivané typy kontaktu respondentti z PrF s fakultou
Pokud ano — Jakou moznost vyuzivate? Pocet odpovédi Podil
Facebook 50 36,2 %
LinkedIn 17 12,3 %
IS MU 45 32,6 %
Karta absolventa / absolventska sit 20 145 %
jinou moznost — uvedte, jakou: 6 4,3%
Celkem 138 100 %
jinou moznost — uvedite, jakou:
Dostavam informacni emaily a vyzvy na vypofadani SUPO
uctu
Jsem zaméstnancem
kontakt s vyucujici
mail
spolkova innost
ucim, studuiji
Tabulka 122: Divody nezajmu respondentti z PrF o kontakt s fakultou
Pokud ne — Pro€ ne? Pocet Podil
nevim o nich 23 41.8%
nemam zajem 12 21,8 %
nevyuzivam z ¢asovych duvodi 19 34,5 %
z ijtig"ého dlvodu — uvedte, z jakého: "Nepouzivam socialni 1 1.8 %
Celkem 55 100 %

Tabulka 123: Zajem respondentii z PrF o spolupraci s fakultou v ramci zaméstnavani student

Mél/a byste zajem spolupracovat s Pravnickou fakul-

tou MU v ramci zaméstnavani jejich studentli v navaz- Pocet Podil

nosti na Vasi sou¢asnou praxi?

ano 45 38,1 %
ne 16 13,6 %
netyka se mé 57 48,3 %
Celkem 118 100 %
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Tabulka 124: Zajem respondenttl z PrF o spolupraci s fakultou v jinych oblastech

Mél/a byste zajem spolupracovat s PrF MU v jinych ob- . Ly .
Iastechy? Uvedj’te, prosim, ve kterych: ik Pocet odpovedi Rodil
nemam zajem o uzsi spolupraci s univerzitou 39 19,2 %
prednasky pro studenty 42 20,7 %
prednasky pro vefejnost 26 12,8 %
hostovani na prednaskach 33 16,3 %
workshopy 26 12,8 %
nabidka praxe pro studenty 25 12,3 %
partnerstvi na spole€enskych akcich (napf. plesy) 9 4.4 %
jina forma spoluprace — upfesnéte, jaka: 3 15%
Celkem 203 100 %
jina forma spoluprace — upresnéte, jaka:
momentalné nevim
Netyka se mé
uvazuji o moznosti akademického uplatnéni v budoucnu
12.2. FSS
Tabulka 125: Vhodné zplsoby kontaktu pro respondenty z FSS
Ktery ze zpUsobi udrzeni kontaktu s FSS povazujete za vhodny? Pocet odpovédi Podil
Newsletter 56 27.5%
LinkedIn 33 16,2 %
IS MU 20 9,8 %
Facebook 57 27,9 %
Instagram 34 16,7 %
Jinou moznost — prosim, uvedte, jakou: 4 2,0%
Celkem 204 100 %
Jinou moznost — prosim, uvedte, jakou:
email
Email
Twitter
Tabulka 126: Zajem respondentli z FSS o informaéni newsletter z fakulty
Mate zajem o kontakt s fakultou napf. prostirednictvim informaéniho
newsletteru? Pokud ano, v jaké frekvenci byste chtél/a byt idealné Pocet Podil
informovan/a?
1x za mésic 29 33,0%
1% za semestr 45 51,1%
1% ro¢né 6 6,8 %
Nemam o informace z fakulty zajem 8 9,1%
Celkem 88 100 %
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Tabulka 127: Zajem respondentii z FSS o konkrétni typy informaci z

fakulty

\(;Jéj;k: (;?:orl;Teavc;en: nffku“y byste v ramci newsletteru stal/a? Uved'te Poget odpovédi Podil
nové studijni moznosti na fakulté 32 11.3%
zmény v personalnim slozeni fakulty/kateder 36 12,8 %
informace o kariérni draze absolventl 44 15,6 %
Uspéchy studentd a zaméstnanci fakulty 51 18,1 %
publikace pracovnikl fakulty 47 16,7 %
pozvanky na prednasky ¢€i workshopy 72 255 %
Celkem 282 100 %
Tabulka 128: Zajem respondenti z FSS o spolupraci s fakultou

Mél/a byste zajem spolupracovat s FSS MU? Pokud ano, uved'te, pro- | Pocet odpo- Podi

. . . - odil

sim, ve kterych oblastech: védi

nemam zajem o uzsi spolupraci s univerzitou 27 17,3%
prednasky pro studenty 32 20,5%
prednasky pro verejnost 17 10,9%
hostovani na pfednaskach 27 17,3%
workshopy 25 16,0%
nabidka praxe pro studenty 20 12,8%
partnerstvi na spole€enskych akcich (napf. plesy) 6 3,8%
jina forma spoluprace — upfesnéte, prosim, jaka: 2 1,3%
Celkem 156 100%
12.3. FI
Tabulka 129: Zajem respondenttl z Fl o informace z fakulty

O jaké informace v ramci informaéniho servisu z Fakulty in- . <. .
fo:'matiky MU nejvice stojite: / HRIEE EE T el
strategie rozvoje FI/MU (napf. plany na zcela nové studijni 33 256 %
obory, strategické aliance)

zasadni va'ktlylty a velké projekty (napf. pfestavba budovy, novy 32 24.8 %
superpocitac)

zmény ve struktufe a vedeni fakulty, kateder apod. 11 8,5%
zmeény ve studijnich programech, nové pfedméty apod. 14 10,9 %
informace o vybranych absolventech/studentech 15 11,6 %
Uspéchy nasich studentl, zaméstnancl 23 17.8%
jiné — uvedte jaké: ,Zadné” 1 0,8 %
Celkem 129 100 %
Tabulka 130: Rozsah zajmu respondenti z Fl o informace z fakulty

Pokud jsou k informacim z Fakulty informatiky MU pridany

informace z jinych €asti MU, kolik procent z celkovych Pocet Podil
zprav by podle Vas mély tvorit:

0% 4 9,3%

do 20 % 28 65,1 %
21-33 % 9 20,9 %
34-50 % 1 23%
vice nez polovinu 1 2,3%
Celkem 43 100 %
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Tabulka 131: Idealni frekvence informovani respondentt z Fi

V jaké frekvenci byste chtéli byt idealné informovani: Pocet Podil
1x za Ctvrt roku 14 31,8%
1% za pul roku 21 47,7 %
1% ro¢né 7 159 %
méné Casto nez ro¢né (kazdé 2—-3 roky) 2 45 %
Celkem 44 100 %
Tabulka 132: Ochota respondentti z Fl pomahat fakulté
BudeEt.a—’ll pozadan/a z Fakulty mformaflky MU, byl/a byste Poget odpovédi Podil
za urditych okolnosti ochoten/ochotna:
zodpovédét dotazy poloZzené podskupiné absolventl Fl, pokud
s . - ; 36 37,5%
mi to nezabere vice nez 22 minut
poskytnout rozhovor a podklady pro vytvorfeni profilu vybraného
NP 18 18,8 %
absolventa pro propagacni ucely
pomoci s pfednaskou z mé expertni oblasti, pokud Usili na pfi-
L . . 17 17,7 %
pravu a pfednasku nepresahne 10 hod
pomoci s vyukou v rozsahu, ktery mne zatizi i vice, ale ne pfes 13 13,5 %
40 hodin
vést zavéreCnou praci studenta Fl 12 125%
Celkem 96 100 %
12.4. ESF
Tabulka 133: Zajem respondenttl ESF o spolupraci s fakultou
Mél/a byste zajem o spolupraci s ESF MU? Pokud ano, uved'te, prosim, | Poéet odpo- Podi
; . « 1 odil
ve kterych oblastech: védi
nemam zajem o uzsi spolupraci s univerzitou 29 254 %
prednasky &i workshopy pro studenty 28 24,6 %
prednasky expertl z praxe pro vefejnost 17 14,9%
hostovani na odborné konferenci 5 4,4 %
nabidka praxe pro studenty 15 132 %
vedeni diplomovych praci 5 4,4 %
partnerstvi na spole€enskych akcich 10 8,8 %
jina forma spoluprace — upfesnéte, jaka: 5 4,4 %
Celkem 114 100 %

jina forma spoluprace — upresnéte, jaka: - Text
Bringing more students to Masaryk

| would not mind speaking with students about my expe-
rience in the early worklife after graduation

Méli jsme béhem vyuky pfedmétu Data mining 1 a 2 na
PFF MU cviCeni s experty z praxe, ktefi chystali pro nas
praktické ukoly a vysvétlovali, jak se to feSi pomoci mate-
matickych metod a modeld. Byla bych rada, kdyby se dalo
udélat takovych cvigeni vice

Myslim si, Ze jesté jsem nedosahl néceho, co by bylo pfi-
nosné Sifit dale.

Vyuziti mozné budouci pracovni prilezitosti

99




